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روزنامه

فرمانده سپاه علی بن ابی طالب )ع( از برگزاری رژه نیروهای 
مسلح استان همزمان با ۳۱ شهریور ماه در قم خبر داد گفت: 
همزمان با هفته دفع مقدس نمایشگاه یادیاران به مدت ۱0 
شب همانند سال های گذشته در منطقه بین مسجد مقدس 
جمکران و شهرک قدس و در ضلع جنوبی کوه خضر 

نبی به مدت ده شب برپا می شود. 
سردار غلامرضا احمدی عصر یکشنبه در نشستی 

خبری در جمع خبرنگاران و ...

بر اساس توافق با شورای نگهبان و دستور وزیر کشور صورت می گیرد

برگزاری انتخابات 
تمام الکترونیک در قم

آغاز هفته دفاع مقدس را گرامی می داریم

مسول کمیته مالی و پشتیبانی ستاد انتخابات کشور از برگزاری انتخابات در قم و8 کلانشهر به صورت الکترونیکی خبر داد 
و گفت: تکنولوژی ساخت صندوق اخذ رای الکترونیکی یک تکنولوژی داخلی است.

جواد ناصریان افزود: براساس الزام قانونی و توافقی که با شورای نگهبان داشتیم و همچنین دستور وزیر کشور در ستاد 
انتخابات، ما کاملا ملزومات مورد نیاز انتخابات را همچون سنوات قبل تامین می کنیم. وی ادامه داد: اما در کنار این اقدام که 
ما انجام می دهیم حسب دستور رییس جمهوری و مصوبه هیات وزیران مقرر شد انتخابات در کلان شهرها به صورت تمام 

مکانیزه برگزار شود...
2

رئیس کمیسیون خدمات شهری شورای شهر هشدار داد

آمار تکان دهنده کشته های حوادث ترافیکی شهر قم

استاندار تاکید کرد:

جلوگیری از هرگونه حواشی در انتخابات قم

کشف شمشیر مختار 
در مخزن موزه سعدآباد

2
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سرمقاله:  محسن غرویان

فضای  یك  در  باید  انتخابات 
متعادل و مساوی صورت بگیرد. 
امكاناتی كه از سوی صدا و سیما، 
در  قانونی  مراكز  و  مطبوعات 
اختیار كاندیدا و احزاب و گروه ها 
می گذارند باید به نحو متعادل و 
مساوی باشد و نگرانی هایی وجود 

دارد از این جهت كه ...

ضرورت ایجاد فضای متعادل 
در انتخابات

مداحان متولی ارائه لیست انتخاباتی کدامند؟

با تشکیلات 
مداحان 
آشنا شوید

ضرر روزانه 75 میلیون دلار در جریان تحریم نفت

نهاوندیان در مجلس 
چه گفت که تلویزیون 

آن راپخش نکرد؟

اگر سال های ابتدایی دولت اصلاحات سال های رونق مداحان 
سیاست پیشه بود تا از این رهگذر سیاست های اصلاح طلبانه در 
عرصه سیاست و فرهنگ را نقد و حتی برخی چهره های شاخص 
سیاسی را تخریب كنند؛ سال های دولت مهرورز احمدی نژاد اما 
سرآغاز حیات سیاسی مداحانی بود كه می خواستند بیشتر از 
یک »منبری منتقد« باشند و به دنبال ظهور در قامت یک »فعال 
سیاسی« تمام عیار بودند. مداحانی كه رسما از دولت حمایت 
و منتقدان آن را تخریب می كردند، از یک كاندیدا در انتخابات 
ریاست جمهوری حمایت و در آستانه انتخابات مجلس همانند 

فعالان حزبی لیست انتخاباتی ارائه دادند. 
این مشی تازه در میان مداحان البته با واكنش هایی هم همراه 
بود. برخی از مراجع تقلید از اولین منتقدان این شیوه تازه مداحی 
بودند. از جمله آیت ا... ناصر مكارم شیرازی در دیدار با مداحان 

سراسر كشور خطاب به آنان تاكید كرده بود ...
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با کاندیداشدن حداکثری 
اصلاح طلبان موافق نیستم
چون حساسیت ایجادمی کند 

نسخه 
مرتضی حاجی 
برای انتخابات

رییس جمهوری گفت: آمریكا اشتباهات فراوانی در قبال ایران داشته كه باید این اشتباهات را جبران كند.
حجت الاسلام و المسلمین حسن روحانی در آستانه سفر به نیویورک در گفت و گویی با شبكه تلویزیونی »سی 
بی اس« گفت: مردم ایران به سیاستهای دولت آمریكا اعتماد نداشته و ندارند لذا برای رسیدن به اعتماد نیازمند زمان 
طولانی هستیم، اما اجرای دقیق تعهدات بر مبنای توافق هسته ای می تواند حركت در مسیر اعتماد را تقویت كند.

وی همچنین در پاسخ به پرسشی درباره دیدار احتمالی با باراک اوباما رییس جمهوری آمریكا گفت كه ما برنامه ای 
برای این دیدار نداریم و فكر می كنم خیلی قدم های دیگری باید برداشته شود تا به این مرحله برسد.

متن گفت و گوی "استیو كرافت" مجری برنامه "60 دقیقه" شبكه تلویزیونی CBSآمریكا با رییس جمهوری 
به این شرح است:

مقدمه رییس  جمهوری: از این فرصتی كه پیش آمده تا راجع به موضوعاتی كه در شرایط فعلی جهان هم برای 
منطقه ما و هم برای كل جهان اهمیت دارد، گفت و گو كنیم، خوشحالم. فكر می كنم صلح، امنیت و ثبات مهم ترین 
اهدافی است كه همگان خواهان آن هستند و زمینه ای برای پیشرفت و توسعه خواهد بود كه به نفع همه بشریت 

است.
در ابتدای مذاکرات به نقل از جنابعالی اعلام شد که این قدم اول و مهم برای بهبود روابط دو کشور 
است. آن زمان خیلی خوشبین نبودید که این مذاکرات موفقیت آمیز باشد، اما به توافق رسیدید، اکنون 

نظرتان چیست؟
ادامه در صفحه 7

سپاه به توافق هسته ای احترام می گذارد

رییس جمهور: برنامه ای برای دیدار با اوباما نداریم
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 همزمان با هفته دفاع مقدس صورت می گیرد؛

برپایی نمایشگاه یادیاران 
به مدت ۱0 شب در قم
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ضرورت ایجاد فضای متعادل 
در انتخابات

انتخابات باید در یك فضای متعادل و مساوی صورت 
بگیرد. امكاناتی كه از سوی صدا و سیما، مطبوعات و مراكز 
قانونی در اختیار كاندیدا و احزاب و گروه ها می گذارند باید به 

نحو متعادل و مساوی باشد و نگرانی هایی وجود دارد از این جهت كه جوسازی هایی روی 
دهد و فضای بداخلاقی در كشور ایجاد شود. تهمت ها، دروغ ها و جو سازی ها می تواند افكار 
عمومی را به سمت و سوهای مختلفی بكشاند. بیشتر به این دلیل بزرگانی چون آیت ا... 
هاشمی در سخنان خود ابراز نگرانی می كنند كه امواج كاذب ایجاد نشود و دروغ و هجمه 
علیه شخصیت ها صورت نگیرد كه سبب مشوش شدن اذهان عمومی شود. امید می رود كه 
شورای نگهبان، هیات های نظارت و اجرایی، وزارت كشور و سازمان های ذی ربط این فضای 

متعادل را ایجاد كنند و این نگرانی ها را برطرف سازند. 
ملت شریف ایران ملتی دیندار و انقلابی هستند و همواره در مسائل انقلابی پیرو بزرگان 
اهل سیاست و دیانت بوده اند، بر این اساس باید گفت آیت ا... هاشمی رفسنجانی یكی از 
علمای متفكر سیاسی است كه بسیاری در كشور و جامعه چشم به وی دوخته اند و افكار 
و اندیشه ها و سبك سیاسی وی به عنوان الگو دانسته شده و افراد زیادی از گذشته تاكنون 
پشت سر او حركت می كنند. سیدحسن آقای خمینی نیز چهره ای عالم، جوان و بانشاط 
و در عین حال آشنا به اندیشه ها و افكار امام خمینی به عنوان موسس و بنیانگذار نظام 
جمهوری اسلامی بوده است. لذا نگاه جامعه به سیدحسن به عنوان متفكر اندیشه های 
امام )ره( است و از سویی نیز وی رابطه بسیار خوبی با مردم داشته و آنها نیز در مقابل، 
بسیار نسبت به وی به خاطر این روحیه بازر مردمی و صفات بالای ارزشی عشق و علاقه 
می ورزند. از این جهت سخنان آیت ا... هاشمی و سیدحسن خمینی برای مردم ارزشمند 
است. همین طور مقام معظم رهبری عنایت بسیار ویژه ای به آیت ا... هاشمی دارند. ایشان و 
آیت ا... با یكدیگر دوست دیرینه ای بوده و همچنین ریاست مجمع تشخیص مصلحت نظام 
به عنوان یك پست كلیدی و والا به عهده ایشان نهاده شده و از سویی نیز عنایت ویژه ای به 
سیدحسن خمینی داشته و احترام بیت ایشان و تكریم بیت امام را مدام به ملت شریف و 
مقامات حكومتی و لشكری گوشزد كرده اند. بر این اساس تاثیر گذاری حضور آیت ا... هاشمی 

و سیدحسن آقا خمینی در مسائل سیاسی و اجتماعی بسیار بالاست. 
با این اوصاف به نظر می رسد كه شانس اعتدالیون در انتخابات آینده بیشتر باشد. 
در خصوص اصلاح طلبان باید به این نكته اشاره كنم كه اصلاح طلبان در مجموع دو 
دسته اعتدالیون و افراطی هستند. گمان می رود كه اصلاح طلبان معتدل در حقیقت به 
جریان اعتدال گرا و اصولگرایان معتدل ملحق و به آنها نزدیك شوند و این دو طیف شانس 
موفقیت دارند. تصور می رود كه اصلاح طلبان افراطی شانسی برای موفقیت نداشته باشند. 
مساله قابل پیش بینی اكنون این است كه اعتدالیون از هر دو گروه اصولگرا و اصلاح طلب 
شانس موفقیت دارند و در صورت وفاق و همگرایی بیشتر قطعا رای بیشتری را كسب 
خواهند كرد. مردم نیز به یقین به چنین فضایی گرایش بیشتری دارند زیرا آنها از چالش، 
تنش، درگیری، توهین و بداخلاقی ها به تنگ آمده و خواستار آرامش بیشتری هستند و 
می خواهند ماجراجویی ها كنار گذاشته و فضای معتدل تری مستقر شود تا در حوزه های 
مختلف اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، علمی و اقتصادی شاهد پیشرفت روز افزون كشور 
باشیم. گمان می رود احتمال موفقیت اصلاح طلبان معتدل در انتخابات آتی بسیار بالا باشد. 
* استاد حوزه و دانشگاه

معاون شهردار قم خبر داد:

75 متری عمار یاسر به کمربندی امام علی)ع( 
متصل می شود

 معاون امور زیربنایی شهردار قم از كلنگ زنی پروژه تقاطع غیر همسطح ۷۵ متری عمار 
یاسر و كمربندی امام علی)ع( در روزهای آینده خبر داد. 

علیرضا قاری قرآن شامگاه یكشنبه در جلسه شورای اسلامی شهر قم با اشاره به فعال 
شدن پروژه های عمرانی سطح شهر قم در هفته های اخیر، اظهار داشت: به عنوان مثال 
پروژه ۱۵ خرداد تقریبا غیر فعال شده بود كه الان دوباره فعالیت خود را از سر گرفته است.

وی ادامه داد: تا الان نزدیک به ۱6 میلیارد تومان صورت وضعیت ارائه داده است. باید این 
پروژه صد درصد ارائه می شد كه الان ۴۳ درصد پیشرفت داشته است. معاون شهردار قم با 
اشاره به اینكه این پروژه مشكلات عدیده دارد، ابراز داشت: ارتباطات كارفرما و پیمانكار، نوع 
كارفرما، انتخاب غلط، ترزیق مالی و مشكلات قرارداد از جمله این مسائل است.  وی با اشاره به 
اینكه این پروژه تا پایان سال باید راه اندازی شود، اظهار داشت: قراردادی كه بسته شده سنگین 
بوده و عدم امكان تزریق پول به موقع از طریق پیمانكار به كارگاه از دیگر مشكلات این پروژه 
است.قاری قرآن گفت: پروژه بعدی مجموعه پل های ۹ دی است كه به دلیل مسئله قرارداد 
با شركت دی متوقف شده بود. قرارداد با شركت دی را قطعی كردیم و قرار شد این شركت 
یكی از رمپ و لوپ ها را تا پایان سال تحویل دهد. وی افزود: سه رمپ و لوپ بعدی ما نیاز به 
تملک دارد و تصمیم گرفتیم شركت دی خارج شده و سازمان عمران و توسعه وارد عمل شود.

معاون امور زیربنایی شهردار قم اضافه كرد: یک تغییر طرحی در این زمینه داشتیم كه یک 
پمپ بنزین را از طرح خارج كردیم. قرار شد ادامه بلوار جمهوری عملیاتی شده و آزادسازی 
آن تا پایان سال و همزمان با رمپ و لوپ ها انجام شود.وی گفت: پروژه دیگر تقاطعات غیر 
همسطح كریمی و فردوسی با بلوار پیامبر اعظم)ص( است كه نزدیک به ۸ ماه بود متوقف 
بود.قاری قرآن اضافه كرد: قرارداد این پروژه یک قرارداد ریالی و غیر نقدی بود كه هم از توان 
مجموعه خارج بود و هم پیمانكار با توجه به تعهداتی كه داشت نتوانسته بود كار را پیش ببرد.

وی با بیان اینكه توافق شد پروژه كریمی را پیمانكار تمام كرده و پروژه فردوسی در حال حاضر 
ماده ۴۸ شود ابراز داشت: اگر مسائل مالی را حل كنیم تا پایان سال امكان تمام كردن پروژه 
كریمی وجود دارد.معاون امور زیربنایی شهردار قم گفت: در امتداد كریمی محوری داریم كه 
به مرجعیت وصل می شود و بار ترافیكی سنگینی دارد كه در برنامه خواهد آمد تا بتوانیم این 
رینگ را تكمیل كنیم. الان در كل پروژه باید پیشرفت ۷۱ درصد می داشتیم اما ۲۳ درصد 
است.وی اضافه كرد: پروژه بلوار مرجعیت یكی از پروژه های فعالی بود كه وارد مجموعه كه 
شدیم شاهد فعالیت آن بودیم اما تاخیر داشت كه سعی كردیم شتاب بیشتری بدهیم.به گفته 
وی این پروژه به سه فاز تقسیم شد و مقرر شد یک كیلومتر ابتدایی را طی یک ماه آینده 
آسفالت و به تقاطع كریمی متصل شود.قاری قرآن اضافه كرد: در فاز دوم و سوم هم بر اساس 
برنامه ای كه داریم الان خاكبرداری تا حدودی انجام شده و كار همچنان پیگیری می شود.وی 
ادامه داد: مشكلی كه در این پروژه داریم معارضات ملكی است كه شهرداری منطقه چهار قرار 
است وارد كار شده و معارضات را برطرف كند.معاون امور زیربنایی شهردار قم گفت: تقاطع غیر 
همسطح معلم و امام علی پروژه دیگری بود كه اختلاف نظر در اجرای آن بالا بود و با توجه به 
وضعیت مالی شهرداری ورود به آن مقداری ریسک است.وی با اشاره به اینكه پیمانكار پذیرفت 
پروژه امام علی را انجام داده و معلم را فعلا انجام ندهد، گفت: معارضات سنگین گاز فیبر نوری 
و فاضلاب را داشتیم كه طرح را تغییر دادیم تا معارضات كمتری را دربر بگیرد و هفته آینده 
كلنگ این پروژه را به زمین خواهیم زد.قاری قرآن درباره پروژه های قطار شهری قم افزود: 
منوریل یكی از پروژه های متوقف است كه تصمیم گرفتیم فاز دپو تا حرم اجرایی شود. ۸۵ 
درصد سیویل آن ایجاد شده و تجهیزات خریداری شده كه در فاصله زمانی یک تا یک و نیم 

ساله قابل بهره برداری است.

مدیرکل آموزش و پرورش استثنایی  استان قم :

22هزار و 850 نوآموز در قم 
سنجش سلامت شدند 

مدیركل آموزش و پرورش استثنایی  استان قم گفت: ۲۲ هزار و ۸۵0 نوآموز در پایگاه 
های سنجش سلامت این استان جهت ورود به پایه اول دبستان ارزیابی شدند. 

سید احمد آقامیری روز دوشنبه در گفت و گو با ایرنا، افزود: در ارزیابی های صورت 
گرفته، یكهزار و ۲۱0 نوآموز مشكوک به مشكل بینایی، 6۱0 تن مشكوک به مشكل 
شنوایی، دو هزار و ۳۲0 تن مشكوک به مشكل آمادگی تحصیلی و 6۵ تن نیز مشكوک به 
مشكل جسمی و حركتی شناخته شده اند.وی اضافه كرد: این افراد برای ارزیابی های دقیق 
تر به پایگاه های تخصصی ارجاع داده شدند.وی گفت: طرح سنجش سلامت نوآموزان 

بدو ورود به دبستان از ۲۳ خردادماه امسال در ۹ پایگاه ثابت و یک پایگاه سیار آغاز شد.
آقامیری ادامه داد: از پنجم مهرماه امسال یک پایگاه در شیفت بعدازظهر مدرسه رویش 
واقع در منطقه نیروگاه ویژه خانواده هایی كه تاكنون موفق به سنجش سلامت كودكان 
خود نشده اند، دایر می شود.وی با بیان اینكه تمام فرآیندهای طرح سنجش سلامت امسال 
در سامانه ثبت شده است، گفت: در همه پایگاه های سنجش سلامت یک پزشک مستقر 

بود و والدین جهت معاینات پزشكی نیازی به مراجعه مجدد به درمانگاه ها نداشتند.
وی افزود: به كارگیری كارشناسان مجرب و متخصص در پایگاه های سنجش باعث شد 

ارجاعات نوآموزان به پایگاه های تخصصی بدون خطا باشد.

نمایشگاه فاتحان گمنام در قم گشایش یافت 
نمایشگاه فاتحان گمنام، روز دوشنبه در آستانه هفته دفاع مقدس طی آیینی در 

عوارضی قم - تهران ، مقابل مسجد اهل بیت)ع( آغاز به كار كرد. 
فرمانده یگان ویژه نیروی انتظامی استان قم در حاشیه این آیین در گفت و گو با ایرنا، 
با بیان اینكه این نمایشگاه برای پنجمین سال متوالی در هفته دفاع مقدس به همت یگان 
ویژه فرماندهی انتظامی قم برگزار می شود، اظهار داشت: زنده نگه داشتن یاد و خاطره 
شهیدان جنگ تحمیلی از جمله مهمترین اهداف برپایی این نمایشگاه است. سرهنگ 
حسن رودباری آملی با بیان اینكه هشت سال دفاع مقدس یكی از بهترین دوران در تاریخ 
ملت ایران به شمار می رود، تصریح كرد: فرهنگ ایثار و شهادت طلبی باید در میان آحاد 
افراد جامعه بویژه در بین نسل جوان كه دوران جبهه و جنگ را ندیده، و یا كمتر به خاطر 
می آورند به شكل بنیادینی نهادینه شود. وی با بیان اینكه نمایشگاه مذكور از چهار غرفه 
مختلف تشكیل شده است، تصریح كرد: غرفه های حجاب، بقیع، كودک و تجهیزات و 
توانمندی های یگان ویژه از جمله این غرفه ها محسوب می شود. این نمایشگاه  تا پایان 

هفته دفاع مقدس همه روزه از ساعت ۸ صبح تا ۲0 برای علاقمندان دایر خواهد بود.

اخبار
معاون عملیات سپاه علی بن ابی طالب خبر داد؛ 

نمایش جدیدترین تجهیزات جنگی 
در رژه نیروهای مسلح قم 

معاون عملیات سپاه علی بن ابی طالب با اشاره به برگزاری رژه نیروهای مسلح با حضور 
۴0 یگان سپاه، بسیج، ناجا و ارتش، گفت: همچنین رژه یگان های محمول كه آخرین 
دستاوردهای تجهیزاتی، ارتباطی، اپتیكی و راداری برگزار و به نمایش خواهد گذاشته شد. 
سرهنگ علیرضا ظهرابی عصر روز  یكشنبه در نشست خبری با اصحاب رسانه كه 
در سالن اجتماعات فرماندهی این سپاه برگزار شد، با گرامیداشت فرا رسیدن هفته دفاع 
مقدس از برگزاری رژه نیروهای مسلح در روز ۳۱ شهریور ساعت ۸ صبح در حد فاصل 
خیابان سمیه و بسیج خبر داد. وی افزود: در این رژه ۴0 یگان از نیروهای مسلح استان اعم 
از سپاه، بسیج ، ناجا و ارتش برگزار خواهد شد، همچنین رژه یگان های محمول كه آخرین 
دستاوردهای تجهیزاتی، ارتباطی، اپتیكی و راداری برگزار و به نمایش خواهد گذاشته شد.

معاون عملیات سپاه علی بن ابی طالب)ع( قم با بیان این كه آنچه وضعیت امسال 
نیروهای مسلح را از سال های گذشته متمایز می كند تنوع تجهیزات است، اظهار داشت: 
تجهیزاتی كه تا كنون از طریق رسانه ها تست و آزمایش های استاتیكی و دینامیكی آن ها 

مشاهده شده ان شاء ا... توسط یدک كش ها حمل و معرفی خواهد شد. 
وی ادامه داد: امسال به عنوان كاری جدید از تعدادی نوجوانان و نونهالان در امر رزم یا 
سلاح انفرادی و مهارت سلاح كشی استفاده می شود، بیشتر به دنبال این هستیم كه اقتدار، 

انضباط، سلامت و نمایش قدرت نیروهای مسلح استان ظهور و بروز پیدا كند.
سرهنگ ظهرابی با بیان این كه برگزاری چنین رزمایش هایی سبب دلگرمی امت 
حزب ا... و خاری در چشم دشمنان است، ابراز داشت: سخنران مراسم رژه حجت الاسلام 
والمسلمین اعرافی امام جمعه قم است. وی به تشریح نقش تأثیرگذار سپاه استان قم در 
دوران دفاع مقدس پرداخت و عنوان كرد: سپاه استان قم در دوران دفاع مقدس با شكل 
گیری تیپ ۱۷ حضرت مصومه)س( و سپس لشكر ۱۷ علی بن ابی طالب با فرماندهی 
علمدار شهید استان مهدی زین الدین در مجموعه عملیات های دفاعی، آفندی و پدافندی 
نقش مؤثری داشته است. معاون عملیات سپاه علی بن ابی طالب)ع( قم خاطرنشان كرد: در 
بسیاری از عملیات ها لشكر ۱۷ علی بن ابی طالب)ع( به عنوان لشكر خط شكن مورد توجه 
فرماندهان دوره دفاع مقدس قرار می گرفت؛ اگر كتاب ها و خاطرات مرور شود نام لشكر 

۱۷ علی بن ابی طالب)ع( همانند سایر لشكرها و تیپ های سپاه پاسداران می درخشد.
وی اضافه كرد: این لشكر تأثیرگذاری قابل توجهی در دوران دفاع مقدس داشته است، 
در دوران دفاع مقدس آنچه كه مأموریت اصلی نیروهای سپاه و بسیج به شمار می رفت 
عملیات های آفندی بود كه در این عملیات ها به ویژه در خط شكنی نقش مؤثری داشته 

است؛ این لشكر در غالب عملیات های تعاقب حضور داشته است.

برای ششمین سال متوالی؛

واقعه غدیر خم در قم بازسازی می شود
معاون اجرایی سپاه علی بن ابیطالب)ع( از بازسازی واقعه غدیر خم برای ششمین سال 

متوالی در قم به مدت ۲ شب خبر داد. 
احمد بیطرفان شامگاه یكشنبه در جمع خبرنگاران و اصحاب رسانه استان قم با بیان 
اینكه بازسازی واقعه غدیر خم همانند ۵ سال گذشته امسال نیز برگزار می شود، افزود: به 
علت اینكه عید غدیر امسال مصادف با روز جمعه و اقامه نماز جمعه است این مراسم در 
شب برگزار می شود. وی بیان داشت: واقعه غدیر خم در قم با حضور هزار هنرور در قالب 
۴ كاروان ۲۵0 نفر بازسازی خواهد شد. معاون اجرایی سپاه علی بن ابیطالب)ع( افزود: از 
ویژگی های بازسازی واقعه غدیر امسال این است كه این برنامه در ۲ شب تكرار خواهد شد 
كه همراه با برگزاری جشن غدیر خواهد بود. وی در خصوص برگزاری نمایشگاه یاد یاران 
نیز گفت: این نمایشگاه با ۸0 غرفه كه بیشترشان در زمینه اقتصاد مقاومتی است در روز 
۳۱ شهریورماه و با حضور مسئولان استانی افتتاح خواهد شد كه امیدواریم همانند سال های 
گذشته با استقبال خوب مردم مواجه باشد. بیطرفان با بیان اینكه در سال های بعد از دفاع 
مقدس نمایشگاه یاد یاران در نقاط مختلف استان برگزار شد، افزود: این نمایشگاه برای 
چندین سال در رودخانه و در جوار حرم مطهر برگزار می شد كه به دلیل استقرار در مركز 
شهر با استقبال خوبی از سوی مردم مواجه بود. معاون اجرایی سپاه علی بن ابیطالب)ع( 
ادامه داد: با انتقال این نمایشگاه به خارج از شهر به دلیل برخی از مشكلات و محدودیت ها 
همانند دوری از شهر طبیعی است كه از تعداد بازدید كنندگان كاسته شود اما با این حال 
در سال های اخیر در هر شب میانگین ۱۵ هزار نفر نیز بازدید كننده داشته ایم. وی بیان 
داشت: متأسفانه برای بازسازی عملیات های دوران دفاع مقدس و استفاده از تجهیزات و 
ادوات محدودیت هایی داریم و امسال دستورالعمل هایی در راستای استفاده كمتر از مواد 
منفجره در نمایشگاه یادیاران داریم. بیطرفان در خصوص اتمام پروژه المان شهدای گمنام 
در كوه خضر نیز ابراز داشت: تمامی اقدامات در زمینه انتخاب و اجرای المان شهدای گمنام 
كوه خضر از سوی اداره حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس استان پیگیری شده و سپاه 
در این زمینه مسئولیتی ندارد. معاون اجرایی سپاه علی بن ابیطالب)ع( بیان داشت: در حال 
حاضر برای احداث حسینیه ای در این مكان عملیات خاكبرداری از سوی سپاه قم انجام 

شده، اما به دلیل عدم تخصیص اعتبارات، احداث این پروژه متوقف است.

در دیدار سرداران احمدی  و مجتبایی عنوان شد  

همبستگی سپاه و نیروی انتظامی 
خواب دشمن را به یأس تبدیل کرده است

فرمانده سپاه حضرت علی ابن ابیطالب)ع( گفت: همبستگی سپاه و نیروی انتظامی 
سبب شده فرصت سوء استفاده دشمنان كه مترصد آسیب زدن به امنیت منطقه ای، ملی 

و استانی هستند گرفته شود.

به گزارش خبرنگار پایگاه خبری پلیس، سردار  مجتبایی فرمانده انتظامی استان قم 
به همراه رئیس عقیدتی سیاسی، رئیس حفاظت اطلاعات، فرمانده انتظامی شهرستان 
قم، رئیس پلیس اطلاعات و معاون اجتماعی این فرماندهی با حضور در سپاه حضرت 
علی ابن ابیطالب)ع( با سردار احمدی فرمانده سپاه استان قم دیدار كردند. فرمانده سپاه 
حضرت علی ابن ابیطالب)ع( با اشاره به همبستگی نیروهای مسلح، گفت: از توصیه های 
قرآنی است كه هر چقدر محبت و صمیمیت در خانواده نیروهای حزب الهی و حق زیادتر 
شود توفیقاتشان در میدان ماموریت ها بیشتر می شود. وی تصریح كرد:همبستگی سپاه و 
نیروی انتظامی سبب شده فرصت سوء استفاده دشمنان كه مترصد آسیب زدن به امنیت 
منطقه ای، ملی و استانی هستند گرفته شود. سردار"غلامرضا احمدی"گفت:انشاءا... با سعه 
صدر و كمک خداوند، عوامل اقتدار را تقویت و عوامل احتمالی افتراق و ضعف را بزودی 
ببینیم و منطقه نفوذ شیطان انس و جن را سد كرده و با هم به عنوان ید واحده انجام 
وظیفه كنیم تا ثمره آن را مردم ببینند. فرمانده انتظامی استان قم نیز ضمن تسلیت سالروز 
شهادت امام محمد باقر)ع( و همچنین تبریک به مناسبت هفته دفاع مقدس، با تبریک 
انتصاب سردار"احمدی"به سمت فرمانده سپاه استان، افزود:شما قابلیت های بسیار خوب، 
سوابق درخشان و تجارب بسیار ارزشمندی دارید و امیدوارم در خدمت به مردم قم منشاء 
خدمات و فعالیت های خوبی باشید تا مردم بتوانند از شایستگی های شما بهره مند شوند.

وی اضافه كرد: پلیس استان مثل گذشته در كنار سپاه است و ما با یكدیگر احساس 
جدایی نمی كنیم، اگر چه دو مجموعه ایم اما در ذهن مردم و مسئولان استان در یک قواره 
و جبهه ظاهر شدیم و كوچكترین خلاء و روزنه ایی بین دیدگاه ها، حركت ها و فعالیت های 
ما نبوده و نیست. فرمانده انتظامی استان قم با تاكید بر ارتقاء همبستگی فی مابین، تصریح 
كرد:در برنامه های مختلف و مناسبت ها طوری عمل شده كه حس جدا بودن در بین 
مردم و مسئولان وجود نداشته و دلیلش این است كه ما در بین خودمان هم اجازه ندادیم 
این حس رخنه كند.سردار مجتبایی فرمانده انتظامی استان قم در خاتمه از زحمات سردار 

مهدوی نژاد فرمانده اسبق سپاه حضرت علی ابن ابیطالب)ع(قدردانی كرد.

ارشد نظامی ارتش در قم:

هفته دفاع مقدس مختص قشر خاصی نیست
فرمانده آمادگاه شهید فراشاهی قم با بیان اینكه هفته دفاع مقدس مختص قشر خاصی 

نیست، گفت: همه ملت ایران در آن سهم دارند. 
سرهنگ مهران زرین زاده پیش از ظهر دوشنبه در نشست خبری با اصحاب رسانه به 
مناسبت فرارسیدن هفته دفاع مقدس كه در ساختمان مدیریت اسلحه و مهمات ارتش در 
قم برگزار شد، ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهدای دفاع مقدس و رهبر كبیر انقلاب، 
گفت: آمادگاه سرلشگر شهید فراشاهی قم با همكاری اداره حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع 
مقدس شهرستان قم و نیز با همكاری سایر ارگان ها برنامه های متنوع و منسجمی را در 
هفته دفاع مقدس برگزار می كند. وی شركت در نمایشگاه های هفته دفاع مقدس، برپایی 
نمایشگاه مشق عشق و سخنرانی امیر خرم طوسی جانشین رئیس ستاد ارتش، غبارروبی 
مزار شهدا، دیدار با خانواده شهدا و ایثارگران، شركت گسترده كاركنان آمادگاه در نماز 
عبادی سیاسی جمعه و دیدار با ائمه جمعه و مراجع عظام تقلید را برخی دیگر از برنامه ها 
در این هفته نام برد. ارشد نظامی ارتش در قم گفت: برنامه های متنوع فرهنگی و ورزشی 

در این آمادگاه با همكاری یگان عقیدتی و سیاسی برگزار می شود.

مسول كمیته مالی و پشتیبانی ستاد 
انتخابات كشور از برگزاری انتخابات در ۹ 
كلانشهر را به صورت الكترونیكی خبر داد 
و گفت: تكنولوژی ساخت صندوق اخذ رای 

الكترونیكی یک تكنولوژی داخلی است.
الزام  براساس  افزود:  ناصریان  جواد 
نگهبان  شورای  با  كه  توافقی  و  قانونی 
داشتیم و همچنین دستور وزیر كشور در 
ستاد انتخابات، ما كاملا ملزومات مورد نیاز 
انتخابات را همچون سنوات قبل تامین می 
كنیم. وی ادامه داد: اما در كنار این اقدام 
كه ما انجام می دهیم حسب دستور رییس 
جمهوری و مصوبه هیات وزیران مقرر شد 
انتخابات در كلان شهرها به صورت تمام 

كشور  وزیر  معاون  شود.  برگزار  مكانیزه 
گفت: حداكثر اعتباری كه ما برای برگزاری 
كلانشهر   ۹ در  مكانیزه  تمام  انتخابات 
میلیارد  ایم حدود ۱60  درخواست كرده 
خاطرنشان  ناصریان  است.  بوده  تومان 
كرد: دلیل اینكه رییس جمهوری و هیات 
وزیران این كلان شهرها را انتخاب كردند 
مشكلاتی بود كه در شمارش آرا مواجه می 
شدیم و چند روز زمان نیاز بود اما اخذ رای 
الكترونیكی در این شهرها تمام مشكلات را 
حل می كند و حداكثر ظرف یک ساعت، 
امكان اعلام نتایج آرا در كلانشهرها وجود 
الكترونیكی  رای  اخذ  داد:  ادامه  دارد. وی 
تبریز، مشهد،  تهران،  را در كلانشهرهای 

كرج، شیراز،كرمانشاه، اهواز،اصفهان و قم 
و  مالی  كمیته  مسوول  داشت.  خواهیم 
پشتیبانی ستاد انتخابات كشور با بیان این 
كه در حال حاضر برگزاری انتخابات تمام 
مكانیزه در سایر شهرها وجود ندارد، گفت: 
ما در انتخابات مجلس نهم حدود ۲ هزار و 
۵00 صندوق اخذ رای الكترونیكی داشتیم 
اما در انتخابات هفتم اسفندماه سال جاری 
حدود ۳۴ هزار صندوق خواهیم داشت. وی 
در پاسخ به این سوال كه آیا امكان برگزاری 
انتخابات تمام مكانیزه در انتخابات ریاست 
جمهوری سال ۹6 وجود دارد یا خیر؟ تصریح 
برگزاری  برای  را  خود  درخواست  ما  كرد: 
انتخابات تمام مكانیزه در سال ۹6 به شورای 

نگهبان ارسال خواهیم كرد و قطعا اگر دولت، 
شورای نگهبان و مردم نتایج برگزاری انتخابات 
تمام مكانیزه را در این دوره ببینند كمک می 
كنند تا بودجه لازم اختصاص و انتخابات را به 
صورت تمام مكانیزه در سراسر كشور برگزار 
كنیم. معاون توسعه مدیریت و منابع انسانی 
وزیر كشور گفت: در بحث تولید صندوق اخذ 
رای الكترونیكی براساس مصوبه هیات وزیران 
سعی كردیم با یكی از مجموعه های دولتی 
وابسته به یكی از وزارتخانه ها قرارداد ببندیم 
كه نمونه اولیه آماده شده و كارشناسان وزارت 
كشور و كارشناسان شورای نگهبان در حال 
بررسی آن هستند و پس از تفاهم با شورای 

نگهبان به سمت تولید انبوه خواهیم رفت. 

رئیس كمیسیون خدمات شهری شورای 
شهر قم آمار كشته های ترافیكی شهر قم را 
تكان دهنده توصیف كرد و خواستار توجه به 

این مسئله شد.
عباس ذاكریان در جلسه شامگاه یكشنبه 
شورای اسلامی شهر قم با اشاره به تشكیل 
كمیته فرهنگ شهروندی توسط شهرداری 
نیازهای  از  یكی  این  داشت:  اظهار  قم، 
ضروری شهر مقدس قم بود و جای خالی 
آن در شهرداری احساس می شد كه باید 
بابت این موضوع از آقای شهردار تشكر كنیم. 
وی با اشاره به اینكه اصلاح فرهنگ ترافیكی 
یكی از موضوعات مهمی است كه باید در 
این كمیته جدی گرفته شود، گفت: طبق 
آماری كه راهور ارائه می دهد در سال ۹0 
آمار كشته های ترافیكی در شهر قم ۱0۷ 

نفر بود كه این عدد در سال بعد به ۱۱۲ 
نفر در سال رسید. این عضو شورای شهر 
قم ابراز داشت: آمار كشته های ترافیكی در 
سال ۹۲ به ۱0۸ نفر می رسد و در سال ۹۳ 
در خیابان های شهر قم ۸۹ نفر جان داده اند.

كمیته های  تشكیل  به  اشاره  با  وی 
حقیقت یاب و جلسات هیئت دولت برای 
یک تصادف در اتوبان قم - تهران كه ۴۴ 
نفر از هموطنانمان در آن جان دادند، افزود: 
متأسفانه چند برابر این آمار هر سال در 
خیابان های شهر قم جان خود را از دست 
صورت  جدی  اقدام  هیچ  اما  می دهند 
نمی گیرد.  وی در ادامه این جلسه به نامه 
اداره كل اتباع خارجی به شورای شهر قم 
اشاره كرد و گفت: در این نامه اشاره شده كه 
هزینه ای كه بابت دفن اموات در آرامستان ها 

گرفته می شود به صورت غیر بومی محاسبه 
می شود در حالی كه اینها گاهی  سال ها 

است در قم ساكن هستند.
در كمسیون خدمات شهری به اتفاق آرا 
تصویب شده كه در صورت تأیید سكونت در 
قم عوارض به صورت بومی محاسبه شود كه 
در جلسه علنی نیز این موضوع تصویب شد.

مقابله جدی با سد معبر در شهر قم
موضوع دیگر به اخذ هزینه بهای خدمات 
كالایی كه از دستفروشان و مغازه دارانی كه 

سد معبر ایجاد می كنند مربوط می شد.
با  شهری  خدمات  كمیسیون  رئیس 
اشاره به اینكه اقدام خوبی برای ساماندهی 
دستفروشان و مقابله با سد معبر انجام شده و 
دستفروشان در پاركینگ شرقی ساماندهی 
شدند اظهار داشت: مطلبی كه در جلسه ای 

كه با فرمانداری و دادستان داشتیم مطرح 
نگهداری  بهای خدمات  كه  بود  این  شد 
باز  و  بود  به سال ۸۴  مربوط  از كالاهای 

دارندگی نداشت.
وی ادامه داد: مغازه هایی كه اقدام به سد 
معبر می كنند و اشیایی را بیرون از مغازه 

می گذارند باید این موارد را پرداخت كنند.
ذاكریان با اشاره به اینكه این مبالغ هزینه 
تخلف است و باید به صورتی دیده شود 
كه تخلف صرفه نداشته باشد، خاطرنشان 
كرد: در همین مسئله ساماندهی كسانی 
كه از شهرهای دیگر بودند یا پرونده كیفری 
آمادگی  اعلام  ساماندهی  برای  داشتند 
كه  داشتیم  ریزش  مقدار  یک  و  نكردند 
این  ساماندهی  موجب  سیاست  همین 

وضعیت خواهد شد.

در  و  شفاف  انتخاباتی  قم  استاندار 
دولت  اصلی  رویكرد  را  قانون  چارچوب 

برشمرد.
سید مهدی صادقی در سومین جلسه 
ستاد انتخابات استان قم كه در سالن امام 
جواد )ع( استانداری برگزار شد، طی سخنانی 
بر ضرورت تلاش برای فراهم نمودن زمینه 
های مشاركت حداكثری مردم در انتخابات 
مجلس شورای اسلامی و خبرگان رهبری 

تاكید كرد.
استاندار قم با اشاره به اهمیت انتخابات 
كاهش  افزود:  خارجی  و  داخلی  ابعاد  در 
كه  است  هدفی  انتخابات  در  مشاركت 
دشمنان دنبال می كنند و حضور پرشور 

مردم این توطئه را خنثی خواهد كرد.
نماینده عالی دولت در استان وحدت 
و همدلی بین مردم و احزاب و گروه های 
سیاسی را بسیار بااهمیت دانست و تصریح 
كرد: انتخابات پیش رو فرصت مناسبی برای 

تقویت این اتحاد و همدلی است.
در  شفاف  انتخاباتی  برگزاری  صادقی 
چارچوب قانون را به عنوان رویكرد مهم 
به  اشاره  با  و  داد  قرار  تاكید  مورد  دولت 

فرمایشات رهبر معظم انقلاب در رابطه با 
صیانت از آرای مردم افزود: همه مجریان و 
دست اندركاران انتخابات، باید اهتمام ویژه 
توصیه مهم رهبری داشته  این  به  را  ای 
باشند. وی با اشاره به آغاز فعالیت ستاد 
انتخابات و كمیته های زیرمجموعه در استان 
در  پیشگیرانه  اقدامات  كرد:  خاطرنشان 
راستای جلوگیری از ایجاد هرگونه حواشی 

بایستی اندیشیده و اجرایی شود.
كل  اداره  سرپرست  بابایی  مرتضی 

سیاسی و انتخابات استانداری و دبیر ستاد 
انتخابات استان قم نیز ضمن اعلام آمادگی 
افزود:  انتخابات،  باشكوه  برگزاری  برای 
انتخابات،  ای  منطقه  همایش  نخستین 
آذرماه امسال با حضور معاونین وزیر كشور، 
مدیران، فرمانداران و بخشداران استانهای 
تهران و البرز به میزبانی قم برگزار خواهد 
شد. سید رضا طباطبایی مدیركل روابط 
عمومی استانداری و رئیس كمیته اطلاع 
رسانی و تبلیغات نیز در این جلسه طی 

سخنانی هدف اصلی همه ی رسانه ها را 
انتخابات عنوان  جلب مشاركت مردم در 

كرد.
رئیس كمیته ی اطلاع رسانی و تبلیغات 
و  ها  آگهی  افزود:  استان  انتخابات  ستاد 
اطلاعیه های این ستاد برای آگاهی عموم در 
www.ghom.سایت استانداری قم به آدرس
ir بارگذاری و در رسانه ها منتشر می گردد.

فناوری  كل  مدیر  پرور  روح  اكرم 
اطلاعات، ارتباطات و امنیت استانداری قم 
و رئیس كمیته ی فناوری اطلاعات نیز با 
اشاره به آماده بودن زیرساخت های برگزاری 
انتخابات الكترونیكی اظهار كرد: در صورت 
تصمیم ستاد انتخابات كشور استان قم نیز 
همگام با سایر استانها نسبت به برگزاری 

انتخابات الكترونیك مبادرت خواهد ورزید.
احوال  ثبت  كل  مدیر  مرادی  خلیل 
استان قم نیز در این جلسه با بیان اینكه 
همراه داشتن شناسنامه و كد ملی برای رای 
دهندگان الزامی است اظهار كرد: در این 
راستا تمهیدات لازم برای تسریع در صدور 
شناسنامه و كد ملی برای افراد دارای مشكل 

مدارك هویتی اندیشیده شده است.

مسول کمیته مالی و پشتیبانی ستاد انتخابات کشور خبر داد:

برگزاری انتخابات تمام الکترونیک در قم

رئیس کمیسیون خدمات شهری شورای شهر قم:

آمار کشته های حوادث ترافیکی شهر قم تکان دهنده است

استاندار تاکید کرد:

جلوگیری از هرگونه حواشی در انتخابات قم

قائم مقام شهردار قم در دیدار با مشاور وزیر اقتصاد رومانی 
با تأكید بر حمایت از سرمایه گذاران در شهر قم گفت: نقش 
شهر قم در كشور مانند نقش ایران در خاورمیانه منحصر به 
فرد و تعیین كننده است زیرا این شهر ازنظر سیاسی یكی از 
شهرهای تصمیم ساز در كشور ایران است و بسیاری از بزرگان 

نظام اسلامی از این شهر برخاسته اند.
ابراهیم معتمدی در دیدار با مشاور وزیر اقتصاد رومانی 
به مختصات سیاسی، اقتصادی شهر قم اشاره كرد و افزود: 
قم شاهراه مواصلاتی ۱۷ استان كشور است و از ۱۱0 كشور 
در حوزه های علمیه شهر قم در حال تحصییل علوم حوزوی 
هستند كه این موضوع قم را به یك شهر بین المللی تبدیل 

می كند.
وی در ادامه ضمن اشاره به ظرفیت های عظیم اقتصادی 
قم پتانسیل های تجاری گمرك سلفچگان را مورد توجه قرار 
داد و اظهار داشت: منطقه اقتصادی سلفچگان بزرگترین بندر 
خشك كشور است كه با استفاده از ظرفیت های این منطقه 
می توانیم همكاری های تجاری خوبی در زمینه های مختلف 

داشته  باشیم.  
ورجیل بابسكو مشاور وزیر اقتصاد كشور رمانی كه همراه 
با یك هیئت سرمایه گذاری به شهر قم آمده بود در دیدار 
با مدیران ارشد شهرداری قم این شهر را یكی از مهم ترین 
شهرهای ایران ازنظر موقعیت سیاسی و اقتصادی دانست 
و افزود: شهر قم دارای ظرفیت های بالای سرمایه گذاری 
با  همكاری  آمادگی  مختلف  زمینه های  در  و  می باشد 

شهرداری قم را داریم.
انسانی  سرمایه  و  برنامه ریزی  معاون  رنجبر  محسن 
شهرداری قم هم در این جلسه ضمن تشریح محورهای 
اصلی همكاری های شهرداری قم با سرمایه گذاران خارجی 
ابراز داشت: شهرداری قم در زمینه هایی همچون خدمات 
عمران  و  و ساز  پذیر، ساخت  تجدید  انرژی های  ایمنی، 
شهری، توسعه فضای سبز و بهره مندی از روش های نوین 
آبیاری فضای سبز آمادگی همكاری با دیگر كشورها را دارد.

وی با اشاره به اهداف شهرداری قم در زمینه بهره مندی 
بیش ازپیش از انرژی های تجدید پذیر ابراز داشت: استفاده از 

انرژی های تجدید پذیر مخصوصاً در استحصال انرژی از زباله 
از مواردی است كه در دستور كار مدیریت شهر قم قرار دارد.

خدمات  مدرن  تجهیزات  از  استفاده  ادامه  در  وی 
اظهار  و  قرارداد  موردتوجه  را  بحران  مدیریت  و  ایمنی 
داشت: در چندساله اخیر ۱۲ ایستگاه آتش نشانی در شهر 
نظیر  تجهیزاتی  درصدد خرید  لذا  است  احداث شده  قم 
خودروهای آتش نشانی هستیم كه در این زمینه علی رغم 
پیشرفت های مطلوبی كه كشور ایران در ساخت تجهیزات 
ایمنی داشته است سعی داریم از ظرفیت دیگر كشورها هم 

استفاده كنیم.
رنجبر با اشاره به اهمیت بحث فضای سبز در شهر قم 
خاطرنشان كرد: با توجه به اقلیم خشك شهر قم توسعه فضای 
سبز از اهمیت بالایی در این شهر برخوردار است كه درصدد 

توسعه كمربند سبز و پارك های سطح شهر هستیم.
وی به معضل كم آبی برای توسعه فضای سبز اشاره كرد و 
افزود: درزمینه كاهش میزان سختی آب و استفاده از پساب 
برای آبیاری فضای سبز آمادگی همكاری همه جانبه راداریم.

قائم مقام شهردار قم در دیدار با مشاور وزیر اقتصاد رومانی:

ظرفیت های سرمایه گذاری خارجی در قم فراهم است
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محسن غرویان *

فرمانده سپاه علی بن ابی طالب )ع( 
استان  مسلح  نیروهای  رژه  برگزاری  از 
همزمان با ۳۱ شهریور ماه در قم خبر 
داد گفت: همزمان با هفته دفع مقدس 
نمایشگاه یادیاران به مدت ۱0 شب همانند 
سال های گذشته در منطقه بین مسجد 
در  و  و شهرک قدس  مقدس جمكران 
ضلع جنوبی كوه خضر نبی به مدت ده 

شب برپا می شود. 
سردار غلامرضا احمدی عصر یكشنبه 
در نشستی خبری در جمع خبرنگاران 
تشریح  با  قم  استان  رسانه  اصحاب  و 
برنامه های هفته دفاع مقدس در قم، با 
بیان یانكه سرآغاز برنامه های این هفته، 
رژه نیروهای مسلح استان قم در روز سه 
شنبه ۳۱ شهریورماه است، اظهار داشت: 
شامل  قم  استان  مسلح  نیروهای  رژه 
سپاه  انتظامی،  نیروی  ارتش،  نیروهای 
پاسداران و بسیجیان استان قم در بلوار 
پیامبر اعظم )عج( حدواصل بین خیابان 
سمیه و تقاطع بسیج برگزار می شود. وی 
با بیان اینكه سخنران این مراسم آیت ا... 
اعرافی امام جمعه قم است، افزود: علاوه 
بر رژه نیروهای مسلج، جدید ترین ادوات 
و تجهیزات نظامی نیز به نمایش عموم 
درخواهد آمد.فرمانده سپاه قم همچنین 
با اشاره به برپایی نمایشگاه یادیاران افزود: 
این نمایشگاه همانند سال های گذشته 
در منطقه بین مسجد مقدس جمكران و 
شهرک قدس و در ضلع جنوبی كوه خضر 

نبی به مدت ده شب برپا می شود.
بازسازی نقش مهندسی رزمی در 

دوران دفاع مقدس

وی ادامه داد: در این نمایشگاه ۸0 غرفه 
دایر خواهد شد و هر شب؛ نقش مهندسی 
رزمی در دوران دفاع مقدس برای حاضرین 
در نمایشگاه به صورت عملی به نمایش 

گذاشته می شود.
سردار احمدی بیان داشت: زنگ ایثار 
و شهادت نیز در اول مهرماه همزمان با 
بازگشایی مدارس استان قم با همكاری 
اداره كل آموزش و پرورش در كلیه مدارس 

استان به صدا در خواهد آمد.
و  گلباران  مراسم  كرد:  اضافه  وی 
عطرافشانی مزار شهدای هشت سال جنگ 
تحمیلی در گلزار شهدای علی بن جعفر 
)ع( قم نیز در روز پنج شنبه ۲ مهرماه با 
حضور خانواده های معظم شهدا، مسئولان 

و اقشار مختلف مردم برگزار خواهد شد.
فرمانده سپاه علی بن ابی طالب )ع( 
با اشاره به برخی دیگر از برنامه های هفته 
بیان داشت:  دفاع مقدس در استان قم 
بازدید از خانواده های معظم شهدا، بیان 

جنگ  سال  هشت  یادگاران  خاطرات 
تحمیلی در مراسم و مساجد، برگزاری 
برپایی  و  اصناف  و  محلی  یادواره های 
جمله  از  خانوادگی  روی  پیاده  همایش 
برنامه هایی است كه در این هفته برگزار 

خواهد شد.
وی در بخش دیگری از سخنان خود 
ابراز داشت: بخش عده ای از كشورهایی كه 
در طول سالهای دفاع مقدس در برابر مردم 
ایران ایستادند امروز پشت میز مذاكره با 
ما هستند و اگر امروز زمینه نفوذ پیدا 
كنند حتما همانند آنچه كه در سایر بلاد 
اسلامی صورت دادند به ایران نیز حمله 

خواهند كرد.
زنده نگه داشتن یاد شهدا و امام 

نسخه شفا بخش است
احمدی تصریح كرد: زنده نگه داشتن 
یاد شهدا و امام نسخه شفا بخشی است كه 
ملت ما تا آخرین لحظه بدان نیازمند است.

وی در خصوص علت هجمه دشمنان 

به سپاه پاسداران نیز گفت: هر نهادی كه 
انقلاب  آرمان های  از  پاسداری  در  امروز 
اسلامی با استكبار در تقابل باشد تهاجم 
بدان هم بیشتر است و این امری طبیعی 
است كه امروز شاهد حملات علیه سپاه 

باشیم.
فرمانده سپاه علی بن ابی طالب )ع( 
با بیان اینكه سپاه در زمینه های مختلف 
فعالیت  به  دارد  بالایی  توانمند های 
اقتصادی این نهاد نیز اشاره كرد و افزود: 
امروز سپاه پاسداران بسیاری از پروژه های 

كشور را مدیریت می كند.
وی ادامه داد: در پارس جنوبی زمانی 
پیمانكاران غربی عقب نشینی كردند اما 
ا...ی و سپاه وارد عرصه  نیروهای حزب 

شدند و كار را پیش بردند.
سردار احمدی تأكید كرد: اگر سپاه 
جنوبی  پارس  پروژه های  تكمیل  برای 
دنبال  به  نمی شد می بایست  وارد عمل 
شركت های خارجی بودیم و ما امروز با 
بلكه  نداریم  رقابت  داخلی  شركت های 
توانایی رقابت با شركت های بزرگ بین 
المللی را داریم كه البته باید عنوان كرد 
اقتصادی  كارهای  از  حاصل  درآمدهای 
سپاه به حساب هیچ یک از فرماندهان 

استانی و كشوری نمی رود.
وی در ادامه با بیان اینكه توجه به امر 
معروف و نهی از منكر یكی از برنامه های 
كلان سپاه است، افزود: باید شورای امر 
به معروف محلات تقویت شوند و اعتقاد 
در  شورا  این  كه  ظرفیت هایی  با  داریم 
پایگاه های بسیج مساجد دارند می توان 

فضای منسجمی بوجود آورد.

 همزمان با هفته دفاع مقدس؛

نمایشگاه یادیاران به مدت ۱0 شب در قم برپا می شود



3 اقتصادی

مدیرکل دفترمبارزه با قاچاق کالا و ارز اعلام کرد؛
شناسنامه دار شدن واردکنندگان پوشاک و 

پارچه برای جلوگیری از قاچاق
برنامه اجرایی پیشگیری و مقابله با قاچاق کالای نساجی در اواخر تیرماه سال 
جاری به وزارت صنعت،معدن و تجارت و سایر دستگاه های ذیربط ابلاغ شد که 
پس از ابلاغ آن به اصناف در نیمه اول شهریور در سطح بازار به اجرا درآمد، در 
این زمینه مدیرکل دفترمبارزه با قاچاق کالاهای هدف ستاد مرکزی مبارزه با 
قاچاق کالا و ارز تاکید کرد: با اجرایی شدن این موضوع از ماه گذشته )مردادماه(
توانستیم چند باندی که به صورت غیرقانونی اقدام به واردات پارچه و پوشاک 

می کردند را منهدم کنیم.
عباس نخعی اظهار کرد: قاچاق کالا و ارز یکی از معضلات اساسی اقتصاد کشور است، 

لذا تدوین سیاست های فرهنگی مبارزه با قاچاق کالا و ارز بیش از پیش ضروری است.
وی گفت: ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز با توجه به حجم واردات غیر قانونی 
پارچه و پوشاک موضوع را به کارگروه حمایت از تولید و شفاف سازی گردش کالا در سطح 
عرضه برای بررسی بیشتر محول کرد که این کارگروه با حضور نمایندگانی از وزارت صنعت 
،گمرک، تشکل های صنفی ، وزارت امور اقتصادی و بخش هایی دیگر تشکیل شده و این 

موضوع را مورد بررسی قرار داد.
نخع��ی در عین حال تاکید کرد: با تکیه بر هماهنگ��ی و هم افزایی ظرفیت های ملی 
دس��تگاه های عضو ستاد و کارگروه های تخصصی می توان در مبارزه با قاچاق کالا و ارز 

موفق شد.
وی، شناسنامه دار شدن واردکنندگان پوشاک و پارچه و تمامی اقلام وارداتی در این حوزه 

را از جمله اقداماتی دانست که در این راستا صورت گرفت.
به گزارش ایسنا ماده 14قانون مبارزه با قاچاق کالا وارز تاکید دارد دستگاه های تبلیغی، 
فرهنگی، پژوهشی و آموزشی از جمله سازمان صدا و سیمای جمهوری اسلامی ایران، 
س��ازمان تبلیغات اسلامی و وزارتخانه های فرهنگ و ارشاد اسلامی، آموزش و پرورش، 
علوم، تحقیقات و فناوری موظفند برنامه های فرهنگی، آموزشی، تحقیقاتی و ترویجی 
را براساس سیاست های ابلاغی شورای عالی انقلاب فرهنگی و اولویت های ستاد با هدف 
افزایش کیفیت تولیدات داخلی، ارتقای فرهنگ عمومی برای گرایش به استفاده از کالای 

تولید داخلی و جلوگیری از مصرف کالای قاچاق، اجرا کنند.
 وزارت صنعت، معدن و تجارت پس ازدریافت ابلاغیه برنامه اجرایی پیشگیری و مقابله 
با قاچاق کالای نس��اجی و با هدف جلوگیری و مقابله با قاچاق کالا به کشور در بخش 
پوشاک واحدها را ملزم به داشتن برند کرد و بر همین اساس فراخوانی برای وارد کنندگان 
واحدهای عرضه کننده پوشاک در رسانه ها منتشرشد که واحدهای عرضه کننده پوشاک 
با نش��ان تجاری )برند( خارجی را ملزم کرد تا برای احراز هویت و ثبت نمایندگی خود 

اقدام کنند. 

آخرین نرخطلا د ر ایران 

4,078,000یک مثقال طلا

941,410یک گرم طلای 18

آخرین نرخانواع سکه

9,170,000سکه بهار آزاد ی

9,170,000سکه امامی

4,640,000نیم سکه

2,550,000ربع  سکه

1,710,000سکه یک گرمی

قیمت نمایندگینام خود رو

 20636,900,000 تیپ 5

 206SD37,231,000وی 8

GLX 405 28,881,000پژو 

SLX 405 30,044,000پژو 

ELX 38,937,000پژو پارس 

 34,327,000پژو پارس سال

E2 90 361,470,000تند ر 

LX 33,232,000رانا 

TU5 33,300,000رانا 

LX 29,200,000سمند 

LX EF7 29,200,000سمند 

ELX 36,100,000سورن 

قیمت  نمایندگینام خود رو

300 S 76,650,000زوتی 

 15,600,000سایپا کارا 151

 20,350,000سایپا 111

 20,100,000سایپا 131

 198,000,000سایپا 132

SX 23,950,000تیبا 



قیمت نمایندگینام خود رو

315 MVM 39,210,000 

530 MVM 38,000,000 

MVM X33 66,460,000 

 MVM X33 73,660,000 جد ید اتومات

 MVM11022,410,000 چهار سیلند ر

زمزمه رونق مسکن

پایان دو سال سکوت؟!
بیش از 26 ماه از رکود بخش مسکن که به دلیل افزایش یکباره قیمت ها و 
افزایش یکباره نرخ ارز صورت گرفت می گذرد و پیش بینی کارشناسان این است 
که این رکود به 32 ماه خواهد رسید و با توجه به امضای »برجام« سال آینده 

رونق به این بخش برمی گردد.
 ظرفیت 70 درصدی بخش مسکن در ایجاد اشتغال مستقیم و مستقیم، میانگین 
وابستگی 10 درصدی GDP کشور به این بخش، ضرورت تامین مسکن اقشار جامعه 
و پتانسیل مسکن در گردش مالی اقتصاد، ضرورت ایجاد رونق در این بخش را گوشزد 

می کند.
بسیاری از واحدهای تولیدی مادر مثل سیمان، صنایع فولاد، کاشی، سفال، در و پنجره 
و هزاران واحد صنعتی و کارگری که بیش از 300 نوع واحد صنعتی را شامل می شوند 
به صنعت ساختمان وابسته هستند. لذا صنعت ساختمان می تواند به عنوان پیشران رونق 

اقتصادی عمل کند.
بررسی ها نشان می دهد بخش مسکن به دو دلیل باید در اولویت دولت برای تخصیص 
منابع جهت خروج از رکود قرار گیرد تا رونق آن به تحریک سایر بخش های اقتصاد منجر 
شود. یافته های یک گروه از محققان حکایت از آن دارد که بخش مسکن در بین 91 
رشته صنعتی، تولیدی و خدماتی، از بیشترین رتبه در شاخص »پیوند پیشین« برخوردار 
است؛ به این معنا که با رشد سرمایه گذاری و فعالیت های ساختمانی، بازار گسترده  تقاضا 
برای انواع محصولات مورد نیاز صنعت ساختمان و صنایع جانبی به وجود می آید و این اثر 

تحریک کننده، بعد از مدتی به رونق اقتصادی دامن می زند.
بررسی های گروه دیگر نیز حاکی است که بین »رونق یا رکود مسکن« و »رشد یا نزول 
تولید ناخالص داخلی« رابطه زمانی مستقیم برقرار است؛ به طوری که رونق بخش مسکن 
با وقفه یکساله، به رونق تولید ناخالص داخلی می انجامد و در نتیجه نرخ رشد  اقتصادی 
کشور را افزایش می دهد. جمع بندی این تحقیقات که توسط معاونت مسکن وزارت 
راه وشهرسازی منتشر شده، سه سیاست رشدساز شامل »تقویت قدرت خرید مسکن«، 
»تامین تسهیلات موردنیاز ساخت مسکن« و همچنین »مشوق های سرمایه گذاری 

ساختمانی« را به مسوولان پیشنهاد می کند.
اما مروری بر مکانیزم سنتی حاکم بر بخش مسکن یعنی رکود، رونق و حباب قیمت ها 
نشان می دهد که همیشه رونق این بخش با افزایش قیمت همراه بوده است. در بسیاری 
موارد هم این افزایش از تورم سالیانه حاکم بر اقتصاد کشور پا را فراتر می گذارد و آن قدر 
حباب به خود می گیرد تا قیمت ها را با قدرت خرید مردم در حالت نامتعادل قرار دهد و 

انتظار خانه دار شدن در جامعه را افزایش دهد.
هم اکنون نیز پس از رکود دو ساله و با توجه به رشد نسبی معاملات مسکن در مردادماه، 
ارایه تسهیلات بانکی که به تحرک در بخش ساخت و ساز آپارتمانهای کوچک انجامیده و 
همین طور فضای ذهنی مثبت ایجاد شده پس از »برجام«، به نظر می رسد مسکن در حال 
ورود به دوران رونق است. حال سوالی که اذهان عمومی را به خود مشغول کرده این است 

که آیا این رونق با افزایش قیمت همراه خواهد بود یا خیر؟
یک کارشناس مسکن در این خصوص معتقد است قیمت مسکن در سال 1391 آن قدر 
افزایش داشته که ظرفیتی برای افزایش مجدد ندارد، لذا حرکت مسکن از رکود به رونق 

نگرانی خاصی بابت افزایش قیمت ایجاد نخواهد کرد.
یک کارشناس مسائل اقتصادی نیز گفت: برخی اقتصاددانان معتقدند حبابی به عمر 

30 سال در بازار مسکن ایران بوجود آمده و هر روز احتمال ترکیدن آن افزایش می یابد.
محمد ماهی دشتی با ارائه تحلیلی از وضعیت آینده بازار مسکن تصریح کرد: بررسی های 
میدانی از افت شدید قیمت ساختمان های مسکونی تازه ساز و همچنین اجاره بها در 
کرمانشاه حکایت دارد. بر اساس نظر مشاوران املاک مستقل، احتمال افت شدیدتر 

قیمت ها در حدود 10 تا 15 درصد وجود دارد.
سلمان خادم المله، کارشناس اقتصاد مسکن پیش بینی رونق معاملات مسکن تا پایان 
امسال را کرده و می گوید: با توجه به پایین بودن مبلغ وام مسکن نسبت متوسط قیمت 
خانه در شهر تهران، انتظار بر این بود که در خانه های با متراژ پایین شاهد افزایش رونق در 
معاملات باشیم که همین مساله هم محقق شد. در شهرهای کوچک بخصوص شهرهای 

نزدیک به کلان شهرها نیز انتظار افزایش رونق در معاملات وجود دارد.
به گفته وی، به دلیل شرایط خاص اقتصادی کشور بعید است شاهد جهش های ناگهانی 
یا شدید در قیمت مسکن باشیم،  گفت: پیش بینی می شود تا یکی دو سال آینده معاملات 

از شرایط رکود خارج شود اما این مساله با افزایش قیمت همراه نخواهد بود.
بنا بر این گزارش، بر اساس احساسی که بر بازار حاکم است، با اجرایی شدن توافق 
هسته ای و کاهش تحریم ها، افت قیمت کالاهای با دوام مانند ساختمان، خودرو و لوازم 
خانگی در رأس تغییرات قیمت قرار خواهد داشت. طی ماه های اخیر در خارج از بنگاه های 
معاملات ملکی، آگهی های فروش ملک نوساز حداقل تا 10درصد زیر قیمت متعارف 
منتشر می شوند و به نظر می رسد ممکن است سفته بازان ملک از ترس افت شدیدتر 
قیمت ها فشار فروش را افزایش دهند. بنابراین احتمال دارد با باز شدن گره قیمت ها حجم 
معاملات افزایش یابد و به گفته کارشناسان اگر فرضیه های بالا درباره آینده بازار مسکن 

صحیح باشد، افت قیمت زمین شدیدتر از قیمت ساختمان خواهد بود.

نایب رییس کانون عالی انجمن های صنفی کارگران انتقاد کرد؛

شغل های مردانه به زنان سپرده می شود
نایب رییس کانون عالی انجمن های صنفی کارگران کشور با بیان اینکه شغل های 
مردانه در اختیار زنان قرار می گیرد، گفت: تا زمانی که امنیت شغلی در بازار کار رخ 

ندهد به هدفگذاری 31 میلیون شغل تا سال 1400 دست نخواهیم یافت.
ابوالفضل فتح اللهی اظهار کرد: زمانی که سرمایه گذاران و کارفرمایان شرایط مساعدی 
برای نیروهای کار فراهم کنند امنیت شغلی به وجود می آید و به تبع آن بازار کار به سمت 
رونق حرکت می کند.وی ادامه داد: آنچه مسلم است برای کارفرمایان نیز باید شرایطی فراهم 
شود که بهره وری تولید بالا برود و کارگران احساس امنیت شغلی کنند و خلاقیت خود را 
بروز دهند.نایب رییس کانون عالی انجمن های صنفی کارگران کشور تصریح کرد: هم اکنون 
بسیاری از بنگاه های اقتصادی تعطیل و به آموزشگاه ها و دانشگاه ها و مراکز آموزشی تبدیل 
شده  اند.فتح اللهی ادامه داد: وقتی کارجویان جدید وارد بازار کار شوند با هجمه ای از نیروهای 
کار در پشت درهای بنگاه ها مواجه خواهیم شد که اولین ضررش این است که کارفرمایان به 
هر قیمتی و با کمتر از ظرفیت خود به جذب نیرو اقدام می کنند.وی درعین حال با انتقاد از 
نحوه به کارگیری نیروهای کار زن در کارگاه ها اظهار کرد: متاسفانه برخی کارفرمایان با نازلترین 
قیمت و دستمزد ناچیز زنان را به کار می گیرند در حالی که این خلاف تمام مقاوله نامه های 
سازمان جهانی کار است که کشورمان تحت عنوان منع تبعیض به آنها پیوسته است.فتح اللهی 
با اشاره به وجود تبعیض میان نیروی کار مرد و زن در کشور افزود: امروز می بینیم شغل هایی 
که باید به دست مردان سپرده شود با حقوق ناچیز در اختیار زنان قرار می گیرد در حالی 
که شرایط این کارها برای زنان مناسب نیست در نتیجه به مشاغل خدماتی روی می آورند 
تا گذران زندگی کنند.به اعتقاد نایب رییس کانون عالی انجمن های صنفی کارگران کشور، 

نیروی کار زن باید جایگاه خود را در شغل های همتراز با مردان پیدا کند.

باوجود بیکاری گسترده جوانان، 900هزار بازنشسته 
در بازارکار ایران فعالیت دارند که 11هزارنفر از آنها 
صاحبان کرسی های عالی هستند. با این حال، مجلس 
اشتغال  دنبال ممنوعیت  به صورت جدی  می گوید 

بازنشسته ها است.
 آمارهای مربوط به آخرین سرشماری کشور نشان می دهد 
اندکی بیش از 900 هزار نفر با سن بالای ۶5 سال در بازار 
کار ایران مشغول به فعالیت هستند و تقریبا به همین میزان 
نیز فرصت شغلی برای کارجویان جوان از سوی بازنشسته ها 

اشغال شده است.
کارشناسان می گویند بخش مهمی از اشتغال بازنشسته ها 
در بستر فعالیت های دولتی و بدنه وابسته به دولت شکل 
گرفته و افراد بسیار زیادی هستند که در هیات مدیره ها 
عضویت داشته و یا با عنوان مشاور، کسب درآمد می کنند. 
بخشی نیز به صورت کارمندان، قانونگذاران، مقامات عالی رتبه، 
مدیران، متخصصان، تکنسین ها و دستیاران، کارمندان امور 

اداری و دفتری و ... مشغول به فعالیت هستند.
مشاغلی که در اختیار بازنشسته ها است

اینکه چرا یک فرد بازنشسته بعد از تقریبا 3 دهه فعالیت 
اقتصادی و رسیدن به سن ۶5 سال، ترجیح می دهد در این 
بازار بماند از چند منظر قابل توجه و بررسی است. بخش 
مهمی از ادامه اشتغال بازنشسته ها مربوط به نیازهای مالی و 
کسری درآمد است که افراد را مجبور به فعالیت اقتصادی در 

دوران بازنشستگی می کند.
یک بخش دیگر کار نیاز جامعه به توان، تخصص و مهارت 
شاغلان دیروز است که این موضوع در تمامی کشورهای 

جهان مورد توجه است و اساسا نمی توان استفاده از تجربیات 
گرانبهای افرادی که سال ها در بازار کار به کسب تجربه 

پرداخته اند را نادیده گرفت.
همچنین یک علت بازگشت بازنشسته ها به بازار کار می 
تواند این باشد که آنها می خواهند حس مفید بودن و دوری 
از رسیدن به سن بازنشستگی و کهولت را از خود دور کنند. 
کارشناسان عقیده دارند، بازنشسته ها از این طریق حس 
امید به زندگی را در خود تقویت می کنند. آنها می خواهند 
همچنان برای جامعه مفید باشند و بازار کار روی آنها حساب 

کند.
چرا بازنشسته ها کار می کنند؟

با این اوصاف، مسئله ای که برای بازگشت اغلب بازنشسته 
ها به کار مطرح است، موضوع کسب درآمد، ناتوانی در تامین 
هزینه های زندگی، در مورد برخی نبود حمایت های بیمه 
ای و یا اشتغال در اموری است که معمولا چیزی به عنوان 
بازنشستگی در آن مطرح نیست و افراد تا زمانی که توان کار 
دارند می توانند در آن بخش ها به فعالیت بپردازند که اشتغال 

در بخش کشاورزی از نمونه های آن است.
هرچند اشتغال دوسوم از 900 هزار بازنشسته شاغل در بازار 
کار به روایت آمارها در بستر بخش خصوصی شکل گرفته، اما 
اگر طرح مجلس به مرحله اجرا برسد، می توان انتظار داشت 
شرایط خروج 900 هزار نفر و یا دستکم نیمی از بازنشسته ها 
از بازار کار ایران فراهم و در نتیجه هزاران فرصت شغلی در 

اختیار کارجویان جوان تحصیل کرده قرار گیرد.
البته پیش از آن دولت باید برخی زمینه ها مانند تقویت 
دریافتی بازنشستگان، انجام برخی حمایت های درمانی و 

بهداشتی رایگان در دوران بازنشستگی و خلاصه کم کردن بار 
نیازهای مالی خانواده های دارای شاغلان بازنشسته را فراهم 
آورد. به بیان ساده تر، اگر شرایط به نحوی باشد که میزان 
دریافتی و حقوق دوران بازنشستگی افراد بهبود یابد، قائدتا 
بخشی از آنها بدون نیاز به قانون و یا ممنوعیت، بازار کار را 
ترک خواهند گفت.  توجه این گزارش در بیان لزوم زمینه 
سازی دولت و سیاست گذاران برای خروج بازنشسته ها از 
بازار کار، به آن بخش از بازنشستگانی است که به دلایل واقعی 
کسری مالی و درآمدی ناچار به فعالیت در بازار کار شده اند، 
وگرنه شرایط برای هیات مدیره ها، مشاوران، مدیران و امثال 
اینها برای ترک بازار کار باید به صورت دستوری و از طریق 
اجرای مصوبه احتمالی مجلس به قید فوریت فراهم و بر اجرای 

فوری آن نیز نظارت شود.
توقف فوری مشاغل صوری در بازار کار

براساس آخرین آمارهای موجود، هم اکنون 7۸۸ هزار و 
۶94 مرد بازنشسته بالای ۶5 سال  111 هزار و 433 زن 
پس از دوران بازنشستگی به فعالیت در بازار کار ادامه می 
دهند. از مجموع یک میلیون و ۸07 هزار متخصص شاغل 
در کشور، 11 هزار و ۸33 نفر بالای ۶5 سال و مشغول به 

فعالیت هستند.
را  شاغل  بازنشسته  هزار  از 10  بیش  اندکی  همچنین 
متخصصان تشکیل می دهند و بیش از 3 هزار کارمند در 
سن بازنشستگی هنوز هم در مشاغل اداری و دفتری حضور 
مشاغل  در  نیز  بازنشستگان  از  دیگری  های  گروه  دارند. 
خدماتی و فروشندگی، کارکنان ماهر، صنعتگران، متصدیان 
و مونتاژکاران و بخشی نیز به صورت کارگر ساده ادامه فعالیت 
می دهند. ۶4۸ هزار بازنشسته باقی مانده در بازار کار ایران 
را کارکنان ماهر کشاورزی، جنگلداری و شیلات تشکیل 

می دهند.
فرامرز توفیقی با بیان اینکه بسیاری از بازنشسته ها از بدنه 
دولت بوده و در مشاغل خاصی فعالیت دارند، گفت: معمولا 
افراد در بدنه دولت می توانند به هیات مدیره ها و پسُت های 

مشاوره ای راه یابند.
نماینده کارگران در شورای عالی کار اظهارداشت: اینکه 
مجلس به دنبال ممنوعیت اشتغال بازنشسته ها است، به این 
دلیل است که بخشی از بازنشسته ها در بدنه دولت حضور 
دارند. باید شرایط به نحوی باشد که نسل جوان بتوانند وارد 

بازار کار شوند.
توفیقی خاطرنشان کرد: از منظر اشتغال زایی برای جوانان 
تحصیل کرده، به شدت موافق حذف بازنشسته ها به ویژه در 
بخش دولتی و پسُت هایی مانند هیات مدیره ها و مشاوران 
هستیم. در صورتی که امکانی فراهم شود تا بازار کار اندکی 
جوان تر شود، قطعا زمینه های بهتری هم برای اشتغال جوانان 

فراهم می شود.

آمارهای گمرکی نشان می دهد که حجم واردات موبایل از مبادی قانونی طی 
پنج ماهه نخست امسال نزدیک به 17 درصد و طی مرداد ماه به نصف کاهش یافته 
است، این در حالی است که رییس کل گمرک معتقد است سیاست های گمرکی 

طی چهار ماهه نخست امسال باعث افزایش واردات قانونی موبایل شده است.
حجم واردات تلفن همراه از مبادی غیرقانونی یا همان واردات قاچاقی موبایل در کشور 
آنقدر بالا است که برای مبارزه با آن راهکارهای مختلفی از جمله از کار انداختن موبایل های 

قاچاقی پیشنهاد شده است.
رییس کل گمرک در این باره علاوه بر راهکارهایی از جمله کاهش زمان مورد نیاز برای 
ترخیص کالا در گمرک و هزینه های گمرکی که می تواند موجب کاهش قاچاق به طور 
کلی شود، برای واردات موبایل قاچاقی که حجم آن به گفتهوزیر دادگستری درصد حجم 

تلفن های همراه موجود در بازار را پوشش می دهد، راه حل دیگری نیز دارد.
کرباسیان با اشاره به دستور ستاد مبارزه با قاچاق کالا برای غیرفعال کردن موبایل هایی 
که از مبادی رسمی وارد کشور نشده اند، معتقد است که پروانه الکترونیکی گمرک و بارکد 
موبایل های وارد شده از مبادی رسمی به این ستاد کمک می کند که موبایل های قاچاقی 
را شناسایی کنند و آنها را در کشور فعال نکنند، که به گفته وی این کار از چند ماه آینده 

اجرایی خواهد شد.
رییس کل گمرک از سوی دیگر تاکید دارد که سیاست های گمرک در بهبود شرایط برای 
واردکنندگان باعث افزایش واردات موبایل از طریق قانونی و دو برابر شدن تعداد موبایل های 

وارد شده به صورت رسمی نسبت به سال گذشته شده است.
به گفته کرباسیان در چهار ماهه ابتدایی سال جاری 500 هزار دستگاه موبایل با ارزش 
نزدیک به 10 میلیون دلار به کشور وارد شده که در همین مدت در سال گذشته تنها 150 

هزار دستگاه موبایل وارد شده بود.
آمارهای گمرک از میزان واردات موبایل، حجم واردات را نه به صورت تعداد بلکه به صورت 
وزنی مشخص می کند، بنابراین اگرچه مشخص نیست که چه تعداد تلفن همراه در پنج ماهه 
نخست امسال به کشور وارد شده اما مقایسه وزن واردات موبایل با میزان آن در مدت مشابه 

سال قبل نشان می دهد که واردات موبایل امسال کاهش یافته است.
به این ترتیب در پنج ماهه نخست امسال 200 تن تلفن همراه با ارزش بیش از 103 
میلیون دلار به کشور وارد شده و این در حالی است که واردات موبایل در همین مدت در 

سال گذشته به 300 تن می رسید.
در عین حال اگرچه بر اساس این آمار واردات موبایل به لحاظ وزنی بیش از 17 درصد 

کاهش داشته ، به لحاظ ارزشی به دلیل افزایش ارزش تلفن های وارد شده در این مدت، 
واردات موبایل تنها 2 درصد کاهش یافته است.

همچین آمار واردات تلفن همراه از طریق قانونی طی مرداد ماه در مقایسه به همین ماه در 
سال قبل، نیز به لحاظ وزنی بیش از ۶7 درصد و به لحاظ ارزشی بیش از 50 درصد یعنی 
به نصف کاهش پیدا کرده است. به طوریکه در مرداد ماه امسال ارزش موبایل های وارد شده 
مجموعا بیش از 12.5 میلیون دلار میرسد در حالیکه در همین ماه طی سال گذشته میزان 
واردات موبایل به صورت قانونی حدود 19.5 میلیون دلار بود و این درحالی است که ارزش 
تلفن های همراه وارد شده طی امسال بیش از پارسال است.  بنا براین آمار نمی توان نتیجه 
گرفت که واردات تلفن همراه طی پنج ماه نخست امسال افزایش پیدا کرده چرا که واردات 
چه به لحاظ ارزشی و چه به لحاظ وزنی کاهش را نشان می دهد، حال باید دید سیاست ها 
گمرک در کاهش هزینه  واردات برای مبارزه با قاچاق و همچنین سیاست اختصاصی وزارت 
صنعت در کنار ستاد مبارزه با قاچاق تا چه حد می تواند جلوی ورود غیرقانونی موبایل را به 

عنوان یکی از پرقاچاق ترین کالاهای کشور بگیرد. 

بیشتر  در  سواری  خودروهای  انواع  تولید 
خودروسازان داخلی افزایش یافته است.

بر اساس گزارش وزارت صنعت، معدن و تجارت تولید انواع 
سواری در گروه صنعتی ایران خودرو در مرداد ماه امسال با 
رشد 22.5 درصدی از 32 هزار و ۸09 دستگاه در مرداد 

1393 به 40 هزار و 205 دستگاه افزایش یافت.
در این مدت تولید انواع سواری در خودروسازان راین با رشد 

110.۸ درصدی از 332 دستگاه در مرداد 1393 به 700 
دستگاه افزایش یافت. مرداد ماه امسال تولید انواع سواری 
در خودروسازی مدیران با کاهش 41.9 درصدی از 39۶7 

دستگاه در مرداد 1393 به 2303 دستگاه کاهش یافت.
در این مدت تولید انواع سواری در گروه خودروسازی سایپا 
با رشد 13.9 درصدی از 25 هزار 92 دستگاه در مرداد 1393 

به 2۸ هزار و 5۶۸ دستگاه افزایش یافت.

مرداد ماه امسال تولید انواع سواری در گروه بهمن نیز از 
صفر دستگاه در مرداد 1393 به 3۸4 دستگاه افزایش یافت.

در این مدت تولید انواع سواری در کرمان موتور با رشد 
34.9 درصدی از 327۸ دستگاه در مرداد 1393 به 4421 
دستگاه افزایش یافت. مرداد ماه امسال تولید انواع سواری در 
سازه های خودرو دیار هم از صفر دستگاه در مرداد 1393 به 

53 دستگاه افزایش یافت. 

کرسی های شغلی که به سالمندان رسید؛

ممنوعیت اشتغال بازنشسته ها جدی شد

کاهش واردات قانونی تلفن همراه 

قاچاقچیان تلفن همراه کوتاه نیامده اند!

در خودروسازی های داخل چه می گذرد؟

 مدت ها است به دلیل رکود عمیق کالاهای تولید کارخانجات 
داخلی در انبارها خاک می خورند و مشتری چندانی ندارند و 
بر همین اساس، دولت و بخش بخصوصی برای بازگشت رونق 

اقتصادی، نسخه های جداگانه ای طراحی کرده  اند
 مدت ها است که به دلیل رکود عمیقی که در بازار وجود دارد، 
و  انبارها خاک می خورند  در  داخلی،  کارخانجات  تولید  کالاهای 
مشتری چندانی ندارند. بازار همچنان قفل است و تحرک خاصی را 
مشاهده نمی کند. برهمین اساس، دولت و بخش بخصوصی هر کدام 
برای خروج بازار از وضعیت فعلی، نسخه های جداگانه ای را طراحی 

کرده اند.
کارت های تخفیف 500 هزار تومانی

همه چیز دست به دست هم داده است تا شرایط برای تولید سخت 
شود. مردم هم تنها ترجیح می دهند مایحتاج روزانه خود را خریداری 
کنند و فعلا از خرید کالاهای سرمایه ای دست نگاه داشته اند؛ همین 
هم رکود را در بازار تشدید می کند و مغازه داران را ناچار از به کارگیری 
روش هایی که بتوانند مردم را به خرید تشویق کنند. به عنوان مثال، 
برای یک کالای چهار میلیون تومانی حداقل 500 هزار تومان کارت 
هدیه در نظر می گیرند. به عبارت دیگر، خود دست به کار شده اند تا 

بلکه کسب و کارشان را از این رکود عمیق نجات دهند.
در این میان، کارخانجات هم تنها تولید می کنند و کالا در انبارهای 
خود نگه می دارند. اگرچه به گفته فعالان اقتصادی، چند هفته ای هم 
هست که خطوط تولید برخی از کارخانجات با حداقل ظرفیت کار 

می کنند.طرح دولت برای تحریک تقاضا چه بود؟
 البته دولت در هفته های گذشته، طرح هایی را برای تحریک 
تقاضای خرید کالاهای داخلی به خصوص اقلام سرمایه ای مورد نیاز 
مردم، اجرایی کرده که نمونه آن، پرداخت تسهیلات خرید 10 میلیون 

تومانی به هر یک از زوجین است.
هدف از این طرح حمایت از تولیدکنندگان داخلی است تا خریداران 
واقعی بتوانند کالای مورد نیاز خود را به صورت اقساطی تامین کنند. 

فرآیند دریافت تسهیلات 10 میلیون تومانی به این صورت است که 
متقاضیان به سامانه ازدواج بانک مرکزی مراجعه و با انتخاب گزینه 
تسهیلات کالایی و ثبت کد ملی، شناسه رهگیری دریافت می کنند.

سپس با مراجعه به سایت وزارت صنعت، معدن و تجارت با تولید 
کنندگان و فروشگاه های ارائه دهنده کالا آشنا و  نسبت به انتخاب و 
طی نمودن مراحل بعدی شامل اعتبار سنجی و دریافت پیش فاکتور 

و دریافت کالا اقدام می کنند.
به گفته عباس هاشمی مدیر کل دفتر صنایع فلزی و لوازم خانگی 
وزارت صنعت، معدن و تجارت، در این شرایط دولت با تولیدکنندگان 
طرف بوده و پولی بین خریداران و فروشندگان مبادله نمی شود. عدم 
استفاده از منابع و تسهیلات بانکی به دلیل محدودیت های موجود، این 
طرح را از سایر طرح ها متمایز کرده است، لذا با این روش و به دلیل 

عدم گردش وجوه نقدی جلوی هرگونه تقلب و صدور فاکتورهای 
صوری گرفته خواهد شد.

وی می افزاید: در این طرح زوجین با پرداخت سود معقول سالیانه 
اقدام به خرید کالای مورد نیاز خود می کنند و در بین مشارکت 
کنندگان، تولیدکنندگانی هم هستند که با نرخ فروش نقدی اقدام به 

فروش اقساطی کالای تولیدی خود می کنند.
جزئیات توزیع 100 هزار بن تخفیف خرید کالا

 میان کارگران
در این میان خانه کارگر هم دست به کار شده و 100 هزار قطعه 
بن خرید کالا با تخفیف 5 تا 30 درصدی میان 100 هزار کارگر توزیع 
کرده است تا بلکه بتواند با تحریک تقاضای کارگران، اندکی بازار و 

کارخانجات تولیدی را حمایت کرده و به تولید کشور رونق بخشد.
محمد طحانپور، رئیس اتحادیه لوازم خانگی می گوید: این روزها 
مشکل بسیاری از تولیدکنندگان، نبود تقاضای موثر برای خرید کالاها 
است و همین امر سبب شده است تا کالاها در انبار کارخانجات 
رسوب کند و شرایط نامناسبی را برای تولید رقم زند. در این میان، 
تولیدکنندگان با همکاری نمایندگان کارگران، طرحی را پیگیری کرده 
اند که بتوانند تقاضای کارگران را برای خرید لوازم خانگی تولید داخلی، 
تحریک کنند. وی می افزاید: در این طرح 100 هزار بن تخفیف خرید 
لوازم خانگی، لوستر و مبلمان ایرانی میان کارگران توزیع شده است و 
آنها می توانند نسبت به خرید کالاهای مورد نیاز خود اقدام کنند. بر 
این اساس، امید می رود که بتوان تقاضای داخلی را برای خرید لوازم 
خانگی تولید داخلی تحریک کرد، این در حالی است که بسیاری از 

تولیدات ایرانی، قابلیت رقابت با کالاهای خارجی را دارد.
به گفته طحانپور، کالاهایی که مشمول این طرح هستند، لوازم 
خانگی با 5 تا 10 درصد تخفیف، کالای خواب با 30 درصد تخفیف، 
لوستر با 20 درصد تخفیف و مبلمان بین 15 تا 20 درصد تخفیف 
است که البته بسته به حاشیه سودی که برای کالاها وجود دارد، هر 

کسی می تواند از این کالاها خریداری کند و تخفیف بگیرد.

رونمایی ازطرح جدیدتحریک تقاضا؛

 توزیع ۱۰۰هزار بن خرید میان کارگران
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مراقب باشید با خودش قمه نیاورد؛
دروازه بان یا گلادیاتوری
 برای نابودی پرسپولیس

رفتار دروازه بان پرسپولیس در دقایق پایانی دیدار با ملوان آنقدر زشت و 
زننده بود که حتی صدای پیشکسوتان و اعضای هیات مدیره این باشگاه را هم 

درآورده است. او انگار در فضایی به غیر از ورزش عربده می زد!
 این برای اولین بار نیس��ت که سوشا مکانی اقدام به چنین رفتارهای غیراخلاقی می 
کند و چنان عربده می زند که هر بیننده ای تصور دعواهای خیابانی را می کند. او بارها 
فراموش کرده در باش��گاهی بازی می کند که اخلاق و تحصیل جزو شعارهای ابتدایی 
تشکیلش بوده است.  دروازه بان پراشتباه پرسپولیس که بارها با اشتباهات فنی اش کمر 
این تیم را شکسته، حالا با رفتارهای غیراخلاقی اش دارد تیشه به ریشه تاریخ این باشگاه 
می زند. او حالا نه تنها کمک نمی کند که تیمش از نظر فنی بهتر شود و به رده های 
بالاتر جدول برسد، بلکه دارد همه تاریخ این باشگاه را به تاراج می گذارد و زمین مسابقه 
را به یک بزنگاه چاله میدانی تبدیل می کند که چند نفر باید بیایند و او را مهار کنند تا 
به س��مت بازیکن حریف و داور یورش نبرد.  محمد مایلی کهن حرف درستی در مورد 
سوشا مکانی زده است. او واقعا در دیدار برابر ملوان فقط یک قمه کم داشت تا برود و چند 
بازیکن حریف و مربی این تیم را بزند. رفتار او اینگونه نشان می دهد که مسئولان باشگاه 
باید مراقب باشند او در بازی بعدی با خودش قمه به میدان نیاورد!  سوشا مقصر نیست، 
کسی مقصر است که سایز پیراهن پرسپولیس را نفهمید و آن را به تن هر کسی که رسید 
اندازه دید. آن فروشنده که نفهمید این پیراهن بر تن برخی آنقدر گشاد است که حتی 
از صد کیلومتری آن هم نمی تواند رد شود.  این به تن کردن رسم فروشنده هاست. آنها 
می خواهند جنس شان را بفروشند، برایشان فرقی نمی کند خریدار یک جوان دانشجو باشد 
یا یک مرفه بی درد. پیراهن پرسپولیس را هم همینطوری حراج کرده اند، خیاط و فروشنده 
این پیراهن مارک دار و بزرگ، حتی سایز هم نمی زند.  باور کنید مقصر سوشا نیست، او 
جنس برند بزرگی را که حراج زده بودند، آتش زده بودند را به دست آورده است. سوشا را 
به لحاظ فنی نباید بررسی کرد، اصلا کار او به آنجا نمی رسد، او را باید به آزمایشگاه برد و 
روی وی مطالعه کرد که این گونه از انسان، چگونه می تواند روی خواسته بیست میلیون 
نفر پا بگذارد و پرسپولیس بیست میلیون نفر را روی پل ببرد و خطر اخراج را به جان بخرد 
تا جاییکه حتی برخی در مورد وی تصور کنند او با درگیری با داور کوشید تا اخراج شود 
اما داور کوتاه آمد.  مکانی معلوم نیست چگونه سر از پرسپولیس درآورد اما دلیل مستند 
و زنده ای است برای مطالعه روی دلایل ناکامی های پرسپولیس، اینکه پیراهن این تیم 
حراج شده، چند مدیر پشت سر هم آمده اند و این پیراهن را حراج کرده اند و حالا این تیم 
نمی تواند قهرمان لیگ برتر شود.  دلیلش را سوشا با انگشت نشان می دهد. او نشان می دهد 
که برخی بازیکنان این تیم باید در تیم آماتور درجه سوم پرسپولیس به میدان بروند نه 
در پرسپولیسی که در ورزشگاه آزادی به میدان می رود و میلیون ها طرفدار دارد. نه جلوی 
دوربین های تلویزیونی در حالی که از بچه های پنج ساله تا پیرمرد و پیر زن ها، از شاگرد 
مغازه ها تا دکتر ها و پروفسور ها او را می بینند.  بیچاره پرسپولیس، بیچاره پرسپولیس که 
بازیکنش اولین دس��تورات حرفه ای گری را هم زیر پا می گذارد و پرسپولیس را با خطر 
مواجه می کند. پرسپولیسی که اگر مربی اش کمی فرمانده تر بود، پس از حمله به داور که 

نه، حمله به دستاورد های پرسپولیس از مکانی، یک لامکان در رختکن درست می کرد.

رئیس هیئت دو و میدانی استان قم خبر داد؛

درخشش 3 قهرمان دو و میدانی قم
 در لیگ برتر ایران

رئیس هیئت دو و میدانی اس�تان قم گفت: مس�ابقات امسال لیگ برتر دو و 
میدانی باشگاه های کشور با درخشش سه نماینده قم با مانع به پایان رسید.

علی رضایی اظهار کرد: امسال شاهد برگزاری با کیفیت و مطلوب مسابقات نوزدهمین 
دوره لیگ برتر دو و میدانی باش��گاه های کش��ور بودیم و خوشبختانه چهره هایی که به 
نمایندگی از دو و میدانی قم در این پیکارها حضور داشتند همگی عملکرد خوبی از خود 
ارائه کردند.وی ادامه داد: در حالی که چهره های شاخص و مطرح دو و میدانی کشور در 
تمام مواد و رشته های این فصل به میدان آمده بودند سه نماینده دو و میدانی استان قم 
نیز در رشته های پرش  با نیزه، پرش سه گام و 400 متر با مانع با حریفان خود به رقابت 
پرداختند و پرفروغ ظاهر شدند.رئیس هیئت دو و میدانی استان قم ابراز کرد: در سومین 
مرحله رقابت های این فصل لیگ دو و میدانی باشگاه های کشور سه چهره شاخص به 
نمایندگی از هیئت قم در رش��ته های پرش با نیزه، 400 متر با مانع و پرش س��ه گام با 
حریفان رقابت کرده و دو عنوان قهرمانی و یک مقام سومی کسب کردند. وی ادامه داد: 
محمدمحسن ربانی در رشته پرش با نیزه همانند یک دهه اخیر که در صدر برترین های 
این رش��ته بی رقیب است، بار دیگر از تجربه خود به خوبی بهره برد و در جدال با دیگر 
مدعیان این رشته با عبور از مانع پنج متر سرانجام مقام نخست و عنوان قهرمانی لیگ دو 
و میدانی کشور را به خود اختصاص داد.رضایی عنوان کرد: دیگر چهره موفق دو و میدانی 
قم در مسابقات این مرحله لیگ دو و میدانی مردان باشگاه های کشور میلاد دریساوی بود 
که در رشته تخصصی خود یعنی پرش سه گام با رکورد 15 متر و 74 سانتیمتر در جایگاه 
نخست ایستاد و عنوان قهرمانی را بالاتر از دیگر حریفان به دست آورد. این مسئول تصریح 
کرد: یک دو و میدانی کار دیگر یعنی رضا ملک پور نیز در مسابقات رشته 400 متر با مانع 
لیگ برتر دو و میدانی باشگاه های کشور با حریفان به رقابت پرداخت و در نهایت با ارائه 
عملکردی بسیار خوب با رکورد 52 ثانیه و 97 صدم ثانیه موفق به کسب مقام سوم و نشان 
برنز این رقابت ها شد.  رئیس هیئت دو و میدانی استان قم با بیان اینکه با حضور هشت 
تیم رده بندی رقابت های این فصل لیگ برتر دو و میدانی کشور مشخص شد، اضافه کرد: 
با برنامه ریزی فدراسیون دو و میدانی، نوزدهمین دوره رقابت های لیگ برتر دو و میدانی 
باشگاه های کشور در مرحله نخست با رقابت 13 تیم آغاز شد و با رده بندی نهایی بین 

هشت تیم پایان یافت.

مربی باشگاه کاراته آوای رزم قم خبر داد؛

درخشش کاراته کاهای آوای رزم قم
 در مسابقات جهانی شیتوریو

مربی باشگاه کاراته آوای رزم استان قم از درخشش کاراته کاهای این تیم در 
کسب مدال های رنگارنگ طلا، نقره و برنز از مسابقات جهانی سبک شیتوریو 

خبر داد.
پیمان نظری اظهار کرد: هر ساله نمایندگان باشگاه کاراته آوای رزم قم در میادین مختلف 
داخلی و برون مرزی به مصاف حریفان می روند و خوشبختانه از تمام این رقابت ها در تمام 
رده های سنی موفق به کسب مدال می شوند. وی تصریح کرد: خوشبختانه باشگاه کاراته 
آوای رزم قم به واسطه درخشش کاراته کاهای مستعد و توانمند خود یکی از باشگاه های موفق 
کاراته در استان قم محسوب می شود و توانسته چهره های بسیار زیادی به سطح اول کاراته 
کشور و تیم های ملی معرفی کند. مربی باشگاه کاراته آوای رزم قم در ادامه به درخشش 
کاراته کاهای این باشگاه در مسابقات جهانی سبک شیتوریو اشاره و بیان کرد: نفراتی که 
به نمایندگی از باشگاه آوای رزم قم در این دوره از رقابت ها به مصاف حریفان رفتند با ارائه 
عملکردی بسیار خوب، در نهایت صاحب هشت مدال جهانی شدند. وی با تقدیر از عملکرد 
کاراته کاهای این باشگاه در مسابقات کاراته قهرمانی مردان جهان، عنوان کرد: این پیکارها 
در سبک شیتوریو یونیون به میزبانی کشورمان و در شهر تهران به انجام رسید در حالی که 
200 کاراته کا از کشورهای مختلف خارجی و همچنین کاراته کاهای کشورمان در این جام 
حضور داشتند. نظری بیان کرد: در این دوره از مسابقات رضا دهقان از باشگاه کاراته آوای رزم 
قم در وزن منهای 39 کیلوگرم خوش درخشید و توانست با شکست تمام رقبای خود در 
جایگاه نخست ایستاده و بدین ترتیب تیم اعزامی باشگاه آوای رزم را صاحب نخستین مدال 
طلا کند و البته تنها طلایی ما در این دوره از مسابقات جهانی لقب بگیرد. وی یادآور شد: 
در وزن منهای 30 کیلوگرم پیام عبدالحسینی به دیدار فینال رسید اما نتیجه نهایی را واگذار 
کرد و صاحب نشان نقره شد، ضمن اینکه همین اتفاق در وزن منهای 42 کیلوگرم برای 
دیگر چهره موفق کاراته باشگاه آوای رزم قم یعنی محمدمهدی اسماعیل زاده رخ داد و این 
کاراته کا نیز به مدال نقره دست یافت. مربی باشگاه کاراته آوای رزم استان قم بیان کرد: در 
وزن به اضافه 52 کیلوگرم رقابت های کاراته جهانی سبک شیتوریو یونیون در تهران، محمد 
صفری نیز به عنوان نماینده باشگاه آوای رزم خود را به دیدار نهایی رساند اما با واگذاری نتیجه 
بازی پایانی از رسیدن به مدال طلا باز ماندند و بدین ترتیب سه مدال نقره جهانی کاراته را 
برای کشورمان توسط نمایندگان این باشگاه کسب شد. وی خاطرنشان کرد: در وزن منهای 
33 کیلوگرم رده سنی نوجوانان این دوره از پیکارهای جهانی محمدرضا نظری، در وزن به 
اضافه 42 کیلوگرم رامین یوسفی و محمدحسین قوی عهد از رسیدن به فینال بازماندند و 

سه مدال برنز به اندوخته های باشگاه آوای رزم و تیم کشورمان افزودند.

در پایان هفته پنجم لیگ فوتبال نوجوانان؛

تیم فوتبال سیاه جامگان 
در یک قدمی قهرمانی قرار گرفت

هفته پنجم لیگ فوتبال نوجوانان استان قم با برگزاری 5 مسابقه پایان یافت و 
سیاه جامگان با پیروزی بر صبا در یک قدمی قهرمانی قرار گرفت.

هفته پنجم لیگ فوتبال نوجوانان باشگاه های استان قم قبل از ظهر دوشنبه پایان یافت 
و 10 تیم حاضر در این مسابقات پنجمین دیدار خود را برگزار کردند.

 در مهم ترین دیدارهای این هفته که در ورزش��گاه تختی قم برگزار ش��د تیم فوتبال 
نوجوانان سیاه جامگان در دیدار برابر صبا با نتیجه 3 بر 2 به پیروزی رسید و با کسب 15 
امتیاز به تنهایی در صدر قرار گرفت.  مهدی شعبانی )35( مسعود احمدی )۶2 و 74( 
برای سیاه جامگان و مهدی امیری نژاد )24( و مهدی لطفی )۶۸( برای صبا در این بازی 
گلزنی کردند.  تیم فوتبال اتحاد نیز در ادامه موفقیت های خود در دیدار برابر سهیل با 
نتیجه 2 بر یک به پیروزی رسید که احمد هاشمی )9( علیرضا داوودی )39( برای اتحاد 
و محمد مهدی وهاب ش��اکر )3۸( برای سهیل در این بازی گل زدند.  در این مسابقه 
پربرخورد یک بازیکن از هر دو تیم از زمین مسابقه اخراج شدند و تیم اتحاد نیز در نیمه 
دوم یک ضربه پنالتی را از دست داد.  تیم فوتبال هنگ نیز در مصاف با خورشید به یک 
پیروزی آسان و پرگل دست یافت و توانست این تیم را با نتیجه 7 بر صفر از پیش رو 
بردارد چنان که محمدحسین اسماعیل گل )20، 70 و 77( علیرضا طاهری )55 و ۶0( 
ابوالفضل حسینی )47( محمد رضا غلامی )50( برای هنگ در این مسابقه گلزنی کردند.  
افشین نیز در مسابقه برابر سفیر گفتمان به یک پیروزی قاطع رسید و با هت تریک های 
نوید آبکار و مهدی اسدللهی موفق به پیروزی ۶ بر صفر برابر تیم سفیر گفتمان شد.  در 
آخرین بازی این هفته نیز تیم فوتبال عقاب پردیسان در مصاف با آریا به پیروزی پرگل 
7 بر یک رسید و وضعیت خود در جدول رده بندی سر و سامان داد.  این مسابقات از 
امروز با برگزاری دیدار تیم های سیاه جامگان و سفیر گفتمان وارد هفته ششم می شود و 
صبا و آریا روز چهارشنبه و اتحاد و خورشید در روز پنج شنبه به مصاف هم می روند.  در 

دیدارهای روز جمعه نیز هنگ با افشین و سهیل با عقاب پردیسان روبرو خواهند شد.

تارتار سرمربی راه آهن شد
مهدی تارتار به عنوان سرمربی جدید 

تیم راه آهن منصوب شد.
 پس از برکن��اری ناگهانی و عجیب فرهاد 
کاظمی از س��رمربیگری راه آهن این باشگاه 
مهدی تارتار را به عنوان سرمربی جدید خود 
برای ادامه ر قا بت های لی��گ پانزدهم و جام 
حذفی انتخاب کرد.  تارتار فصل گذش��ته از 
میانه های ر قا بت ها هدایت تیم صبای قم را بر 
عهده گرفت و نتایج نسبتا خوبی با این تیم 
کس��ب کرد.  علیرضا رحیمی مدیرعامل راه 
آهن به سایت باشگاه گفت: سه گزینه را شب 
گذشته به هیات مدیره اعلام کردم و هر سه، 
مورد تایید اعضا قرار گرفت و مقرر ش��د باب 
مذاک��ره با آنها باز ش��ود.  او افزود مذاکرات با 
مهدی تارتار که سابقه کاپیتانی و سرمربیگری 
راه آهن را نیز در کارنامه ورزش��ی خود دارد 
انجام پذیرفت و وی به عنوان س��رمربی تیم 

انتخاب شد. 

جز شکست روز اول از آرژانتین، باقی نتایج ایران، 
تاحدی پیش بینی شدنی بود و هجمه حملات منتقدان 
حدی  تا  والیبال  فدراسیون  و  کادرفنی  به  داخلی 

بی رحمانه به نظر می رسد. 
تیم ملی والیبال ایران بعد از گروه دشواری که در لیگ جهانی 
در آن قرار گرفت و موفق به صعود نشد، با امیدواری زیادی به 
رقابت های جام جهانی پا گذاشته بود تا بتواند سهمیه المپیکش 
را قطعی کند. سهمیه ای که چهار سال پیش هم در ناباوری و 
با شکست از استرالیا در روزهای آخر، موفق به گرفتنش نشده 
بود تا خولیو ولاسکو برای نخستین بار شمشیر تیز منتقدان 
ایرانی را روی گردنش احساس کند. رقابت های المپیک قطعا 
مهم ترین تورنمنتی است که در رشته والیبال برگزار می شود و 
ایران با وجود روند صعودی و روبه ر شد والیبالش در چند سال 
اخیر در این رشته هنوز موفق به حضور در آن نشده است، اما 
شکست ناباورانه ای که والیبالیست های ایرانی مقابل آرژانتین 
و مربی سابقشان ولاسکو تجربه کردند از همان روزهای اول 
تورنمنت شانس ایران را برای گرفتن سهمیه المپیک در این 
مسابقات کمرنگ کرد. ایران در ادامه مسابقات هم تا الان 
نتوانسته نمایش چشمگیری داشته باشد و صدای خیلی 
از هواداران اهل والیبال را درآورده است. بی شک عملکرد 
ایران در جام جهانی والیبال عملکرد مقبولی برای تیمی که 
به اوج پختگی و بلوغ خودش رسیده است، نیست، اما قطعا 
بی انصافی است اگر همه تقصیرات این ناکامی را به گردن کواچ 
و ایرادات فنی او بیندازیم. شاید برای پیداکردن مقصرهای 
احتمالی نتایج دور از انتظار والیبال باید فراتر از مسائل فنی 

داشته باشیم.
 مربی غیرفنی!

هیچ کس منکر این نیست که اسلوبودان نواقصی دارد که 
نمی توان از آن ها چشم پوشی کرد. مربی صرب تیم ایران 
اتفاقا برخلاف انتقاداتی که این روزها درباره عملکرد ضعیف 
فنی از او می شود، در دنیای والیبال مربی بابرنامه ای به حساب 
می آید؛ کافی است به یاد بیاورید کواچ در آخرین فصلی که 
در لیگ ایتالیا مربیگری می کرد، پروجای این کشور را به 
مقام نایب قهرمانی رساند و همان سال جایزه مربی سال لیگ 
سری آ ایتالیا را برد. شاید مربی ایران، مانند همه مربیان دیگر 
ورزشی، خالی از نقص فنی نباشد، ولی این نواقص آن قدر 
بزرگ نیست که عملکرد او را مخدوش کند. مقام چهارم 
و ششم لیگ جهانی و جام جهانی با همین تیم ملی ایران 
می تواند او را از اتهام مربی غیرفنی بودن برهاند. نقص بزرگ 
او در نداشتن تجربه کافی برای هدایت تیم ملی ایران است. 
تازه کاربودن کواچ در مربیگری از یک طرف باعث شده نتواند 
در مواقعی که تیم زیر فشار قرار دارد، تصمیمات درستی بگیرد 
و از سمت دیگر رابطه او با بازیکنان تیم ملی به گونه ای است که 

انگار مربی حرف اول و آخر را در جریان بازی نمی زند.
  معضل بی انگیزگی

به بازی های جام جهانی نگاه کنید. در حالی تیم ایران به 
لهستان می بازد که بازی را 2-صفر جلو برد، ولی انگار عطش 
پیروزی از ست سوم در ایران فروکش کرد. بازی با آمریکا 
هم سناریوی مشابهی داشت. یک ست شروع فوق العاده و 
بعد افت ایران تا آخر بازی. تیم ایران در بازی با روسیه چهره 

همیشگی اش را نداشت و کواچ از اینکه با وجود این نمایش 
ضعیف بازیکنان ایران در زمین احساس راحتی می کردند، 
عصبی شده بود. طبق اعلام سایت بازی های جام جهانی، مربی 
تیم ایران بعد از بازی با روسیه به علت اینکه بازیکنان بعد از 
نمایش ضعیفشان می خندیدند و خوشحال بودند، از دست 
شاگردانش عصبانی شده بود. سایت بازی ها هم اعلام کرد 
کواچ وسط بازی بر سر میرزاجانپور فریاد زده است که وقتی 

اشتباه می کنی، به جای خندیدن، باید گریه کنی!
   بلای جایگاه ثابت

بهترین ورزشکاران دنیا هم اگر رقیبی نداشته باشند که 
جایگاهشان در تیم را به خطر بیندازد، کمتر پیش می آید 
میلی به رقابت و پیشرفت از خود نشان دهند؛ به جز نمونه های 
ایران و دنیا که یک ورزشکار تمام عمر  نادری در ورزش 
حرفه ای اش را در اوج سپری می کند، در باقی موارد همیشه 
باید حس رقابت و جنگیدن برای حفظ جایگاه در تمرینات 
و بازی ها برقرار باشد تا همین روحیه مبارزه کیفیت تیم را 
بالا ببرد. در والیبال هم چند سالی است تغییرات عمده ای 
در ترکیب اصلی تیم نداشته ایم و بازیکنان فعلی در همه 
تورنمنت هایی که تیم ملی والیبال شرکت داشته است، حاضر 
بوده اند. هرچند تغییرات و حضور چهره های جدید در والیبال 
اصولا کمتر از دیگر ورزش های توپی و تیمی است، به هرحال 
نیاز به خانه تکانی و حضور نیروهای جدید در این تیم احساس 
می شود. بیشتر بازیکنان تیم اصلی تا چند سال پیش نیروهای 

جوانی بودند که در هر تورنمنت یکی دونفرشان به تیم اضافه 
می شدند و برگ های برنده والیبال ایران در مسابقات بودند، اما 
در دو سال گذشته هیچ چهره جدیدی که بتواند به ترکیب 
اصلی تیم ایران نزدیک شود، به اردوی تیم دعوت نشده است.

  نداشتن فوق ستاره
تیمی شان  ترکیب  دنیا در  بزرگ  تیم های  بیشتر  معمولا 
ستاره ای دارند که اختلافی فاحش با دیگر بازیکنان دارد و 
می تواند در شرایط حساس ناجی تیم باشد. وقتی موزرسکی 
در ترکیب روس ها قرار می گیرد، همه توپ ها به او می رسد، 
پیروزی مقابل لهستانی که یک »کورک« در تیمش دارد و در 
هر بازی بالای 30امتیاز می گیرد، دشوار ترین کار ممکن است، 
ستاره آمریکایی ها هم مت آندرسون است که آچارفرانسه 
تیم محسوب می شود؛ اما تیم ایران هیچ وقت در ترکیبش 
فوق ستاره ای در اختیار نداشته است که بتواند در موقعیت های 
سخت تیم را روی دوش خود بگذارد. در زمانی که تیم ایران 
دریافت خوبی ندارد یا بازی گره می خورد، ستاره ای که توپ را 
به او برسانی تا آن را به امتیاز تبدیل کند در تیم ایران حاضر 
نیست. هرچند هنوز برای گرفتن سهمیه المپیک فرصت وجود 
دارد، اگر واقع بینانه و دور از انتظارات بالا به کارنامه والیبال 
ایران تا اینجای مسابقات نگاهی داشته باشیم، جز شکست 
روز اول از آرژانتین، باقی نتایج ایران، تاحدی پیش بینی شدنی 
بود و هجمه حملات منتقدان داخلی به کادرفنی و فدراسیون 

والیبال تا حدی بی رحمانه به نظر می رسد.

 والیبال در تنگنا؛

 کواچ مقصر اصلی ناکامی در جام جهانی است؟

رقابتهای جام جهانی والیبال- ژاپن؛

شکست سنگین ایران برابر استرالیا

 تیم ملی والیبال ایران در ادامه دیدارهای خود در جام جهانی به مصاف استرالیا 
رفت و با ارایه یک بازی پر انتقاد نتیجه را در سه ست متوالی به حریف خود واگذار 

کرد. این ششمین باخت ایران در 9 بازی بود.
 تیم ملی والیبال ایران ظهر روز دوشنبه نهمین بازی خود در جام جهانی ژاپن را برابر استرالیا 
برگزار کرد و با ارایه یک بازی ضعیف و پر انتقاد برابر این حریف نه چندان قدرتمند خود 
شکست سنگین 3 بر صفر را متحمل شد. این ششمین باخت ایران در 9 بازی برگزار شده در 
جام جهانی بود. شاگردان کواچ در این بازی به ترتیب با امتیازات 27 بر 25، 27 بر 25 و 25 

بر 22 نتیجه را به استرالیا واگذار کردند.
استرالیا کوتاه نیامد

تیم ایران در شروع بازی با ترکیب سعید معروف، شهرام محمودی، سیدمحمد موسوی، 
میلاد عبادی پور، فرهاد قائمی، عادل غلامی و مهدی مرندی به میدان رفت. دو تیم در 
ست نخست بازی را برابر پیش رفتند و سعی در آنالیز یکدیگر تا وقت اول استراحت فنی 
داشتند. استرالیا این وقت را ۸ بر 7 به سود خود ثبت کرد اما بعد از آن ایران شرایط بهتری 
پیدا کرد و سرویس های خوب و دریافت های انتهای زمین وقت دوم استراحت فنی را 1۶ بر 

14 پیش افتاد.
تیم ایران دو امتیاز برتری خود را تا امتیاز 20 حفظ کرد اما دو اشتباه از شاگردان کواچ باعث 
شد استرالیا به ایران برسد. در امتیازات بازی حساسیت زیاد شد و کار به دو امتیاز برتری پایانی 

کشید که در نهایت تیم استرالیا با حساب 27 بر 25 برابر ایران برنده شد.
کپی از ست نخست

در ست دوم این بازی تیم استرالیا شروع بهتری داشت و خیلی زود 5 بر 3 پیش افتاد. در 
ادامه اعتراض کواچ به داور بر سر یک توپ وقفه ای چند دقیقه ای را در بازی ایجاد کرد که 
یک کارت زرد هم برای سرمربی ایران بدنبال داشت. تیم استرالیا وقت نخست استراحت فنی 

را ۸ بر ۶ پیش افتاد.

کواچ در ادامه میرزاجانپور را جایگزین عبادی پور کرد اما این استرالیا بود که با دفاع روی تور 
مستحکم خود مهاجمان ایران را کنترل کرد و در حالی که ادگار، ستاره خود را هم در ترکیب 

نداشت دومین وقت استراحت فنی را 1۶ بر 13 پیش افتاد.
تیم کشورمان در بازگشت به زمین در دفاع روی تور عملکرد بهتری داشت و در امتیاز 19 
با استرالیا برابر شد تا سرمربی حریف درخواست تایم اوت کند. دو اشتباه در دریافت اول در 
بدترین زمان ممکن تیم استرالیا را چند امتیاز پیش انداخت و در کمال ناباوری این تیم ست 

دوم را 27 بر 25 برنده شد.
اصرار بر تکرار اشتباهات

در آغاز ست سوم استرالیا با روحیه بالایی که کسب کرده بود برتری خود را از امتیاز اول دیکته 
کرد و در این بین خطاهای پرتعداد بازیکنان کشورمان نیز مزید بر علت شد تا حریف امتیازات 
متوالی را کسب کند تا جایی که وقت نخست  استراحت فنی را ۸ بر 4 به نام خود ثبت کند.

اشتباهات بازیکنان کم انگیزه ایران در اواسط این ست هم ادامه داشت و کاری از کواچ ساخته 
نبود. استرالیا با دفاع روی تور خوبی که داشت برتری 1۶ بر 12 در وقت دوم استراحت فنی 
را هم رقم زد. نکته جالب اینکه اشتباهات فردی بازیکنان ادامه داشت و مشخص نبود که چرا 
قصد نداشتند خطاهای خود را کاهش دهند تا در نهایت استرالیا 25 بر 22 این ست را هم 

برنده شود و بازی را در مجموع 3 بر صفر به سود خود پایان دهد.
اسلوبودان کواچ: هیچ کاری مقابل استرالیا انجام ندادیم

سرمربی تیم ملی والیبال ایران از عملکرد تیمش در دیدار با استرالیا انتقاد کرد و گفت: تیم 
ملی در همه رقابت های گذشته عملکرد خوبی نداشت و برابر استرالیا هم هیچ کاری انجام 

نداد. بازیکنانم مشکل ذهنی دارند.
کواچ در نشست خبری پایان بازی اظهار کرد: پیش از بازی با استرالیا با بازیکنان تیمم صحبت 
کردم و دیدار با این تیم را کار دشواری دانستم. غالبا ما مقابل استرالیا خوب بازی نمی کنیم. 
سه سال قبل در رقابتهای انتخابی المپیک به استرالیا باختیم. در جام جهانی 3 بر یک برنده 

شدیم اما این پیروزی خیلی با دشواری حاصل شد.
سرمربی تیم ملی والیبال ایران افزود: ما هیچ کاری مقابل استرالیا انجام ندادیم. باید از 
تماشاگران عالی ایران پوزش بطلبم. آنهایی که به اینجا آمدند و ما را تشویق کردند. من 
درک می کنم که بازیکنان برای کسب سهمیه المپیک به اینجا آمده اند اما در طول رقابتها 

نتوانستیم خوب بازی کنیم.
کواچ ادامه داد: شاید انگیزه بازی کردن نداریم؛ نمی دانم چرا. باختیم چون استرالیا از ما بهتر 
بازی کرد. در تمام بازی های این تورنمنت عملکرد خوبی نداشتیم و باید درباره مشکلات 

ذهنی تیم صحبت کنیم چراکه من فکر می کنم تیم ما به لحاظ ذهنی مشکل دارد.
سرمربی تیم ملی والیبال افزود: تیم ما تیم باکیفیتی است اما این غالبا بستگی به این دارد که 

آنها صبح چطور از خواب برخیزند. شاید فردا وضعیت بهتر شود.
معروف: اگر در ست اول پیروز می شدیم شاید روند بازی عوض می شد

کاپیتان تیم ملی والیبال ایران بعد از شکست برابر استرالیا گفت: شاید اگر در ست اول پیروز 
می شدیم روند بازی عوض می شد.

 سعید معروف پس از شکست 3 بر صفر ایران برابر استرالیا در نشست خبری حاضر شد 
و اظهار داشت: بازی خوبی بود و مسابقه را خوب شروع کردیم، اما در ست اول به پیروزی 

نرسیدیم. شاید اگر در ست اول پیروز می شدیم روند بازی عوض می شد.
کاپیتان تیم ملی والیبال ایران خاطرنشان کرد: در روزی که تیم حریف بهترین دریافت ها را 

داشته است و در حمله هم آمار خیلی خوبی داشت نمی توان به پیروزی رسید.
سرمربی استرالیا: با اعتماد به نفس بالا برابر ایران بازی کردیم

 سرمربی تیم ملی والیبال استرالیا بعد از پیروزی برابر ایران در جام جهانی گفت: ما با اعتماد 
به نفس بالایی بازی کردیم و برابر یک تیم مهم پیروز شدیم.

 روبرترو سانتیلی در نشست خبری پس از بازی برابر ایران در جمع خبرنگاران گفت: بالاخره 
ما یک کنفرانس خبری با لبخند داریم چرا که در این مسابقات خنده های زیادی نداشتیم. 
امروز یک فرصت بزرگ برای ما و بازیکنان جوان مان بود و من بخاطر اعتماد به نفسی که 

داشتند احساس غرور دارم.
وی ادامه داد: ما نشان دادیم که چقدر می توان اعتماد به نفس خود را تغییر دهید اگر شما 
برنده ست نخست یک بازی مهم باشید. ما ست نخست را بردیم و بازیکنان به گونه ای بازی 
کردند که پیشتر از آنها در اینجا ندیده بودیم. این یک بخش مهم از والیبال است که در سه 
بازی آخر خود از دست داده  بودیم. ما اعتماد به نفس خود را افزایش دادیم و بهتر بازی 

کردیم.
سرمربی تیم ملی استرالیا ادامه داد: امروز برای ما یک گام بزرگ بود زیرا ما فقط بازی نکردیم 
بلکه خوب بازی کردیم و یک تیم مهم را شکست دادیم. بیشتر بازیکنان تیم ما جوان هستند 
و این یک گام بزرگ برای آنها بود چرا که بیشتر آنها برای اولین بار است که چنین تورنمنتی 
را تجربه می کنند. گاهی اوقات آنها از رویارویی با روسیه و لهستان وحشت داشتند اما ما در 

طول این رقابتها چیزهایی یاد گرفتیم و تیم ما بهتر بازی می کند.
سانتیلی در پایان افزود: این بازی برای ما اهمیت زیادی داشت چرا که این تلقی را در ما بوجود 

می آورد که پیشرفت کردیم.
ادگار: بازی با ایران همیشه سخت است

کاپیتان تیم ملی والیبال استرالیا گفت: همیشه بازی در برابر ایران سخت است و هر بار که در 
برابر ایران قرار گرفتیم با مشکل روبرو شدیم.

 توماس ادگار پس از پیروزی برابر ایران در جام جهانی 2015 در نشست خبری حاضر شد 
و اظهار داشت: احساس خوشحالی می کنم که امروز بردیم. گاهی اوقات شرایط در چنین 
رقابت های طولانی سخت می شود اما روحیه خود را حفظ کردیم و سعی کردیم در پی 

جبران گذشته باشیم.
او ادامه داد: دریافت های ما خیلی خوب بود. همیشه بازی در برابر ایران سخت است. هر بار که 

در برابر ایران قرار گرفتیم، با مشکل روبرو شدیم.
ساکوچف: اول بازی استرس داشتیم

بازیکن تیم ملی والیبال استرالیا گفت: در ابتدای دیدار برابر ایران کمی استرس داشتیم اما 
خوشحالم که پیروز شدیم.

گیورگی ساکوچف، بازیکن شماره 14 تیم ملی والیبال استرالیا درمورد پیروزی 3 بر صفر برابر 
ایران اظهار داشت: امروز خیلی بهتر از بازی های قبل بازی کردیم. اول بازی کمی استرس 
داشتیم، اما حس خوبی دارد که تیمی خوب بازی کند. پیروزی لذت دارد آن هم در مقابل 

تیم قدرتمند ایران. در کل پیروزی شیرین است. 
وی در پاسخ به این سوال که چرا ادگار امروز بازی نکرد و آیا آسیب دیده بود، تصریح کرد: نه 

مطمئن نیستم. فکر می کنم نظر مربی این بود که بماند و کمی استراحت کند.
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کارشناس والیبال با اشاره به اینکه غرور حاکم بر والیبال باید بشکند، گفت: باید 
بپذیریم تیم ملی ضعف دارد و باید مشکلات را برطرف کنیم.

 مصطفی کارخانه اظهار کرد: متاسفانه یک غروری بر فضای والیبال ایران حاکم شده که باید 
بشکند. گاهی برخی از حریفان را دست کم می گیریم و این موضوع به ما آسیب می زند. باید 
قبول کنیم که نتایج و عملکرد خوبی در جام جهانی نداشتیم و ضعف ها را برطرف کنیم. من 
هنوز هم معتقدم که ما بهترین بازیکنان و تیم ملی والیبال را داریم اما نباید در باد بردهای قبلی 

تیم ملی بخوابیم و از اشکال ها غافل شویم.
 وی افزود: قبول نمی کنم که بازیکنی در تیم ملی نخواهد خوب بازی کند و تعمدی در این 
کار باشد. چهار نفر از بازیکنان تیم ملی در تیم بانک سرمایه با من هستند و به خوبی آن ها را 

می شناسم. سایر بازیکنان والیبال ایران را هم می شناسم. اصلا چنین فضایی در والیبال ایران 
نیست که بازیکنان بخواهند علیه مربی کار کنند اما قطعا بازیکنان تیم ملی آن نشاط و شادابی 
همیشگی را ندارند. شاید بعد از اینکه شروع خوبی در جام جهانی نداشتیم تیم از نظر روحی 

افت کرد و دیگر نتوانستیم به شرایط خوب برگردیم.
 سرمربی سابق تیم ملی والیبال ایران گفت: نمی دانم چرا برخی تقصیر ها را فقط گردن مربی 
می اندازند. در بازی با استرالیا مگر کواچ چکار می توانست انجام دهد که نکرد. واقعا استرالیا بهتر 
از ایران سرویس زد و قطر پاسور این تیم یک روز استثنایی را پشت سر گذاشت. تیم ایران هم 
جنگندگی و شادابی همیشگی را نداشت. بعد از اینکه چند بازی باختیم بازیکنان نتوانستند به 

شرایط معمولی برگردند. 

کارخانه: غرور حاکم بر والیبال باید بشکند



علمی و سلامت

7 توصیه سلامتی برای آماده کردن 
بچه های مدرسه ای

چند روزی بیشتر به اول مهر و بازگشایی مدارس باقی نمانده است. هم برای 
کلاس اولی ها و هم برای بقیه ی بچه ها، این روزهای آخر از اهمیت بالایی 
برخوردار است. بنابراین والدین باید تلاش کنند که بچه ها را از هر لحاظ برای 
شروع یک سال تحصیلی جدید آماده کنند. در این بین کاهش استرس بچه ها، 
رسیدگی به مسائل سلامتی شان، آماده سازی روحی روانی آنها، تنظیم ساعات 
خواب و خوراک و غیره از اهمیت بالایی برخوردار است. دراین مطلب چند 

توصیه سلامتی برای مهیا کردن بچه ها داریم.
بچه ها را به ساعت جدید عادت دهید

از اول مهر ساعت ها، یک ساعت به عقب کشیده می شوند و لازم است بچه ها به این 
ساعت جدید عادت کنند. در گام اول لازم است که این چند روز باقیمانده اجازه ندهید 

بچه ها صبح ها تا دیروقت بخوابند و یا اینکه شب ها تا دیر وقت بیدار بمانند.
نتایج پژوهش ها نشان می دهد که دیر خوابیدن مانع از احیای درست سلول های مغز در 

بچه ها شده و تمرکز آنها را سلب می کند.
می توانید از چند روز قبل، ساعت را به عقب بکشید تا بچه ها به ریتم جدیدعادت کنند. 
کلاس اولی ها را تشویق کنید تا ساعت نه شب بخوابند. به آنها یاد بدهید که نیم ساعت 

قبل از خواب، مطالعه کنند.
سر ساعت معینی به بچه ها غذا بدهید

تعطیلات و مسافرت های آخر تابستان باعث می شود که وقت غذا خوردن به هم بریزد. 
قبل از بازگشایی مدارس تجدید نظری در این باره کنید. بچه ها باید تغذیه ی سالم و 

منظمی داشته باشند تا سالم بمانند.
صبحانه ی قبل از رفتن به مدرسه از اهمیت بالایی برخوردار است. با شروع مدارس 
حتما بچه ها را ساعتی بیدار کنید که فرصت کافی برای خوردن یک صبحانه ی کامل 

را داشته باشند.
یک چکاپ کامل بدنی انجام دهید

معمولا مدارس برای کلاس اولی ها این کار را انجام می دهند. اما شما برای همه ی بچه 
مدرسه ای ها در هر سنی این کار را انجام دهید. معاینه چشم، گوش و دندان ها از اهمیت 

بالایی برخوردار است. حتما حواستان به واکسن بچه ها باشد.
امکان دارد بچه ها صرفا به خاطر اینکه چشم شان ضعیف است و یا گوششان مشکل 
دارد، تبدیل به شاگردی تنبل شوند و شما علت اصلی افت تحصیلی شان را متوجه نشوید. 
در نتیجه یادتان باشد بچه ها زمانی نتایج بهتری کسب می کنند که از سلامت خوبی 

برخوردار باشند.
پوست سر او را بررسی کنید

این چند روز مانده به مدرسه بهترین فرصت برای رسیدن جدی تر به سلامت بچه هاست. 
در این روزها پوست سر بچه ها را با دقت بررسی کنید، چون تماس بچه ها با هم در مدرسه 

زمینه را برای تکثیر شپش سر فراهم می کند.
موهای بچه ها را ببندید و به آنها یاد بدهید که لوازم شخصی مانند شانه، کلاه، شال گردن 

و غیره را به بچه های دیگر ندهند و از لوازم شخصی آنها نیز استفاده نکنند.
اگر متوجه وجود شپش در سر آنها گشتید، نگران نباشید، چون شپش سر یک بیماری 
خطرناک و جدی نیست. اما لازم است که مسائل بهداشتی در جهت رفع آن در پیش 

گرفته شود.
اگر کودکان از خارش پوست سر شکایت می کنند و شما متوجه وجود شپش ها شده اید، 
می توانید با مراجعه به پزشک و استفاده از داروهای ضدشپش، این مشکل را رفع کنید. 
البته حواستان باشد که استفاده از این داروها برای کودکان زیر شش سال و خانم های باردار 
ممنوع است. در هر حال بهتر است با یک پزشک متخصص مشورت کنید تا خیالتان 

راحت شود.
از نظر روحی روانی آنها را آماده کنید

در این روزهای باقی مانده، در خصوص مدرسه و شرایط تحصیلی با بچه تان گفتگو 
کنید، بخصوص اگر کلاس اولی باشد. او را از نظر روحی روانی برای پذیرش دنیای جدید 

و آدم های جدید آماده کنید.
نیازی نیست به او استرس بدهید. با زبانی که متناسب با سن و سال اوست صحبت کنید. 
از در دوستی وارد شوید. به او بگویید که قرار است با بچه های جدیدی آشنا شود که متفاوت 

هستند. او را برای انجام کارهای جدید، درس خواندن، مشق نوشتن و غیره آماده کنید.
اگر استرس دارد به او بگویید که درکش می کنید و همه ی بچه های هم سن و سال 
او همین حس را دارند. هیچ وقت پشت سر معلم یا بچه های دیگر بدگویی نکنید. به او 
اطمینان خاطر دهید اگر مشکلی پیش بیاید در کنار او هستید و به کمک هم هر مشکلی 
را از پیش رو برخواهید داشت. با همین حرف های ساده به میزان زیادی از استرس مخرب 

کاسته کودک مدرسه ای تان خواهد شد.
یادتان باشد بچه ی مضطرب آسیب پذیرتر بوده و سلامتی شکننده تری خواهد داشت. 

بنابراین با این استرس ها مقابله کنید.
استرس مسیر خانه تا مدرسه را کاهش دهید

برای کلاس اولی ها که تا حالا مدرسه ی خود را ندیده اند و یا بچه هایی که برای اولین بار 
به مدرسه ی جدید می روند، مسیر ناشناخته کمی استرس آور است.

بهتر است قبل از روز اول مدرسه، با هم چندین بار مسیر خانه تا مدرسه را طی کنید. اگر 
امکان دارد او را به داخل مدرسه ی جدید برده و حیاط، کلاس ها و محیط را به او نشان 
دهید. شناخت بیشتر محیط، استرس را کاهش و اعتماد به نفس بچه ها را افزایش می دهد.

روز اول مدرسه:عجله ممنوع
روز اول مدرسه زودتر بیدار شوید تا استرس دیر رسیدن به مدرسه را نداشته باشد. 
صبحانه ی کاملی به بچه تان بدهید و با آرامش لباس هایش را عوض کنید. خوراکی ها 

مدرسه را در کیفش گذاشته و خودتان او را به مدرسه برسانید.
در این روز تا حد امکان از استرس، عجله و یا درگیری با افراد دیگر بپرهیزید، چون 

سلامت روحی بچه تان را با مشکل جدی مواجه خواهد کرد.

شکستگی لگن از آنچه فکر می کنید
 خطرناک تر است

یک متخصص ارتوپدی گفت: شکستگی لگن شایع ترین شکستگی در 
سالمندان است؛ این درحالیست که با برخورداری از زندگی سالم و فعالیت 

بدنی کافی در سنین جوانی می توان از این اتفاق جلوگیری کرد.
 دکتر عبدالحسین مهدی نسب اظهار کرد: شکستگی لگن در سالمندان شایع ترین 
شکستگی منجر به نقص عضو و زمین گیر شدن و علت اصلی آن پوکی استخوان است.

 وی افزود: در سنین بالا به دلیل بروز بیماری استئوپروز )پوکی استخوان( با وارد 
شدن کمترین ضربه به استخوان ها در اثر افتادن یا زمین خوردن، شکستگی لگن ایجاد 

می شود.
 این متخصص ارتوپد با اشاره به عوامل مستعدکننده شکستگی لگن گفت: پوکی 
استخوان که معمولا بیشتر افراد مسن به آن مبتلا می شوند، بدن را مستعد انواع 
شکستگی ها می کند که شکستگی لگن شایع ترین آنها است. در زنان نیز به دلیل کاهش 

ترشح هورمون های استروژن، پوکی استخوان 3 تا 5 برابر بیشتر از مردان شایع است. 
مهدی نسب ضمن بیان علائم شکستگی لگن عنوان کرد: ناتوان شدن در راه رفتن و 
ایستادن با وجود ظاهر سالم اندام تحتانی بیمار، درد در کشاله ران یا لگن، تغییر شکل و 
کوتاه تر به نظر رسیدن پای آسیب دیده نسبت به پای سالم و ایجاد چرخش به خارج پای 
آسیب دیده بیمار که هر گونه حرکت آن به شدت دردناک خواهد بود، از علائم شکستگی 

لگن است. 
وی اظهار کرد: گاه ممکن است شکستگی اولیه تنها به صورت ترک خوردن استخوان 
باشد، بیمار اهمیتی برای آن قائل نشود و حتی به پزشک هم مراجعه نکند؛ این درحالیست 
که استخوان در مراحل بعد به شدت دچار شکستگی می شود و در این صورت احتمال دارد 

بیمار به جراحی سنگین تری نیاز پیدا کند. 
این متخصص ارتوپد افزود: با انجام یک رادیوگرافی ساده از استخوان های لگن می توان 
شکستگی لگن را تشخیص داد، اما پس از تشخیص شکستگی، استخوان باید جراحی 
شود که نوع جراحی نیز به محل شکستگی استخوان، شدت شکستگی و سن بیمار 

بستگی دارد.
 وی بیان کرد: تقریبا یک چهارم سالمندانی که دچار شکستگی لگن می شوند، ممکن 
است در سال اول، فوت کنند، حدود 25 درصد این بیماران زمین گیر می شوند و درصد 

کمی هستند که پس از شکستگی، حالت طبیعی و اولیه خود را خواهند داشت. 
مهدی نسب افزود: با افزایش سن احتمال ابتلا به پوکی استخوان بیشتر می شود و افراد 
مسن باید برای اطلاع از سلامت استخوان های خود و انجام آزمایش های لازم به پزشک 

مراجعه و نسبت به درمان اقدام کنند.
 این متخصص ارتوپد ادامه داد: توصیه می شود افراد مسن به تنهایی، جایی نروند و 
حتما کسی همراه آنها باشد. همچنین ایمن ساختن محیط خانه برای جلوگیری از افتادن 

سالمندان و عوارض پس از آن از اهمیت بالایی برخوردار است.
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شرکت پست امکان دسترسی به سرویس پست الکترونیک را از طریق تلفن همراه 
برای کاربران فراهم کرد.

کاظم میرزایی مدیرکل مرکز فناوری اطلاعات پست اظهار داشت: شرکت پست در راستای 
توسعه سرویس های نوین و دسترسی سریع و آسان مردم به سرویس ها و خدمات پستی ضمن 
توسعه زیرساخت های نرم افزاری سامانه پست الکترونیک، امکان دسترسی به این سرویس را از 
طریق تلفن های همراه مجهز به سیستم های عامل اندروید، ویندوز موبایل و IOS فراهم کرده 
است.  وی گفت: علاوه بر این سرویس، طراحی نسخه های قابل نمایش سایر سرویس های 
شرکت پست در تلفن همراه نیز در دستور کار مرکز فناوری اطلاعات شرکت پست قرار گرفته 
است.  میرزایی درخصوص چگونگی دسترسی به این سامانه اظهار داشت: کاربران می توانند با 
ورود آدرس Mail.post.ir در مرورگر تلفن همراه خود به این سامانه مراجعه کرده و از امکانات 
آن بهره مند شوند.  مدیرکل مرکز فناوری اطلاعات پست با بیان اینکه انعطاف پذیری و تعاملی 
بودن از ویژگی های مهم نسخه قابل نمایش سرویس پست الکترونیک بر روی تلفن همراه است 
گفت: بازیابی رمز عبور نیز از طریق تلفن همراه امکان پذیر است که برای آن، متقاضیان باید 
اطلاعات مربوط به فرم و شماره همراه مربوطه را وارد کنند.  میرزایی با تاکید بر توسعه این نرم 
افزار و ارتقای قابلیت های آن عنوان کرد: سرویس چت آنلاین نیز در این سامانه به منظور تسهیل 

و تسریع دسترسی کاربران در حال طراحی است که به زودی به بهره برداری خواهد رسید.

هدایت خودکار پهپادها با روش ابداعی محققان دانشگاهی

جلوگیری از ابتلا به دیابت نوع یک با نوعی دارو

کشف یک راهکار درمانی جدید برای بیماری آلزایمر
محققان معتقدند پاکسازی دوره ای پروتئین خاصی 
از مانع »خونی- مغزی« می تواند راهکار جدیدی برای 

مقابله و درمان بیماری آلزایمر باشد.
 محققان کالج »ترینیتی دوبلین« ایرلند موفق به کشف 
مکانیسم جدیدی از گسترش بیماری آلزایمر شده اند که می 
تواند منجر به ابداع شیوه های درمانی جدیدی شود. آلزایمر، 
یکی از رایج ترین نوع زوال عقل است که سالانه قربانیان 
بسیاری می گیرد. این بیماری امروز بیش از چهل هزار نفر در 

ایرلند را به خود مبتلا کرده است.
آلزایمر، نوعی از اختلال عملکرد مغزی است که در آن به 
تدریج توانایی  های ذهنی بیمار تحلیل رفته و باعث زوال قوای 
عقلانی می  شود. اختلال حافظه ، بارزترین ویژگی زوال عقل 
است. اختلال حافظه بتدریج ایجاد شده و پیشرفت می  کند. 
در ابتدا اختلال حافظه به وقایع و آموخته  های اخیر محدود 
می  شود ولی بتدریج خاطرات قدیمی نیز آسیب می  بینند. 
بیمار پاسخ سوالی که چند لحظه قبل پرسیده  است را 

فراموش کرده و دوباره همان سوال را تکرار می کند.
تغییرات متعددی در مغز بیمار رخ می دهد که باعث 
کوچک شدن مغز و نیز از بین رفتن سلول  های مغزی می  
شود و به جای آنها اشکال خاصی به نام »پلاک های پیری« 

در مغز شکل می گیرند.
یکی از ویژگی های بیماری آلزایمر را می توان در تجمع 
پروتئین کوچکی با نام amyloid-beta در مغز بیماران 
دانست. مطالعات محققان نشان می دهد، پاکسازی ناقص 
این پروتئین یکی از عوامل اصلی تجمع پلاک و همینطور 
پیشرفت روند بیماری آلزایمر است. اگر چه شیوع پاک کردن 

پروتئین amyloid-beta هنوز ناشناخته مانده اما محققان 
معتقدند، این پاکسازی باید از طریق جریان خون از مغز انجام 
شود.  برعکس عملکرد عروق خونی سایر قسمت های بدن، 
عروق خونی مغزی از خصوصیات منحصر به فرد و ویژه ای 
برخوردارند که ورود و خروج به درون بافت ظریف مغزی 
توسط مانعی با نام BBB )مانع خونی - مغزی( به شدت 
کنترل می شود. BBB وظیفه کنترل سوخت و ساز یا انرژی 

بین بافت مغزی و جریان خون را بر عهده دارد.  
دکتر James Keaney سرپرست این تیم تحقیقاتی 
می گوید:» تحقیقات ما نشان داد، اجزای متفاوتی از رگ 
های خونی مغزی که اتصالات محکم نامیده می شوند، با 
بروز بیماری آلزایمر دستخوش تغییر می شوند. این تغییر 
 amyloid-beta می تواند مکانیسمی برای پاکسازی مغز از

سمی باشد.«
محققان دانشگاه ترینیتی با همکاری بانک مغز دوبلین 
بیمارستان   در  واقع   )  Dublin Brain Bank(
Beaumont به بررسی بافت مغزی بیماران مبتلا به آلزایمر 
پرداختند. دکتر Matthew Campbell در این رابطه 
می گوید:» تحقیقات جدید ما بر اهمیت شناخت بیماری 
آلزایمر در سطح مولکولی تاکید دارد. طرح پاکسازی دوره 
ای amyloid-beta از طریق BBB می تواند به عنوان راه 
حلی  بهبرای درمان آلزایمر کاربرد داشته باشد. اما در مرحله 

بعدی باید شیوه ای برای پاکسازی دست پیدا کنیم.«
محققان امیدوارند با استفاده از این دستاورد و پیشرفت 
بزرگ بتوانند به مقابله با بیماری آلزایمر و همینطور نجات 

جان بیماران بپردازند.

تبدیل اسکن های ام آرآی
 به مدل های سه بعدی قلب

محققان موسسه فناوری ماساچوست )MIT( و بیمارستان کودکان بوستون، 
سیستمی را توسعه بخشیده اند که اسکن های ام آرآی قلب را به مدل های سه بعدی 

تبدیل می کند.
 این قلب های چاپ شده قبل از شروع جراحی به جراحان یک مدل عملی و ملموس از 
قلبی که آن ها قرار است بر رویش جراحی انجام دهند، ارائه داده و آن ها را برای »ویژگی های 
ذاتی تشریحی هر بیمار« آماده می کند. به گفته محققان، تاکنون داده های ام آرآی شامل 
نمونه ای از اشیای سه بعدی با مرزهای تعریف شده توسط تاریکی و نور بوده که با هم در 
تناقض هستند. محققان با سوال از یک کارشناس انسانی برای شناسایی مرزها در تعداد 
انگشت شماری از بخشها و سپردن سایر موارد به الگوریتم برای تکمیل، بر این مسئله متناقض 
که به تقسیم بندی تصویر معروف است، چیره شده اند. مدلسازی همچنین نیازمند یک روش 
جدید برای افزایش دقت ام آرآی اسکن تا 10 برابر است. محققان اظهار کردند که این فرآیند 
با ترکیبی از تقسیم بندی انسانها و الگوریتم، حدود یک ساعت به طول می انجامد. این سیستم 
پاییز امسال توسط هفت جراح قلب در بیمارستان کودکان بوستون آزمایش خواهد شد. این 
پروژه توسط بیمارستان و مرکز Catalyst هاروارد تامین شده است. این پژوهش شامل 
ام آرآی 10 بیمار درمان شده در بیمارستان کودکان بوستون است. هفت جراح مختلف، از روی 
مدل ها به جراحی خواهند پرداخت و نتایج را برای مشاهده اینکه آیا مدل ها می توانند نتایج 
جراحی را بهبود بخشند، مقایسه خواهند کرد. سیتارام امِانی، جراح قلب بیمارستان کودکان 
بوستون اظهار کرد: یک مدل سه بعدی واقعا کمک کننده است. ما این مدل را بر روی تعدادی 
از بیماران به کار بردیم و در واقع یک عمل جراحی مجازی را برای شبیه سازی شرایط واقعی بر 
روی قلب انجام داده ایم. انجام این کار از نظر کاهش مقدار زمانی که صرف بررسی قلب و ترمیم 

آن می شود، بسیار به جراحی واقعی کمک خواهد کرد. 

دسترسی به سرویس پست الکترونیک
 بر روی موبایل ممکن شد

یافته های دانشمندان دانشگاه استنفورد نشان داد، انباشت نوعی ماده در لوزالمعده در طول مرحله پیش 
از بروز علائم دیابت نوع 1، نقش مهمی را در ابتلا به این بیماری ایفا می کند.

محققان حاضر در این تحقیق از نوعی دارو برای مسدودکردن تولید ماده hyaluronan در موش های مدل استفاده 
کردند. داروی hymecromone مانع از بروز آسیب به سلول های تولیدکننده انسولین و در نتیجه مانع از شروع دیابت 

نوع 1 شد. این دارو هم اکنون در اروپا و آسیا برای درمان اسپاسم های مرتبط با سنگ کیسه صفرا به کار می رود.
دانشمندان دریافتند ماده  hyaluronan در نزدیکی سلول های بتای افراد مبتلا به دیابت نوع 1 به فراوانی یافت 
می شود اما این موضوع فقط در بافت لوزالمعده بیمارانی مشاهده شد که به تازگی به دیابت مبتلا شده بودند و نه افرادی 
 methylumbelliferone-4 یا hymecromone که برای دهه ها دچار این عارضه بودند.محققان پی بردند داروی

مانع از تولید hyaluronan می شود و این داروی ارزان را می توان به صورت خوراکی مصرف کرد.
زمانی که تیم علمی داروی مزبور را پیش از نابودشدن سلول های بتا به موش های تحت بررسی اعمال کرد، هیچ یک 

از موش ها دچار ازدیاد قند خون نشد.
 در صورت استفاد مکرر موش ها از این دارو، آ ن ها برای دست کم یک سال عاری از دیابت بودند اما در صورت 

متوقف شدن مصرف آن به سرعت دیابتی می شدند. 

چاقی؛ از علل کاهش عمرکلیه پس از پیوند
یک فوق تخصص کلیه با اشاره به اینکه چاقی موجب کاهش عمر کلیه پس از 
پیوند می شود، بیان کرد: کاهش وزن نقش موثری را در کاهش ابتلا به بیماری های 

مختلف بویژه مشکلات کلیوی در افراد ایفا می کند. 
دکتر سیدمجید موسوی موحد  با اشاره به اینکه بر اساس تحقیقات انجام شده دو سوم 
افراد چاق مبتلا به کم تحرکی هستند، گفت: چاقی منجر به افزایش فعالیت کلیه می شود، 
بنابراین کاهش وزن می تواند موجب کمک به بهبود عملکرد کلیه ها و کاهش خطر ابتلا به 
بیماری های کلیوی شود.  وی با تاکید بر اینکه بر اساس تحقیقات انجام شده، میزان ابتلا به 
دیابت در آمریکا بین سال های 1990تا 2001 افزایش شدیدی داشته است، تصریح کرد: 
چاقی یکی از مهم ترین دلایل ابتلا به بیماری های دیابت و کلیوی است.  این فوق تخصص 
کلیه، چاقی را یکی از عوامل موثر در کاهش عمر کلیه پس از پیوند دانست و بیان کرد: چاقی 
ارتباط مستقیمی در ابتلا به بیماری های قلبی و عروقی دارد. همچنین این عارضه می تواند 
افراد را مستعد ابتلا به بیماری های قلبی کند.  موسوی یادآورشد: افرادی که می خواهند برای 
پیوند کلیه تحت عمل جراحی قرار گیرند باید وزن قابل قبولی داشته باشند. بنابراین افزایش 
وزن یک عامل مهم و موثر در کاهش میزان موفقیت عمل پیوند این افراد است.  وی درباره 
اینکه آیا کاهش وزن می تواند منجر به کاهش عوارض چاقی شود، اظهار کرد: کاهش وزن 
نقش موثری را در کاهش خطر ابتلا به بیماری های مختلف بویژه مشکلات کلیوی در افراد 
ایفا می کند.  این فوق تخصص کلیه در پایان با تاکید بر اینکه کاهش 10 درصد از وزن نیز 
حتی می تواند درصد ابتلا به بیماری های کلیوی و دیابت را در افراد کاهش دهد، خاطرنشان 
کرد: رژیم های غذایی خاصی برای افراد براساس سن و شرایط بیماری تجویز می شود که 

افراد باید این رژیم ها را به صورت صحیح رعایت کنند.

عوارض ابتلا به سندروم تخمدان پلی کیستیک
یک جراح و متخصص زنان گفت: سندروم  تخمدان  پلی کیستیک پیامدهای 
عمیقی برای سلامت باروری زنان و نیز خطر طولانی مدت بروز یک بیماری مزمن 

را به همراه دارد. 
دکتر الهام السادات هاشمیان نایینی با اشاره به اینکه نسبت شانس بستری زنان مبتلا 
به سندروم تخمدان پلی کیستیک 2 برابر زنان دیگر است، گفت: سندروم تخمدان پلی 
کیستیک عارضه ای هورمونی است که روی سلامت باروری زنان تاثیر می گذارد. نتایج 
ارزیابی های انجام شده در مطالعات نشان می دهد که پذیرش زنان دارای سندروم  تخمدان 
پلی کیستیک در بیمارستان 2 برابر زنان غیرمبتلا به این سندروم است.  هاشمیان نایینی 
تاکید کرد: سندروم  تخمدان  پلی کیستیک پیامدهای عمیقی برای سلامت باروری زنان و 
نیز خطر دراز مدت بروز یک بیماری مزمن را به همراه دارد. زنانی که سابقه  ابتلا به این 
بیماری را داشته اند، بیشتر احتمال سقط، باراری خارج رحمی یا اختلالات دیگر زنانگی 
مانند سیکل های قاعدگی نامنظم و آندومتریوز را دارند. همچنین در این مطالعات مشاهده 
شده است زنانی که دارای سندروم تخمدان پلی کیستیک هستند، میزان بالاتری از سرطان 
اندومتر را تجربه کرده اند.  این جراح و متخصص زنان گفت: انتظار می رود که با مسن شدن 
زنان مبتلا به این سندروم، خطرات مربوط به بیماری های متابولیک آنها نیز افزایش پیدا 
کند. مشاهدات محققان مبنی بر رابطه بیشتر سندروم تخمدان پلی کیستیک با عواقب 
قلبی-  عروقی است.  هاشمیان نایینی گفت: این سندروم با توجه به اختلال عملکرد باروری 
در کوتاه مدت، دارای پیامدهای بارزی نیز در درازمدت بوده و خطر بروز بیماری های مزمن را 
به همراه دارد. با توجه به این امر، خدمات درمانی باید در جهت کاهش این خطرات معطوف 
شوند.  وی در پایان بر بررسی تمامی زنان و نوجوانان تشخیص داده شده با سندروم تخمدان 

پلی کیستیک، از نظر دیابت و عوامل مخاطره آمیز بیماری قلبی-عروقی تاکید کرد.

کفش  پاشنه بلند ممنوع!
یک فیزیوتراپ کفش مناسب، درباره ویژگی های کفش مناسب گفت: کفش 
مناسب، کفشی است که کف نرم داشته و تفاوت ارتفاع بین پنجه و پاشنه آن 

بیش از دو سانتی متر نباشد.
دکتر محمدباقر صداقت در خصوص انتخاب کفش مناسب ادامه داد: همچنین کفش 
مناسب کفشی است که قسمت پنجه آن پهن باشد تا انگشتان پا فضای آزادتری داشته 
باشند . این فیزیوتراپ بهترین اندازه پاشنه کفش را دو تا سه سانتیمتر دانست و اظهار کرد: 

کفش های پاشنه بلند در طولانی مدت می توانند قوس کمر و کمردرد مزمن ایجاد کنند.
 صداقت اظهار کرد: همچنین بهتر است قسمت داخلی کفش بگونه ای باشد که گودی پا 

را پر کند و جنس آن نیز بهتر است بگونه ای باشد که تهویه پا بصورت مناسب انجام شود.

هیچ ماده ی غذایی ای وجود ندارد که به تنهایی جلوی ابتلا به سرطان را بگیرد. ولی 
خوردن ترکیبی از مواد غذایی مختلف در این زمینه موثر است. حداقل 2/3 وعده های 
غذایی باید پایه ی گیاهی و حداکثر 1/3 آن می تواند پایه ی پروتئین حیوانی داشته 
باشد. به این نوع وعده ی غذایی اصطلاحا بشقاب آمریکایی می گویند و طبق اعلام 
مرکز تحقیقات سرطان آمریکا یک ابزار مهم برای پیشگیری از سرطان است . در 
مورد مواد غذایی مفیدی که می توانید در بشقاب خود بگنجانید بیشتر تحقیق کنید.

 مقابله با سرطان با مصرف میوه ها و سبزیجات رنگی:
میوه ها و سبزیجات سرشار از مواد غذایی ضدسرطان هستند و هر چه رنگ آنها بیشتر باشد 
خاصیت ضدسرطانی آنها بیشتر است . این مواد غذایی از یک راه دیگر هم خطر ابتلا به سرطان 
را پایین می آورند و آن هم این است مصرف آنها جلوی اضافه وزن را می گیرد. اضافه وزن خطر 
ابتلا به خیلی از سرطان ها از جمله سرطان روده ی بزرگ –سرطان مری و سرطان کلیه را 
کاهش می دهد. سبزیجات متنوعی مثل سبزیجات  سبز پررنگ و قرمز و نارنجی را در رژیم 

غذایی تان بگنجانید.
 صبحانه ی ضدسرطان: فولات یک نوع ویتامین بی بسیار مهم است که از ابتلا به سرطان های 
روده ی بزرگ و مقعد و سینه جلوگیری می کند. این ویتامین به میزان زیادی در میز صبحانه 
وجود دارد. محصولات غلات صبحانه و گندم کامل منابع خوبی از فولات هستند. در ضمن این 

ویتامین در آب پرتقال و طالبی و توت فرنگی هم یافت می شود.
 مواد غذایی سرشار از فولات: دیگر منابع خوب فولات مارچوبه و تخم مرغ هستند. این 
ویتامین در انواع لوبیا و تخم آفتابگردان و سبزیجات برگ سبز مثل اسفناج و کاهو هم یافت می 
شود. بهترین راه دریافت فولات مصرف قرص های ویتامین نیست بلکه مصرف میزان کافی میوه ها 

و سبزیجات و غلات کامل است.
 از مصرف گوشت های فرآوری شده اجتناب کنید: خوردن تفریحی و چندوقت یکبار 
ساندویچ هات داگ یا ژامبون مشکلی را ایجاد نمی کند ولی کم کردن مصرف گوشت های فرآوری 
شده مثل کالباس و همبرگر و هات داگ خطر ابتلا به سرطان های روده ی بزرگ و معده را کاهش 
می دهد. گوشت های دودی و نمک دودی شده حاوی مواد شیمیایی سرطان زا هستند و مصرف 

آنها خطر ابتلا به سرطان را افزایش می دهد.
 خواص ضدسرطانی گوجه فرنگی: اینکه خواص ضدسرطانی گوجه فرنگی از لیکوپین)رنگدانه 
ای که باعث قرمزی گوجه می شود(ناشی می شود و یا ماده ی دیگر هنوز مشخص نیست. ولی 
تحقیقات ثابت کرده است که خوردن گوجه فرنگی خطر ابتلا به سرطان هایی مثل سرطان 
پروستات را کاهش می دهد. مطالعات همچنین نشان داده است محصولات فرآوری شده ی 
حاوی گوجه فرنگی مثل گوجه فرنگی-سس گوجه فرنگی-رب گوجه فرنگی خواص ضدسرطانی 

دارند.
 خواص ضدسرطانی چای: با اینکه شواهد هنوز کافی نیستند ولی چای و مخصوصا چای 
سبز یکی از قوی ترین ضد سرطان ها هستند. در تحقیقات آزمایشگاهی ثابت شد که چای سبز 
خطر ابتلا به سرطان های روده ی بزرگ-کبد-سینه-پروستات و ریه و پوست را کاهش می دهد. 
مطالعات بلند مدت انجام شده هم نشان داد که مصرف چای خطر ابتلا به سرطان های مثانه و 

لوزالمعده را کاهش می دهد.
 خواص ضدسرطانی انگور:

انواع انگور و آب آن مخصوصا انگور بنفش و قرمز حاوی ریزوراترول هستند. ریزوراترول حاوی 
آنتی اکسیدان های قوی و مواد ضدالتهابی است. مطالعات آزمایشگاهی نشان داد که مصرف انگور 
جلوی نوعی آسیب که باعث تشدید سرطانی شدن سلول ها می شود را می گیرد. البته این 
مشاهدات برای گفتن اینکه خوردن انگور یا آب انگور یا شراب از سرطان پیشگیری می کند یا 

باعث درمان سرطان می شود کافی نیست.
 برای کاهش خطر ابتلا به سرطان مصرف نوشیدنی های الکلی را محدود کنید:

مصرف نوشیدنی های الکلی خطر ابتلا به سرطان های دهان و گلو و حنجره و مری و کبد و 
روده ی بزرگ و مقعد را افزایش می دهد. مرکز تحقیقات سرطان آمریکا مصرف الکل را برای 
مردان به زیر 2 لیوان و در زنان به زیر یک لیوان محدود می کند . خانم هایی که خطر ابتلا به 
سرطان سینه در آنها بالا است باید حتما با پزشکشان در مورد میزان مجاز مصرف نوشیدنی های 

الکلی مشورت کنند.
 تاثیر نوشیدن آب و دیگر مایعات در پیشگیری از سرطان:

نوشیدن آب نه تنها باعث رفع تشنگی می شود بلکه از سرطان مثانه هم پیشگیری می کند. 
از آنجایی که آب باعث رقیق کردن عوامل سرطان زا در مثانه می شود خطر ابتلا به این سرطان 
هم کاهش می یابد. مصرف مایعات بیشتر دفعات دفع ادرار را هم افزایش می دهد و باعث کاهش 

مواد سرطان زا در مثانه می شود.
  خواص ضدسرطانی لوبیا:

لوبیاها حاوی مواد مغذی بسیار مفیدی برای بدن هستند و خواص ضد سرطانی هم دارند. 
لوبیاها حاوی چندین ماده ی شیمی-گیاهی مهم هستند که جلوی آسیب سلول ها و ابتلا به 
سرطان را می گیرند. تحقیقات آزمایشگاهی نشان داد که این مواد سرعت رشد تومورها را کاهش 

می دهند و از آزاد شدن مواد تومورها و آسیب به سلول های مجاور جلوگیری می کند.
 اثر خانواده ی کلم بر روی سرطان:

سبزیجات صلیبی شامل انواع کلم و کاهو می شوند .این سبزیجات برای تهیه ی انواع سالاد 
به کار می روند. نکته مهم این جاست که این سبزیجات حاوی موادی هستند که از ابتلا به 

سرطان های روده ی بزرگ و سینه و ریه و دهانه ی رحم جلوگیری می کند.
 سبزیجات برگ سبز تیره:

سبزیجات برگ سبز تیره مثل کلم و کاهو و کاسنی و اسفناج و خانواده ی چغندر حاوی 
میزان زیادی فیبر و فولات و کارتنوئید هستند. این مواد از ابتلا به سرطان های دهان و حنجره و 

لوزالمعده و ریه و پوست و شکم جلوگیری می کنند.
 یک ادویه ی مهم برای پیشگیری از سرطان:

کورکومین یکی از ادویه های مهم در آشپزی هند است و خاصیت ضدسرطانی قوی دارد. 
مطالعات آزمایشگاهی نشان داد که مصرف این ادویه از تغییر شکل و تکثیر و پخش شدن 

سلول های سرطانی جلوگیری می کند.
 نحوه ی پخت هم مهم است: نحوه ی پخت گوشت ها با خطر ابتلا به سرطان ارتباط زیادی 
دارد . سرخ کردن و کباب کردن گوشت در دمای خیلی بالا باعث تشکیل مواد شیمیایی ای 
می شود که خطر ابتلا به سرطان را افزایش می دهند. دیگر شیوه های آشپزی مثل تاس کبابی 
–پختن ملایم و بخار پز کردن باعث تولید میزان خیلی کمتری از مواد مضر می شود. زمانی که 

گوشت را به صورت تاس کباب می پزید به آن سبزیجات زیادی اضافه کنید.
 خواص ضدسرطانی انواع توت: توت فرنگی و انواع تمشک حاوی ماده ی فیتوکمیکال که 
به آن الاژیک اسید می گویند می باشد. این آنتی اکسیدان قوی می تواند از چندین راه با سرطان 

مقابله کند مثل کاهش رشد سلول های سرطانی و غیر فعال کردن عوامل سرطان زا.
 تاثیر بلوبری روی سلامتی: آنتی اکسیدان های قوی موجود در بلوبری ارزش بالایی در حفظ 
سلامتی و جلوگیری از ابتلا به سرطان دارند. آنتی اکسیدان ها با پاک کردن رادیکال های آزاد بدن 
جلوی آسیب سلول ها را می گیرند. با اضافه کردن بلوبری به آرد جو –غلات صبحانه و سالاد از 

اثرات این میوه بر روی سلامتی بهره ببرید.
 مصرف شکر را کم کنید: مصرف قند به طور مستقیم باعث ابتلا به سرطان نمی شود ولی 
بهتر است به جای آن از مواد غذایی دیگر که از سرطان پیشگیری می کنند را جایگزین کنید.

علاوه بر اینها شکر کالری بالایی دارد و باعث اضافه وزن و چاقی می شود. اضافه وزن هم یکی از 
فاکتورهای خطرساز سرطان است. به جای شکر میوه های شیرین و سرشار از ویتامین را بخورید.

 به مکمل های غذایی اعتماد نکنید:
ویتامین ها زمانی به پیشگیری از سرطان کمک می کنند که از راه طبیعی با خوردن مواد غذایی 
طبیعی به دست آیند. موسسه ی سرطان آمریکا اعلام کرده است که در یافت مواد ضدسرطان 
از مواد غذایی مثل آجیل-میوه ها و سبزیجات برگ سبز خیلی بهتر از دریافت آنها از مکمل های 

غذایی است. پس بهترین راه داشتن یک رژیم غذایی سالم است. 

 برترین موادغذایی ضد سرطان

پژوهشگران دانشگاه صنعتی شریف روش جدیدی 
را برای هدایت و مسیریابی خودکار پهپادها با استفاده 
از دوربین و تصاویر ماهواره ای گوگل توسعه داده اند که 
از قابلیت های بالاتری نسبت به روش های متداول در 

این زمینه برخوردار است.
 پرنده های هدایت پذیر از راه دور یا همان پهپادها، امروزه 
از یک وسیله پرنده بدون سرنشین معمولی که با یک کنترل 
به  مجهز  و  رفته   فراتر  می شوند،  هدایت  ساده  دور  راه  از 
سامانه های هدایت پیشرفته ای شده اند که با استفاده از جی 
پی اس، پهپاد را مکانیابی کرده و با کمک خلبان خودکار آنها 
را هدایت می کنند. علاوه بر این روش های دیگری نیز وجود 
دارند که از سیگنال های جی پی اس بی نیاز هستند؛ چرا که 
این سیگنالها همیشه در دسترس نیستند و به همین دلیل 
هنوز سازمان بین المللی هواپیمایی کشوری )ICAO( آن را 
به عنوان یک وسیله استاندارد و مطمئن برای مکانیابی وسایل 

پرنده نمی شناسد.
 یکی از بهترین روش های مستقل از سیگنال های جی 
پی اس، برای هدایت خودکار وسایل پرنده از جمله پهپادها، 

انطباق تصاویر گرفته شده توسط دوربین پهپاد با تصاویر 
 Google earth ماهواره ای موجود از محل مانند تصاویر
است. بدین منظور نیاز به یک الگوریتم پیچیده رایانه ای است 
که بتواند به دقت تصاویر را با هم مقایسه کرده و با انطباق 
تصاویر ماهواره ای و تصاویر اخذ شده از دوربین پرنده، مکانیابی 
را انجام دهد. این کار به سادگی امکانپذیر نیست و چالش های 

بسیاری را در بر دارد.
 تصاویر گرفته شده توسط ماهواره، از ارتفاع چند صد 
کیلومتری گرفته شده و مقیاس آنها با تصاویر دوربین یک 
پهپاد که در نزدیکی زمین پرواز می کند، تفاوت بسیاری دارد. 
همچنین اختلاف جهت دو تصویر نیز بسیار فاحش است 
و کار انطباق را سخت می کند، اساسا باید توجه داشت که 
دوربین های مورد استفاده برای تصویربرداری و ویژگی های 
آنها بسیار متفاوت است که این امر نیز بر دشواری های موجود 
می افزاید، اختلاف در زمان  تصویربرداری ها که موجب بروز 
تغییرات طبیعی در جزئیات محل از جمله رنگ درختان، 
جزئیات خیابان ها و غیره می شود، چالشی دیگر را در انطباق 
تصاویر پیش پای متخصصان می گذارد. به دلیل وجود چنین 

چالش هایی مساله تطبیق عکس های هوایی که توسط دو 
دوربین مختلف و در دو زمان متفاوت اخذ شده اند، بسیار 
پیچیده بوده و همچنان مساله مورد بحث محققان در زمینه 
پردازش تصاویر و بینایی ماشین است.  اما محققان دانشکده 
برق دانشگاه صنعتی شریف اخیرا موفق شده اند با بهره  گیری 
از منطق فازی و تلفیق آن با روش های موجود، روشی نوین را 
ابداع کنند که بر اساس اطلاعات منتشر شده نسبت به سایر 
روش ها به طور قابل توجهی از دقت بالاتر و زمان محاسباتی 

بهینه تری برخوردار است. 
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اجتماعی 6

در بازدید مدیر وکارشناسان مرکز122 تهران مطرح شد:

جامع نگری در پاسخگویی به مشترکین 
نقطه قوت سامانه 122 آبفای قم

به گفته مدیر مرکز آبفا122تهران، جامع نگری در پاسخگویی به تمام سوالات 
مشترکین، استقرار دیدگاه سیستمی و تعامل سازنده با واحد های مختلف شرکت 

وعملکرد مناسب در خدمات مشترکین از مهمترین نقاط قوت 122 قم است.
مدیر وکارشناسان مرکز 122 تهران از مرکز ارتباطات مردمی قم بازدیدکردند و خواستار 

تبادل تجارب برای ارتقای کمی و کیفی مراکز 122 استانی در سراسر کشور شدند.
مدیر مرکز آبفا122 قم در این بازدید به تشریح نحوه شکل گیری و روند توسعه فعالیت 
این مرکز از سال۸1 پرداخت و گفت: شناخت نیازهای واقعی مشتریان از طریق پاسخگویی 
به هر گونه س��وال یا درخواست، پیگیری و ارایه بازخورد از نتایج و ثبت و ارایه گزارش به 
هنگام از تماسها به مدیران ارشد، باعث موفقیت نسبی 122 قم در ساختن الگویی کارآمد 
شده است. علی اصغر جعفری نگرش درست، انتخاب نیروی انسانی مناسب، به کار گیری 
نرم افزار و س��خت افزار های جدید، اطلاع رس��انی گسترده و همیشگی از طریق قبوض، 
حمایت های گسترده مدیریت و همراهی معاونین و واحد های اجرایی عملیاتی را لازمه ایجاد 
مرکز کارآمد برشمرد. وی تاکید کرد: کارکردهای مرکز ارتباط 122 در زمینه پاسخگویی، 
اطلاع رسانی، خدماتی و نظارتی موضوعی است که می تواند نتایج مطلوبی برای شرکت 
های آب و فاضلاب به دنبال داشته باشد. مسئول کارگروه مرکز تماس شرکت مهندسی آب 
و فاضلاب کشور با اشاره به کوشش های انجام شده از سال 90 در سطح کشور برای شکل 
گیری مدل واحد در شرکت های آبفای شهری و روستایی، مشارکت بیشتر این شرکت ها را 
در استقرار مراکز تماس کارآمد خواستار شد و خاطرنشان کرد: خوشبختانه با حمایت های 
مدیرکل محترم روابط عمومی و امور بین المل شرکت مهندسی شرایط برای تحول در این 
بخش فراهم شده است. یادآور می شود در این بازدید3 ساعته بازدید کنندگان از بخشهای 
مختلف مرکز 122 قم بازدید و در جریان جزئیات و فرایند های انجام کار در بخش��های 
پاسخگویی و ثبت درخواست،پیگیری و نظارت ونظر سنجی و بازخورد قرار گرفته و سوالات 

خود را مطرح کردند.

قائم مقام ستاد مبارزه با مواد مخدر  در قم خبر داد: 

تشکیل مجمع خیرین پیشگیري از اعتیاد 
قائم مقام ستاد مبارزه با مواد مخدر با اشاره به بحث مشارکتها و نقش سازمانهاي 
مردم نهاد و خیرین بیان داشت: در برخي از استانها مجمع خیرین پیشگیري از 

اعتیاد تشکیل شده که کار بسیار ارزشمندي مي باشد. 
به گزارش روابط عمومي شوراي هماهنگي مبارزه با مواد مخدر استان قم، علیرضا جزینی 
قائم مقام  ستاد مبارزه با مواد مخدر کشور روز شنبه در نشست شورای هماهنگی مبارزه با 
مواد مخدر استان قم بیان داشت: در این یکسال اخیر در رابطه با فرآیند رسیدگي به وضعیت 
مصرف کنندگان و معتادین پرخطر خیاباني وضع مطلوبي پیدا کرده ایم ولي کافي نیست و 
نیازمندیم این فرآیند را به سوي مطلوبیت نهائي پیش ببریم.وي ادامه داد: بحث مواد مخدر 

بحثي پیچیده و چند وجهي است و در سطح کشور و دنیا با این امر مواجه هستند.
 فعالیت 10میلیون نفر قاچاقچی در دنیا

 قائم مقام  ستاد مبارزه با مواد مخدر کشور با بیان اینکه طبق آمار سازمان ملل 24۶ میلیون 
نفر مصرف کننده در دنیا وجود دارد و 170 کشور را به صورت مستقیم و غیرمستقیم را 
در گیر خود کرده است، افزود: هم اکنون 10 میلیون نفر قاچاقچی در حوزه توزیع و حمل 
مواد مخدر در دنیا فعال هستند و سالانه سودی برابر با 500 میلیارد دلار از فروش این مواد 

کسب می کنند. 
سود حدود سه میلیارد دلاري سوداگران مواد مخدر ایران  

جزیني با اش��اره به سود حدود سه میلیارد دلاري س��وداگران مواد مخدر ایران افزود: در 
همسایگي ما سالانه 7500 تن مواد مخدر تولید مي شود. وي با اشاره به اینکه تهدید مواد 
مخدر، تهدیدي همه جانبه مي باشد خاطرنشان کرد:  باید بحث پیشگیرانه را بعنوان یکي از 

محوري ترین موضوعات در نظر بگیریم تا تقاضا براي مواد مخدر را کم کنیم.
جزیني در ادامه با اشاره به بحث مشارکتها و نقش سازمانهاي مردم نهاد و خیرین بیان 
داشت: در برخي از استانها مجمع خیرین پیشگیري از اعتیاد تشکیل شده که کار بسیار 
ارزش��مندي مي باشد.  قائم مقام  س��تاد مبارزه با مواد مخدر کشور درخصوص اشتغال 
بهبودیافتگان اعلام آمادگي نمود درصورتیکه کارآفریني بخواهد در این حوزه فعالیت داشته 
باشد ما تسهیلات مي دهیم تا بحث اشتغالزائي با حمایت استاندار قم و دبیر شورا در استان 

مخصوصا در مراکز ماده 1۶ آقایان و بانوان فعال شود.

امیدواري، نه خیال پردازي 

 از  سازوکارهاي حیات و زندگي، امیدواري است. از نظر جهان بیني توحیدي، 
امید تحفه الهي است که چرخ زندگي را به گردش وامي دارد و موتور تلاش و 

انگیزه را پر شتاب مي کند. 
اگر روزي امید از انس��ان گرفته شود، دوران خمودگي و ایستایي او فرا مي رسد. انسان 
به اندازه اي مي تواند براي خود امیدسازي کند که به مرز خیال پردازي نرسد. از آنجا که 
جوان سرشار از انرژي است، توان رسیدن به آرمان ها و اهداف بلند را در خود مي بیند و 
افق بالاتري را براي خویش ترسیم مي کند و در اندیشه فرداهاي بهتر است. براي او همواره 
خطر افتادن در دام اوهام وجود دارد. امیدسازي همیشه با در نظر گرفتن واقعیات، امکانات 
و توان و طاقت فردي صورت مي گیرد، در حالي که خیال پردازي فاقد این ویژگي هاست؛ 
پس باید در امیدهایمان تجدیدنظر کنیم. باید مرز بین امیدواري و خوش خیالي را به 
خوبي دانست تا یکي در جاي دیگري قرار نگیرد. امیدواري، مقوله اي است که با فعالیت 
و تلاش همراه است و به بیان بهتر مي توان گفت: امیدواري از سه جزو شناختي، عاطفي 
و حرکتي تشکیل مي شود. باغباني در ذهن خود، ثمرات و نتایج کارش را که باغستان 
سرسبز و آباد است، تصور مي کند و آن را مطلوب مي بیند؛ از این رو در او نوعي دلدادگي 
پدید مي آید و آرزوي داش��تن چنین باغي را مي کند. سپس براي تحقق آن به فعالیت 
مي پردازد. دانش آموزي که بدون تلاش و مجاهدت در انتظار کسب مدارج علمي و پذیرش 
در دانشگاه به سر برد، در حقیقت به خیال پردازي افراطي روي آورده و از امید واقعي فاصله 
گرفته است. این مساله در جهات معنوي نیز صادق است. رسول اکرم )ص( مي فرماید: 
نادان کسي است که از هواي نفساني خود پیروي کند و در عین حال از خداوند انتظار 
بهشت را داشته باشد. هرچند در ناامیدي بسي امید است، ولي با این بهانه نمي توان دست 
از کار و تلاش کشید و به امیدِ یاري دیگران چشم دوخت. میوه شیرین و گواراي درخت 
امید آن گاه به بار مي نشیند که با تلاش و فعالیت آبیاري شده باشد. بنابراین اگر انسان 
انتظار و امید چیزي را دارد، باید خود را براي اس��تقبال از آن آماده کند. کس��ي که ادعا 
مي کند انتظار چیزي دارد و اثري در عمل او نمایان نیست، در واقع به ادعاي دروغیني 
دست زده است. مولوي در قالب داستاني کوتاه دل بستن بیهوده به امور واهي و دور از 
حقیقت را چنین ترسیم کرده که مضمونش اینگونه است: شخص غریبي با شتاب به دنبال 
خانه اي مي گشت، دوستش که خانه ویرانی داشت، وي را با خود برد و به او گفت: اگر این 
خانه سقف مي داشت، تو را در کنار خود جاي مي دادم. اگر در این خانه اتاق دیگري مي بود، 
همسرت نیز آسوده در این جا اقامت مي کرد. اگر اتاق دیگري بود، میهمانت را نیز در آن 

جاي مي دادي و آن شخص در پاسخ گفت: 
گفت آري پهلوي یاران خوش است
لیک اي جان در )اگر( نتوان نشست

آفات امید و آرزو
امید و آرزو آسیب ها و آفاتي دارد که مهم ترین آن، عدم آگاهي و اطلاع از واقعیات، غفلت 
از وظیفه اصلي، بلندپروازي، فاصله گرفتن از مباني دیني و عوامل اجتماعي فرهنگي حاکم 

بر جامعه است. در این جا به مهم ترین موارد آرزوهاي آفت زده اشاره مي کنیم: 
 آرزوي واهي

امیدواریم در حالي که امیدهاي خیالي داریم. گاهي امید، کاذب و واهي و غیر واقعي است 
و بیشتر به توهم شباهت دارد که شاعر مي گوید: 

امی�د نیس�ت ک�ه عمر گذشت�ه باز آید
در این امید به سر شد، دریغ عمر عزیز

امام علي )ع( آرزوهاي کاذب را به سراب و آب نمایي تشبیه کرده که تشنه کامان را به 
دنبال خود مي کشاند، ولي هر لحظه آنها را تشنه تر مي کند. بر این اساس، در آموزه هاي 
دیني، از آرزوهاي دراز، به دلیل آثار و پیامدهاي شوم آن، به آرزوهاي غیرمنطقي تعبیر 
و نکوهش شده است. امیرالمومنین )ع( مي فرماید: از آرزوهاي دراز بپرهیزید که زیبایي 
نعمت هاي الهي را از نظر شما مي برد و آنها را نزد شما کوچک مي کند و به کمي شکر 

فرا مي خواند. 
 آرزوي تعدیل نشده

یکي از آفات امید و آرزو، خروج از مدار اعتدال است. اگر امید و آرزو از حد اعتدال خارج 
شود و رنگ افراطي به خود بگیرد، مفاسد جبران ناپذیري به دنبال خواهد داشت. امام علي 
)ع( مي فرماید: از تکیه کردن بر آرزوها بپرهیزید که همانا سرمایه احمقان و مانع خیر 

آخرت و دنیاست. 
اگر در بعضي آیات و روایات، آرزو مذمت ش��ده، همین آرزوهاي دور و دراز اس��ت که 
پشتوانه عقلاني ندارد. امیرالمومنین )ع( مي فرماید: »شرف الغني ترک المُني«؛ برترین 
بي نیازي، ترک آرزوهاست.در روایتي دیگر آثار زیان بار آرزوهاي واهي را اینگونه ترسیم 
فرموده اند: آرزوهاي دراز، عقل انسان را مي برد، وعده آخرت را دروغ مي شمرد، انسان را به 

غفلت وامي دارد و سرانجام آن، حسرت و ندامت است.
آرزو بد نیست طغیانش بد است

هست دریا خوب و طوفانش بد است
گرچه هر میلي همایون مرکبي است

خارج از اندازه جولانش بد است
 نگاه امیدوارانه، آري

هرگز نباید به بهانه امیدوارانه زیستن، انجام امور را به آینده موکول و اکنون را رها کنیم؛ 
یعني نباید حال ممکن را فداي آینده نیامده کرد. نگاه امیدوارانه با تلاش و فعالیت توأم 
است، در حالي که کارها را به آینده واگذار کردن، رخوت و سستي به دنبال دارد. بعضي 
کلمه »وقتي که« را زیاد به کار مي برند؛ وقتي که پول دار شدم، وقتي که به دانشگاه راه 
یابم، وقتي که ازدواج کنم، اما براي شرایط فعلي خود هیچ برنامه مشخصي ندارند.  اگر 
توجه به گذشته و آینده به خاطر فرار از دشواري هاي زمان حال باشد، به نظر روانشناسان، 
بیماري یا مقدمه بیماري رواني است چنانکه مي گویند: اگر قرار باشد که به زمان حاضر 
توجه نشود و از فرصت هایي که براي شخص فراهم مي شود استفاده نگردد و دائما به خود 
و دیگران بگوید: راست است که من در درس خود خوب نیستم ولي صبر کن وقتي وارد 
زندگي شدم ببین چه خواهم کرد! این نوع تفکر مي رساند که شخص مي خواهد از زندگي 
حقیقي و زمان خودش فرار کند. روان شناس به خوبي مي داند که این مطالب با حقیقت 
وفق نمي کند و جز استدلال غیرمنطقي چیز دیگري نیست. این نوع تفکر راجع به آینده، 
مضر است و به احتمال قریب به یقین، شخص صاحب این طرز تفکر، مانند زمان حاضر با 

عدم موفقیت مواجه مي شود. مولوي مي گوید: 
هین مگو فردا، که فرداها گذشت
 تا ب�ه کل�ي نگ�ذرد ای�ام کش�ت

اهمیت و روش عذرخواهی 
 کسی که به مسلمانی ظلمی کرده باشد، باید از او عذرخواهی کند و دل او را به   

دست آورد و به اصطلاح حلالیت بطلبد. 
در این زمینه داستانی را نقل می  کنیم:علی بن یقطین که یکی از یاران امام کاظم)ع( بود 
و به دستور امام در دستگاه هارون کار می  کرد، عازم مکّه گردید، خواست در مدینه امام 
کاظم)ع( را زیارت کند، امام به او اجازه ملاقات نداد و فرمود: امسال حج تو قبول نمی  شود. 
چون تو ابراهیم شتربان را در محل کار خود نپذیرفته  ای، خدا هم تو را نمی  پذیرد. علی بن 
یقطین بسیار ناراحت شد، از مدینه به کوفه برگشت و به سراغ آن شتربان رفت و دَرِ خانه 
او را کوبید و صورت خود را روی خاک گذاشت و به آن شتربان گفت: با پای خود صورتم 
را لگدمال کن. شتربان قبول نمی  کرد تا با اصرار او، صورت وزیر کشور، که به مسلمانی 
توهین کرده بود، زیر لگد شتربان قرار گرفت و او می  گفت: »اللّهُمّ اشْهَد«، خدایا شاهد 
باش که دارم، توهین خود را جبران می  کنم. سپس به مدینه برگشت و امام کاظم)ع( او را 

پذیرفت]1[  .  مراحل و آداب عذر خواهی به شرح ذیل است :
1: پیدا کردن مشکل: باید بدانید که چه کاری از شما سرزده که باعث آزار طرف مقابلتان 

شده است مثلا حرف بدی زده اید، به قولتان عمل نکرده اید و...
2: مس��ئولیت کاری که انجام داده اید را خودتان به گردن بگیرید نه این که در نیمی 
خودت��ان را مقصر بدانید و نیمی دیگ��ر را به گردن طرف مقابل ی��ا دیگران بیندازید. 
عذرخواهی که همراه با بهانه آوردن باشد عذرخواهی نیست.3: سعی کنید زمان مناسبی را 
برای عذر خواهی انتخاب کنید: گاهی اوقات بهتر است بعد از مرتکب شدن به اشتباه سریع 
از طرف مقابل عذر خواهی کنید و گاهی هم نه، باید مدتی از این عمل بگذرد و این بستگی 
به طرف مقابلتان دارد بعضی ها وقتی خشمگین می شوند ادامه صحبت و عذرخواهی باعث 

می شود اوضاع بدتر شود و زمانی باید بگذرد تا عصبانیت طرف مقابل فروکش کند.
4: سعی کنید عذرخواهی تان را روی کاغذ بنویسید و حرف هایی که دوست داشتید را در 
کاغذ به او بدهید و یا می توانید صدایتان را ضبط کنید و به او بدهید این در صورتی است 

که از عذرخواهی رودر رو خجالت می کشید.
5: خیلی دقیق اتفاق را توضیح دهید تا طرف مقابل به درستی متوجه شود که برای 
چه عذر می خواهید. کلمه »اما« را به کار نبرید )مثلاً نگویید معذرت می خواهم اما...( چون 
این کلمه نشان می دهد که معذرت نمی خواهید. همچنین نگویید که معذرت می خواهم 
که چنین احساسی دارید یا معذرت می خواهم که ناراحت شدی. برای کاری که کردید 

معذرت بخواهید.
۶: س��عی کنید اش��تباه خودتان را با یک عمل خوب جبران کنید و از طرف مقابلتان 
بخواهید یک فرصت دیگر برای جبران اش��تباهتان بدهد.7: سعی کنید صبور باشید، 
اگر عذرخواهی تان مقبول نش��د از او به خاطر شنیدن حرف هایتان و اجازه دوباره برای 
عذرخواهی مجدد در آینده تشکر کنید. مثلاً بگویید که درک می کنید که هنوز از دستتان 
ناراحت هستند اما از اینکه اجازه عذرخواهی به شما دادند تشکر کنید.۸: روی حرفتان 
باشید: یک عذرخواهی واقعی باید یک تصمیم را به دنبال خود داشته باشد و باید برای 
جدی کردن عذرخواهیتان همیشه روی قولتان بمانید.امید است با راهکارهایی که ارائه شد 
بتوانید از عهده این کار برآیید و البته کسانی که عذرخواهی دیگران را قبول نمی کنند نیز 
باید بدانند که امیرالمومنین در مورد آنها می فرماید: بدترین مردمان کسی است که عذر را 

قبول نکند و از گناه در نگذرد]2[. 
* منابع در دفتر روزنامه موجود است

    قبل از آغاز هر گونه سخن ابتدا به سرمایه پرداخته 
و معنا و مفهوم آن را از لحاظ لغوي و مصداقي روش�ن 

مي سازیم تا به موضوع اصلیمان برسیم. 
 سرمایه چیست؟

سرمایه از مهم ترین عوامل تجارت بوده و بزرگ ترین وسیله 
کس��ب منفعت است. هر شرکتي باید داراي سرمایه باشد تا 
بتواند نتیجه اي از عملیات خود که تجارت است برده و منتفع 
ش��ود. اهمیت شرکت هاي تجارتي را از سرمایه آنها مي توان 
درک کرد. حق یا ادعاي مالک یا مالکان نسبت به دارایي یک 
واحد اقتصادي را، سرمایه گویند. حال مطلب را با یک سوال 
آغاز مي کنم، اندکي با خود بیندیشید که بزرگ ترین سرمایه 
شما چیست؟جواب هایي که ممکن است از ذهن هر یک از 
من و شما بگذرد بدین قرار است: مقدار مبلغي که در حسابتان 
موجود اس��ت، ملک ی��ا زمیني که به نامتان اس��ت، طلا و 
مسکوکاتتان، مغازه یا کارگاهي که در حال فعالیت یا به دست 
مستاجر است، ماشین آلات سنگین و موارد بسیار دیگر. اما آیا 
اینها سرمایه واقعي شماست؟از جهاتي باید گفت بله. نمي توان 
منکر سرمایه نامیدن این موارد شد چرا که بنا به تعریفي که از 
سرمایه ارائه دادیم، این موارد از عوامل کسب منفعت به شمار 

مي آیند. اما آیا منفعت حقیقي انسان را نیز جلب مي نمایند؟
 بزرگ ترین سرمایه انسان

س��وره مبارکه والعصر در عین حال که کوتاه اس��ت متني 

جامع اس��ت که همه اصول علمي و عملي، در واقع عظمت 
مساله اخلاق را بازگو مي کند که اگر کسي تهذیب روح نکرد 
و متخلق به اخلاق نش��د، واقعاً در خسارت است. اگر کسي 
متخلق به اخلاق الهي نبود خسارت دیده است و خاسر شد، 
یعني س��رمایه را باخت. لذا در قیامت کساني که خاسرند و 
سرمایه را باخته اند، از شدت افسوس هر دو دست خود را گاز 
مي گیرد. از امام صادق )ع( روایت ش��ده است: اگر در عُمرت 
دو روز مهلت داده ش��دی، یک روز آن را برای ادب خود قرار 
ده تا از آن برای روز مُردنت کمک بگیری. به امام گفته شد: 
این کمک گرفتن چگونه است؟ فرمودند: به اینکه آنچه را از 
خود برجای می گذاری، خوب برنامه ریزی کنی و محکم کاری 
نمایی )وسایل الشیعه ج19، ص2۶۶(. یک انسان در این دنیا 
که ضرر کرده و پشیمان شده باشد، انگشت سبابه را مي گزد 
ولي در قیامت انسان خسارت دیده از شدت پشیماني هر دو 
دس��ت را گاز مي گیرد زیرا به همه چیز باخته و خسارت زده 
کامل ش��ده است و مي بیند که راهي براي تحصیل سرمایه 
و کس��ب و کار نیست. انساني که در دنیا ورشکست شده و 
س��رمایه اش را باخته، بالاخره نیروي بدني دارد مي تواند از 
کارگري س��اده معیش��ت خود را تامین کند ولي اگر انسان 
نیروي بدني را هم از دست داده باشد چاره اي جز فقر و مذلت 
نیست و کسي هم نیست که به نیاز این فقیر در آن روز پاسخ 
دهد. فخر رازی در تفسیر آیه )العصر/2( سخنی نقل می کند 

که حاصلش چنین است: یکی از بزرگان پیشین می گوید: 
معنی این سوره را من از مرد یخ فروشی آموختم، فریاد می زد 
و می گفت: ارحموا من ی��ذوب رأس ماله ارحموا من یذوب 
رأس ماله! رحم کنید به کسی که سرمایه اش ذوب می شود، 
رحم کنید به کسی که سرمایه اش ذوب می شود ! پیش خود 
گفتم این است معنی إنِّ الْنِسْان لفِي خُسْرٍ: عصر و زمان بر او 
می گذرد و عمرش پایان می گیرد و ثوابی کسب نمی کند و در 

این حال زیانکار است. 
 سرمایه آدمي زندگي اوست

در حقیقت سرمایه آدمی زندگی اوست، با زندگی است که 
می تواند وسیله سعادت خود در زندگی آخرت را کسب کند، 
اگر در عقیده و عمل حق را پیروی کند تجارتش سودبخش 
بوده و در کس��بش برکت داش��ته و در آینده اش از شر ایمن 
اس��ت، و اگر باطل را پیروی کن��د و از ایمان به خدا و عمل 
صالح اعراض نماید، تجارتش ضرر کرده )نه تنها از س��رمایه 
عمر چیزی زاید بر خود س��رمایه به دس��ت نیاورده، بلکه از 
خود س��رمایه خورده، و سرمایه را وسیله بدبختی خود کرده 
اس��ت( و در آخرتش از خیر محروم شده، لذا در سوره مورد 
بحث می فرماید: إنِّ الْنِسْان لفِي خُسْرٍ إلِّا الذِّین آمنُوا و عمِلُوا 
الصّالحِاتِ و مراد از ایمان، ایمان به خدا، و مراد از ایمان به خدا 
ایمان به همه رسولان او، و مراد از ایمان به رسولان او اطاعت و 

پیروی ایشان است و نیز ایمان به روز جزاست. 

  تلخ کامي ها و شکست ها و معایبي که به سبب عجله و شتاب زدگي دامنگیر انسان ها 
بوده، فراوان است. عشق آتشین به یک موضوع، بدون تحقیق و مطالعه و افکار سطحي 
و محدود و گاه س�یطره هوا و هوس بر انسان و خوشبیني بیش از حد نسبت به یک 
مطلب، از عوامل شتابزدگي در کارهاست و از آنجا که بررسي هاي سطحي و مقدماتي 
براي پي بردن به حقیقت یک امر و درک سود و زیان آن کافي نیست، معمولاً عجله و 

شتاب زدگي در کارها موجب ندامت و پشیماني مي شود. 
به چشم خویش دیدم در بیابان/ که آهسته سبق برد از شتابان

سمند بادپا از تک فروماند/ شتربان همچنان آهسته مي راند
سعدي

 شتاب زدگي، سبب لغزش ها: شتاب زدگي انسان را از فکر و اندیشه بازمي دارد و او را به 
سوي لغزش مي کشاند. در عرف جامعه مشهور است که عجله کار شیطان است. شاید از آنجا که 
شیطان انسان را به سوي خطا و اشتباه مي کشاند، چنین عملي به شیطان که مظهر زشتي هاست، 
نسبت داده شده است. پیامبر خدا )ص( مي فرماید: »الأناه من ا...، و العجلهُ من الشیطان«؛ درنگ 
از )صفات( خداست و شتابکاري از )صفات( شیطان است. امام صادق )ع( مي فرماید: »مع التّثبُّتِ 
تکون السلامهُ، و مع العجله تکون النّدامه«؛ با آرامش و درنگ، سلامت )از خطا و لغزش( همراه 

است و با شتاب زدگي پشیماني. 
آن تاني باشد از یزدان یقین / هست تعجیلت از شیطان لعین

کار شیطان است تعجیل و شتاب / خوي رحمن است صبر و احتساب
امام علي )ع( مي فرماید: با شتاب زدگي لغزش ها زیاد مي شود و همچنین نقل شده است: عجله 
خوي کم خردان بي تجربت است و بار شتاب زدگي پشیماني است. شتاب و عجله در کارهاي 
روزمره باعث ارتکاب بس��یاري از اشتباه ها از سوي ما مي شود. به ویژه اگر این خطاها مربوط به 
تصمیم گیري درباره دیگران باشد، سبب ایجاد کدورت و ناراحتي بین افراد مي شود و آنان را از 
یکدیگر رنجیده و ناراحت مي کند. پیامبر خدا )ص( مي فرماید: »انمّا اهلک الناس العجلهٌ و لو انّ 
الناس تثبّتوا لم یهلکِ احدٌ«؛ مردم را در حقیقت، شتاب زدگي به هلاکت افکنده است. اگر مردم 

آرام و از شتابکاري به دور بودند، هیچ کس هلاک نمي شد. 
 عجله و ریختن آبروي دیگران: شتاب و عجله در کارها پسندیده نیست و بهتر است در کارها 
و تصمیم ها از شتاب و عجله دوري شود. به ویژه اگر این کار مربوط به دیگران بوده و آبروي آنان 
در میان باشد. بسیاري از افراد درباره دیگران قضاوت هاي زود و عجولانه مي کنند و در نتیجه خود 
را به گناه آلوده مي کنند. آنان درباره عواقب گفتار و رفتار خویش نمي اندیشند و در نتیجه از یک 
سو سبب ارتکاب گناهان کبیره اي همچون غیبت و تهمت و... مي شوند و از سوي دیگر آبروي 
دیگران را به خطر مي اندازند. امام علي )ع( مي فرماید: »یا عبد ا...! لا تعجل في عیب احدٍ )عبدٍ( 
بذنبه، فلعلّه مغفورٌ له و لا تامن علي نفسک صغیر معصیهٍ فلعّک معذّبٌ علیهِ«؛  اي بنده خدا! در 
عیبجویي هیچ کس به خاطر گناهش شتاب مکن؛ زیرا ممکن است آمرزیده شده باشد و درباره 
خودت از گناه کوچکي هم که کرده اي ایمن مباش؛ چرا که شاید براي همان عذاب شوي. ایشان 
در سخن ارزشمند دیگري مي فرماید: آدم شتابکار دچار اشتباه مي شود، هر چند به مطلوب برسد؛ 
کسي که با آرامش کار کند، تیرش به هدف مي خورد،  گر چه هلاک شود؛ العجول مخطِي ء و ان 

ملک، المتانيّ مصیبٌ و ان هلک. 
 پندي نیکو پیرامون اجتناب از ش�تاب زدگي: یکي از یاران امام صادق )ع( به نام جریر 
مي گوید: به امام صادق )ع( عرض کردم که اراده سفر عمره دارم. به من سفارشي بفرمایید. فرمود: 
از خدا بترس و از شتاب زدگي پرهیز کن. درخواست سفارش دیگري کردم، اما چیزي بر آنچه 
فرموده بود، نیفزود. از مدینه خارج شدم با مردي که از اهل شام بود و قصد مکه داشت، برخورد 
نمودم و رفیق راه شدم، در منزلي، من و او سفره هاي خود را گستردیم و با هم غذا مي خوردیم در 

این بین نامي از اهل بصره به میان آمد. مرد شامي به آنها بد گفت. نامي از مردم کوفه به میان آمد، 
آنها را نیز دشنام داد. نام امام صادق )ع( برده شد، درباره آن حضرت هم بر خلاف ادب صحبت 
کرد. از شنیدن سخنان او سخت خشمگین شدم. مي خواستم با مشت به صورتش بکوبم وحتي 
فکر کشتن او را از خاطر گذراندم، ولي به یاد توصیه امام صادق )ع( افتادم که به من فرموده بود، از 
خدا بترس و از شتاب پرهیز کن. لذا با شنیدن بدگویي هاي او خود را نگاهداشتم، رعایت مصلحت 
را نمودم و از خویشتن عکس العملي نشان ندادم و عصباني نشدم. به سبب ثمره هاي نیکوست که 
برخي اندیشمندان گفته اند: گاه یک توقف و تامل از هزار شتاب و سرعت، لازم تر و موثرتر است. 

 شتاب در کار خیر: شتاب زدگي در کارها، همواره ناپسند نیست، بلکه گاهي هم مي توان شتاب 
ورزید. در انجام کار خیر شتاب نیکوست نه تاني و درنگ. منظور از عجله و شتاب در کارهاي نیک، 
همان س��رعت در انجام آن است، در برابر اهمال کاري و تاخیرهاي بیجا که معمولاً سبب بروز 
مشکلات و موانعي مي شود. رسول خدا )ص( مي فرماید: خداوند کار نیکي را دوست دارد که در آن 
شتاب شود؛ ان ا... یحب من الخیر ما یعجّلُ. امام باقر )ع( نیز در بیان دیگري مي فرماید: »من همّ 
لهُ، فإنّ کلّ شي ء فیه تاخیرٌ فإنّ للشیطان فیه نظره«؛ کسي که تصمیم  بشي ءٍ من الخیر فلیعجِّ
به کار خیري گرفت باید عجله کند؛ زیرا هر کاري را که در آن تاخیر کند، شیطان در آن حیله اي 
مي کند. امام صادق )ع( در روایت دیگر فرمودند: پدرم مي فرمود: هرگاه آهنگ کار خوبي کردي، 
بشتاب؛ زیرا نمي داني که چه پیش خواهد آمد؛ کان ابي یقول: إذا همت بخیر فبادر فإنکّ لا تدري 
ما یحدُثُ. پیشواي ششم در حدیث دیگري فرمودند: انّ الرجُل لیسألني الحاجه مما بادِرُ بقضائها؛ 
مخافه أنْ یستغني عنها فلا یجد لها موقعها اذا جاءتهُْ؛ هرگاه مردي دست نیاز به سوي من دراز 
کند، در رفع نیاز و مشکل او شتاب مي کنم؛ زیرا بیم آن مي رود که کار از کار بگذرد و اقدام من 

در کمک به او دیگر موثر نباشد. 
اول اندیشه و انگهي گفتار/ پاي بست آمده است و پس دیوار

سعدي
و برخي از اندیشمندان چنین گفته اند: سخن تیري است که در کمان توست، اگر شکار خوب 

مي خواهي باید درست هدف بگیري. 
 نتیجه : با توجه به فرمایشات معصومین )علیهم السلام( مي توان پي برد که عجله و شتاب در 
برابر تاني و درنگ بجا ناپسند است نه کندي در کارها و درنگ هاي بیجا. همواره باید تلاش کرد 
تا کارها را بر اساس معیار منطقي و موضوع سنجي مناسب پیش برد. اگر هدف انجام کار خیر یا 
تحصیل علم و دانش است باید در این کار شتاب ورزید ولي اگر هدف انجام کارهاي روزمره است و 

مي توان آن را به طور عادي پیش برد، شتاب و عجله جایز نیست و باید درنگ کرد. 

بزرگ ترین سرمایه شما در زندگي چیست؟! 

شتاب زدگي در رفتار و گفتار 

حل مشکلات فرش قم نیازمند عزمی همه جانبه؛

آسیب فقدان کپی رایت به بازار فرش هم رسید

گزارش از معصومه فرمایشی

 فرش قم از دیرباز آوازه ای بلند و جهانی داشته است و از نام 
فرش قم همیشه با غرور یاد شده است. البته در سال های اخیر 
مشکلات متعدد دست به دست هم دادند تا دیگر بازار فرش 
رونق و فروغ گذشته را نداشته باشند و این مسئله جمعی از 
فعالان این عرصه را بر آن داشته است تا خود دست بر زانوی 

همت زنند و کاری کنند کارستان.
 تشکیل گروه تیمچه فرش در قم و اهداف و برنامه های مختلفی که 
در تشکیل این گروه دنبال می شود نوید روزهای خوش و فروغ دوباره 

فرش قم را می دهد.
 محمدرضا رشتی زاده دبیر گروه تیمچه فرش قم با بیان اینکه هنر 
غذای روح است گفت: هنر با ما حرف می زند و ما باید زبان این هنر را 

به مخاطب خود یاد بدهیم تا جذب آن بشود. 
وی معرفی هنرمندان و نشان دادن بهترین اثر را از اهداف تشکیل 
تیمچه اعلام کرد و افزود: در نظر داریم تا در طول سال به منظور 
معرفی سبک خود، دو نمایشگاه صرفا برای عرضه و نمایش آثار خود 
بر پا کنیم که نخستین نمایشگاه در بهمن ماه امسال در تهران برگزار 
می شود.  این هنرمند صاحب سبک قم ارزش و جایگاه هنر فرش قم 
را مورد توجه قرار داد و ابراز کرد: باید کار را طوری به مخاطب معرفی 

کنیم که بر مبنای یک سبک دکوراسیون منزلش را طراحی کند.
 رشتی زاده اضافه کرد: برای تهیه یک فرش ۶0 متری حداقل چهار 
سال باید زمان صرف کرد و حداقل 20 نفر در این کار درگیر می شوند 

پس این وظیفه ماست تا مخاطب را با ارزش کار خود آشنا کنیم. 
مسعود محمدبیگی از اعضای گروه تیمچه قم و از هنرمندان قمی 
هم یکی از مشکلات فرش قم را گمنام بودن این صنعت در استان 
دانست و اظهار کرد: نام بسیاری از تولیدکنندگان و برندهای معروف 
فرش قم در جهان شناخته  شده است اما همین افراد و تولیدات آنها 
در قم مغفول مانده و عده ای هنوز هم نمی دانند که قم فرش دارد و 

صاحب سبک است. 
وی افزود: فرش ترکیه، پاکستان و هند بسیار بهتر از فرش ایران و 
در داخل هم فرش تبریز، مشهد، اصفهان، نائین و در آخر فرش قم 

شناخته شده است.
 این هنرمند قمی ادامه داد: فرش قم، بهترین فرش ایران است و 
صاحبان این صنعت در دیگر شهرها به این موضوع اذعان دارند زیرا ۸0 
درصد علت موفقیت هنرمندان قمی زحمات شبانه روزی اعضای امروز 

گروه تیمچه همراه با هنر، تفکر، خلاقیت و اندیشه است. 
محمدبیگی یادآور شد: تمام آثار اعضایی که امروز عضو گروه تیمچه 
هستند هر سال بدیع تر از سال قبل است و کار تکراری انجام نمی دهند 
و آثار ارائه شده امسالشان با سال قبل تفاوت دارد و قدرت طراحی بالا 

و خلاقیت این آثار را به آثاری بی بدیل در دنیا تبدیل می کند. آثاری که 
اگر متعلق به یکی از هنرمندان اروپایی بود با مطرح کردن و تبلیغات 
روی آنها قطعا می توانستند سرمایه عظیمی را کسب کنند و با این 
سرمایه گذاری توریست را جذب و فرهنگشان را به خورد آنها می دهند.

 وی ادامه داد: هنرمندان سرمایه های ملی جاودان هستند و این 
تمدن سازان امروز مظلوم واقع شده اند. 

عضو گروه تیمچه فرش قم اذعان کرد: نمایشگاه هایی که برگزار 
می شود نمایشگاه نیست سالن حراجی است و اینگونه شأن ما زیر 
سئوال می رود برای همین کارهای درجه یک را در این نمایشگاه ها 
عرضه نمی کنیم زیرا حق کپی رایت در ایران رعایت نمی شود و 
متاسفانه مرکز ملی فرش نیز برای این مشکل چاره اندیشی نکرده است.

 محمدبیگی با بیان اینکه در شهرهای دیگر فقط اسم طراح مطرح 
است افزود: در شهرهایی مثل نائین، مشهد و کاشان فقط یک نقشه 
بافته می شود اما در قم هر تولیدی برای خودش سازمان دارد و چندین 

طراح را مدیریت می کند. 
وی در پاسخ به سئوالی مبنی بر استفاده از نخ ابریشم چینی در تولید 
فرش دستباف قم اظهار کرد: اگر دیدگاه خود نسبت به فرش را از 
صنعتی به هنری تغییر دهیم در آن صورت دیگر فرقی نمی کند که 
وسایل و مواد از کجا تهیه می شود زیرا فقط ۶ درصد از قیمت یک 
فرش را مواد اولیه تشکیل می دهد و مابقی آن بستگی به طرح و نقش، 

رنگ آمیزی و... دارد. بخشی از مواد اولیه از ایران، بخشی از ازبکستان، 
چین، اوکراین و بخشی هم از قزاقستان با قیمت های خیلی مناسب 

تامین می شود. 
امیرحسین ارمی از فعالان صنعت فرش نیز در گفت وگو با فارس اظهار 
کرد: ابریشم چینی به صورت پیله وارد ایران می شود و فرایندی که 
روی آن انجام می شود بسیار مهم است، نه اینکه ابریشم از کجا وارد 

کشور شده است. 
ما  کارهای  از  که  کسانی  داد:  ادامه  قم  فرش  تیمچه  گروه  عضو 
کپی برداری می کنند در شهرهای دیگر در کنار تولیدکنندگان به 

فعالیت خود مشغول هستند. 
وی یادآور شد: خاص بودن و تک بودن فرش قم به خاطر تنوع طرح، 

رنگ و اندازه است و تنوع تولید در قم بسیار بالاست. 
ارمی از بازار آمریکا به عنوان مهم ترین و بزرگترین بازار فرش ایران 
یاد کرد و گفت: متاسفانه هشت سال است که بازار این کشور را از 

دست داده ایم.
 وی از فرش به عنوان یک کالای سرمایه ای یاد کرد و افزود: این کالا با 
وجود مصرفی بودنش در مقایسه با دیگر کالاها از مزیتی برخوردار است 
که دارای ارزش افزوده است و به خاطر هنری بودنش ارزش صعودی 

داشته و همیشه این ارزش حفظ شده است.
 رضا ارمی هم از دیگر پیشکسوتان صاحب سبک فرش دستباف قم 
اظهار کرد: متاسفانه بر اثر مسائل سیاسی جهان وضعی پیش آمده که 

بسیاری از ما دچار مشکلات عدیده شده ایم.
 وی با بیان اینکه حل مشکلات فرش قم نیازمند عزمی همه جانبه 
است ابراز کرد: اتحادیه فرش، اتاق بازرگانی، سازمان صنعت، معدن، 
تجارت، شورای کارشناسی و... باید به این موضوع توجه داشته و برای 

حل مشکل اقدام کنند. 
مرتضی میرمهدی از دیگر پیشکسوتان صاحب سبک فرش دستباف قم 
نیز در گفت وگو با فارس با بیان اینکه ما صادر کننده ابریشم بودیم ادامه 
داد: در مشهد، شمال کشور و یزد ابریشم تولید می کردیم و به طور 
مثال ابریشم صومعه سرا در خاور میانه شهرت جهانی داشت و اول بود.

 وی افزود: دولت حمایتش را قطع کرد و تولیدی که حمایت نشود از 
گردونه رقابت در این جنگ اقتصادی خارج می شود.

 عضو گروه تیمچه فرش قم ایجاد زمینه جذب توریسم و تبلیغات در 
سطح ملی را برای برون رفت از مشکلات لازم دانست و تصریح کرد: 
اگر زمینه جذب توریسم فراهم شود با سلیقه مردم دنیا آشنا شده و به 
سمت سلیقه دنیا سوق پیدا می کنیم و ما برای شناساندن جایگاه فرش 

قم نیازمند تبلیغ ملی هستیم. 
سهیل بیگدلی از دیگر هنرمندان جوان عضو گروه تیمچه فرش قم 
هم با بیان اینکه هیچ نهاد و ارگان مشخصی از ما حمایت نمی کند 
گفت: فرش های تولیدی ما به قیمت تمام شده یا زیر قیمت به فروش 
می رسند و مشکل اصلی ما در فروش است که امیدواریم با حمایت 
مالی رفع شود.  وی با اشاره به اشتغال زایی صنعت فرش اذعان کرد: 
اشتغال زایی صنعت فرش بالاست و 100 دار قالی برای 300 نفر 

اشتغال زایی می کند.
 رضا بلندیان دیگر عضو گروه تیمچه فرش قم نیز با بیان اینکه فرش 
باید به گونه ای تولید شود که مخاطب داشته باشد تاکید کرد: باید 
مخاطب و سبک مورد پسندش را شناخت و توجه داشت که تولید 

فله ای کار جالبی نیست و باید به پسند مخاطب محدود شود. 
وی یادآور شد: تولید زیاد داشتن هنر نیست بلکه به کار کم و با کیفیت 
بالاست و اگر سلیقه مخاطب را در نظر بگیریم در کار خود قطعا موفق 

خواهیم شد.

رضا خوشرو 
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رییس جمهوری گفت: آمریكا اشتباهات فراوانی در قبال ایران 
داشته كه باید این اشتباهات را جبران كند.

حجت الاسلام و المسلمین حسن روحانی در آستانه سفر به 
نیویورک در گفت و گویی با شبكه تلویزیونی »سی بی اس« گفت: 
مردم ایران به سیاستهای دولت آمریكا اعتماد نداشته و ندارند لذا 
برای رسیدن به اعتماد نیازمند زمان طولانی هستیم، اما اجرای دقیق 
تعهدات بر مبنای توافق هسته ای می تواند حركت در مسیر اعتماد 

را تقویت كند.
وی همچنین در پاسخ به پرسشی درباره دیدار احتمالی با باراک 
اوباما رییس جمهوری آمریكا گفت كه ما برنامه ای برای این دیدار 
نداریم و فكر می كنم خیلی قدم های دیگری باید برداشته شود تا به 

این مرحله برسد.
متن گفت و گوی "استیو كرافت" مجری برنامه "60 دقیقه" 

شبكه تلویزیونی CBSآمریكا با رییس جمهوری به این شرح است:
مقدمه رییس  جمهوری: از این فرصتی كه پیش آمده تا راجع 
به موضوعاتی كه در شرایط فعلی جهان هم برای منطقه ما و هم 
برای كل جهان اهمیت دارد، گفت و گو كنیم، خوشحالم. فكر می 
كنم صلح، امنیت و ثبات مهم ترین اهدافی است كه همگان خواهان 
آن هستند و زمینه ای برای پیشرفت و توسعه خواهد بود كه به نفع 

همه بشریت است.

در ابتدای مذاکرات به نقل از جنابعالی اعلام شد که این 
قدم اول و مهم برای بهبود روابط دو کشور است. آن زمان 
خیلی خوشبین نبودید که این مذاکرات موفقیت آمیز باشد، 

اما به توافق رسیدید، اکنون نظرتان چیست؟
توافق بسیار سختی بود، پیچ و خم های بسیار زیادی داشت. در 
مذاكراتی كه نمایندگان ۷ كشور با هم، راجع به مسایلی كه برای 
دو طرف بسیار اهمیت دارد صحبت می كنند، پیش بینی اینكه آیا 
مذاكرات در نهایت به توفیق دست پیدا می كند یا نه،خیلی آسان 
نیست اما من هیچ وقت نسبت به مذاكرات بدبین نبودم و همیشه 
می گفتم كه خوش بینی شاید زیاد درست نباشد اما بدبینی هم 
درست نیست و باید همه تلاش خود را برای دستیابی به موفقیت، 

بكار بگیریم.
اولین گام موفقی كه در توافق موقت ژنو برداشتیم، معنایش این 
بود كه این راه گرچه سخت است، اما راه درستی است و می تواند ما را 
به اهدافمان برساند. امروز خوشحالم كه قدم های بسیار مهمی در این 

زمینه برداشتیم و در حال برداشتن گام های نهایی هستیم.

با این توافق به چه چیزی دست پیدا کردید؟
خود توافق بسیار مهم بود. آنهم در یک مسأله بسیار مهمی ، یک 
طرف توافق یعنی ایران كاری را انجام می داد و آن را برای توسعه 
خودش لازم می دانست و طرف دیگر نسبت به همان اقدام بدبین 
بود و احساس می كرد كه ممكن است تهدیدی برای صلح و امنیت 
باشد. بنابراین فاصله بین دو طرف بسیار زیاد بود. خود به دست آمدن 
تفاهم و توافق یعنی یک موفقیت بزرگ برای دو طرف. آنچه ما به 
دست آوردیم در واقع اهدافی بود كه از روز اول آن را دنبال می كردیم 
و آن اینكه بتوانیم بدون مشكل فعالیت هسته ای صلح آمیز خود را 
داشته باشیم. تحریم ها برداشته شود و قطعنامه های ظالمانه ای كه 

علیه ایران بوده، لغو شوند.

همانطور که مستحضر هستید در داخل آمریکا حزب 
جمهوریخواه و متحد آمریکا یعنی اسراییل، به این توافق 
حمله کردند و اسراییل این توافق را یک اشتباه تاریخی 
خواند. آیا شما متعجب شدید که چنین بحث های داغ و تند 

و تیزی درخصوص این توافق در آمریکا انجام شده است؟
قابل پیش بینی بود كه یک مسأله به این مهمی نمی تواند 
بدون مخالف باشد اما بعضی از تعبیرات ممكن است مطرح شود 
كه ناخوشایند باشند و شما را متعجب كند. به هر حال عده ای 
مخالف بودند و هنوز هم مخالف هستند، بعضی ها شاید به دلیل 
اینكه نمی خواستند حزب رقیبشان در آمریكا پیروز شود، بعضی ها 
هم دلایل دیگری برای مخالفت داشتند. اصولًا مخالفین توافق 
منطقشان قوی نبود. دلیلش این است كه كشورهایی كه به این 
توافق نظر مثبت دارند، اكثریت قاطع كشورهای جهان هستند و 
مخالفین به یک رژیم و عده ای در آمریكا محدود شده است. البته 
در میان كشورها هم ممكن است بعضی از دسته جات و احزاب، 
مخالف آن باشند، اما دولت های جهان همه با هم به این توافق 

خوش آمد گفتند.

مخالفین گفتند که آمریکا خیلی مصالحه کرده و از ایران 
چیز خاصی نگرفته، آمریکا قرار است تحریم ها را بردارد و ۱5 
سال محدودیت روی برنامه های هسته ای ایران باقی بماند و 
بعد از آن ایران آزاد است تا یک بمب اتمی بسازد و آن موقع 
منابع بیشتری در مقایسه با امروز خواهد داشت. نظرتان در 
این خصوص چیست؟ و فکر می کنید این سخنان دقیق است 
و ایران چه چیزی از دست داده و چه امتیازاتی برای رسیدن 

به این توافق داده است؟
اگر كشوری می خواست با امكانات فنی كه دارد به بمب اتم دست 
پیدا كند این توافق،توافق بسیار بدی برای آن كشور بود چرا كه این 
توافق از همه طرف برای رسیدن به بمب اتم محدودیت هایی را به 
وجود می آورد. اما اگر كشوری از ابتدا به دنبال فناوری صلح آمیز بوده، 
هیچ ضرری نكرده است. ما می خواستیم این اتهام نادرست كه ایران 
دنبال سلاح اتمی است، زدوده و برطرف شود و همه دنیا بفهمند كه 
تصمیم و هدف ایران یک فعالیت صلح آمیز است. به نظر من روشن 
است كشوری كه ان پی تی را می پذیرد و عضو پادمان است و درهای 
خود را روی بازرسین باز كرده، دنبال سلاح اتمی نیست و از آن 
بالاتر ایران در سال های ۲00۳ تا ۲00۵ به طور داوطلبانه پروتكل 

الحاقی را اجرا كرد.
هیچ  پروتكل،  و  پادمان  در  عضویت  با  اتمی  سلاح  ساخت 
معنایی نخواهد داشت. بنابراین روشن است كه ما در این توافق 
محدودیت هایی برای یک دوره زمانی پذیرفتیم، به دلیل اینكه 
اعتماد بیشتری در منطقه و جهان بوجود بیاید. ما در این قدمی كه 
برداشتیم، ضرر نخواهیم كرد. چون ما به فعالیت خودمان در تحقیق 
و توسعه ادامه می دهیم، اصل غنی سازی در ایران از طرف جهان 
پذیرفته شده، قطعنامه هایی كه علیه ما بوده لغو شده و تحریم ها 
نیز برداشته می شود. بنابراین در مجموع این توافق یک توافق برد 
- برد است. هم به نفع ماست و هم به نفع كشورهایی كه با ما 

مذاكره كردند.

ایجاد اعتماد بین دو کشوری که مدت ها با هم دشمن بوده 
اند دشوار است. شما چطور می خواهید ذهنیت مردم آمریکا 
را بویژه با توجه به گزارش های آژانس بین المللی درباره ایران، 

تغییر دهید؟
بین ایران و آمریكا اعتمادی وجود نداشته و امروز هم وجود 
ندارد و این مسأله روشنی است. مردم ایران به سیاست های دولت 
آمریكا در  اقدامات دولت  و  اعمال  به  و  ندارند  اعتمادی  آمریكا 
سال های طولانی گذشته معترض هستند و در آمریكا هم برخی 
ممكن است نسبت به ایران اعتماد كامل نداشته باشند. اما نسبت 
به موردی كه شما مطرح كردید، به هر حال آژانس بازرسی های 
فراوانی را از سال ۲00۳ تا ۲00۵ انجام داد، مخصوصاً از زمانی كه 
در سال ۲00۳ ایران پروتكل الحاقی را به صورت داوطلبانه پذیرفت 
و قبول كرد. بعد از صدها ساعت بازرسی و گزارش های متعدد، در 
قطعنامه شورای حكام در نوامبر ۲00۴ به صراحت آمد كه فعالیت 
ایران هیچگونه انحرافی نداشته و آنچه مهم است اینكه كشوری 
از مسیر صلح آمیز خودش منحرف نشده باشد، ولو اینكه آژانس 
ایراداتی را نسبت به فعالیت آن كشور داشته باشد. اما نهایت امر 
مهم بود كه آژانس گفت كه هیچگونه انحرافی دیده نشده است. 
در تمام گزارشات آژانس در طول ۱۲ سال گذشته ،همواره آژانس 
گفته در سایت های اعلام شده هیچگونه انحرافی را مشاهده نكرده 

است. 
این همه گزارش آژانس باید برای افرادی كه بی طرف هستند 
كاملًا اعتمادآفرین باشد.اگر دولتی یا كشوری می خواست دنبال 
سلاح اتمی برود راه های دیگری برای این كار وجود داشت. ضمن 
اینكه ایران كشوری است كه در طول ۲00 سال گذشته سابقه 
تجاوز به هیچ كشوری را ندارد و ایران خود قربانی سلاح كشتار 

جمعی و شیمیایی است.

آژانس بین المللی انرژی اتمی در سال 20۱۱ اعلام کرده 
که ایران آزمایشاتی با مواد انفجاری با قدرت بالا داشته واین 
نشان داد که گویا برنامه ایران در سال 200۳ کاملا صلح آمیز 

نبوده است؟
 ایران با آژانس توافق كردند كه این ابهام را به حل و فصل نهایی 
برسانند. آژانس سوالاتی در این زمینه دارد كه ما در حال گفتگو با 

آژانس برای پاسخ به این سوالات هستیم.

در ایران هم توافق،مخالفان خاص خودش را دارد. نظر شما 
درخصوص این مخالفت ها چیست و آیا تشابهی بین مخالفت 

هایی که در ایران و آمریکا انجام می شود، می بینید؟
تشابه وجود دارد. به هر حال در آمریكا عده ای با این توافق مخالف 
هستند و در ایران هم این توافق مخالفانی دارد و این طبیعی است. 
چرا كه مخالفان همیشه حداكثر را نگاه می كنند حال آنكه در یک 
توافق هیچ طرف به حداكثر نمی رسد. همواره باید دو طرف از آن 
حداكثر یک مقدار كوتاه بیایند تا به توافق برسند. بنابراین هر كسی 
كه دنبال حداكثر نتیجه است، می بیند كشورش به آن حداكثر 
نرسیده و اعتراض می كند. اما مهم نتیجه این توافق است. نتیجه این 
توافق به نفع همه و به نفع دو طرف است. به دلیل اینكه درباره یک 
موضوع بسیار پیچیده و حساس توانستیم پای میز مذاكره به تفاهم 
و توافق برسیم و بتوانیم جلوی سوء ظن ها را بگیریم و اولین گام را 

در مسیر اعتماد برداریم.
البته برای دستیابی به اعتماد بین ایران و آمریكا، نیاز به زمان 
طولانی و فراوانی وجود دارد تا دو كشور به اعتماد برسند. اما مهم این 
است كه از یک نقطه ای شروع كنیم و این نقطه، نقطه ای بوده كه ما 
آغاز كردیم. در اجرای دقیق این توافق می توانیم قدم های بیشتری 

را برای اعتماد برداریم.

قدرتمند  نهادهای  ایران  در  توافق  مخالفین  از  برخی 
هستند، برای مثال سپاه پاسداران با این توافق مخالفت کرده 

است. شما با این مخالفان چطور کنار می آیید؟
ما همه در كشور یک چارچوب دموكراتیک را پذیرفته و قبول 
كرده ایم. هر نهادی طبق قانون اساسی اختیاراتی دارد و با آن 

اختیارات پیش خواهد رفت. 
زمانی كه نهادهای مسئول در ایران توافق را بپذیرند، همه تسلیم 
آن نهادها خواهند بود. اما قبل از آنكه در یک موضوعی، نهاد مربوطه 
تصمیم نهایی را بگیرد، روشن است كه عده ای مخالف و عده ای موافق 
خواهند بود و نظرات خودشان را اعلام می كنند اما در نهایت بعد از 
آنكه توافق مورد تأیید نهادهای مسئول قرار گرفت همه تسلیم آن 

خواهند بود.
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی هم به آن توافقی كه مورد تأیید 

نهادهای مسئول قرار بگیرد، احترام خواهد گذاشت.

رهبر جمهوری اسلامی ایران از این مذاکرات حمایت کرد 
اما این توافق بخصوص را مورد حمایت قرار نداده اند؟

 اصل مذاكرات را مقام معظم رهبری تأیید كردند. بارها هم گفتند 
كه من مذاكرات را قبول دارم كه دو طرف با هم مذاكره كنند. توافق 
موقت ژنو با موافقت ایشان اجرا شد. امروز هم تصمیم نهایی را نسبت 
به این توافق به نهادهای مسئول واگذار كرده اند. بنابراین آن زمانی 
كه نهادهای مسئول در تصمیم نهایی خودشان این توافق را بپذیرند، 
معنایش آن است كه مقام معظم رهبری هم آن را قبول دارند و 

تأیید خواهند كرد.

آیت ا... خامنه ای گفتند که این توافق باید بسیار دقیق 
مورد بررسی قرار بگیرد و از مجلس خواسته اند که اینکار را 
انجام دهد به نظر شما امکان دارد که مجلس ایران این توافق 

را رد کند؟
مجلس فعلًا در كمیسیون ویژه ای كه برای این كار تشكیل داده 
این توافق را مورد بررسی قرار می دهد. همچنین یک نهاد مهم دیگر 
به نام شورای عالی امنیت ملی این توافق را مورد رسیدگی و بررسی 
قرار می دهد و این ۲ نهاد نظرات خودشان را اعلام خواهند كرد. 
مهم این است كه هر ۲ نهاد در این تصمیم گیری طبق قانون و در 
چارچوب مقرراتی كه دارند بررسی این توافق را ادامه بدهند. به نظر 
من هر دو نهاد در هفته های پیش رو به تصمیم نهایی خواهند رسید.

فکر می کنید این تصمیم، تصمیمی مثبت برای توافق 
خواهد بود؟

به هر حال اكثریت مردم ما در نظرسنجی ها نسبت به این توافق 
نظر مثبت دارند و معمولاً نهادهایی مثل مجلس و شورای عالی 
امنیت ملی از نظرات عموم مردم فاصله ندارند و در همان مسیر 

حركت می كنند.

فکر می کنید که این توافق وتو شود؟
ما سیستمی به نام وتو به آن صورتی كه شما در كنگره آمریكا 
دارید، نداریم. به هر حال شورای عالی امنیت ملی و یا مجلس شورای 
اسلامی یک چیزی را بررسی، رد و یا تصویب می كنند. مجلس 
شورای اسلامی موضوعی را كه مورد بررسی قرار می دهد و با رأی 

گیری معلوم می شود نظر نهایی اش چیست.

به نظر می رسد در پارلمان مباحث بسیار داغی مطرح 
خواهد شد و فکر می کنید احتمال دارد که مجلس شورای 

اسلامی این توافق را رد کند؟
 هر احتمالی وجود دارد اما به اعتقاد من منطق آنهایی كه موافق 

توافق هستند، منطقی بسیار قوی است.

در هفته های گذشته هر دوطرف این موفقیت ها را زیر 
سوال برده اند و از زمانی که این توافق انجام شده، شعار مرگ 
بر امریکا و اسراییل سر داده می شود و آیت ا... خامنه ای هم 
هنوز آمریکا را شیطان بزرگ خطاب می کند. آیا به نظر شما 

امریکا هنوز شیطان بزرگ است؟
تخاصمی بین ایران و آمریكا از زمان دولت مصدق تا امروز وجود 
داشته كه مدت زمان بسیار مدیدی است. این اختلاف، فاصله و 
بی اعتمادی به زودی از بین نخواهد رفت. مهم این است كه ما به كدام 
سمت قدم برمی داریم؛ به سمت تشدید این تخاصم و یا به سمت 
كاهش این تخاصم. دولت من از ابتدا اعلام كرده كه می خواهیم با دنیا 
تعامل سازنده داشته باشیم و با كشورهایی كه تنش و تخاصم بوده، 
می خواهیم این تنش و تخاصم را كاهش دهیم. من فكر می كنم ما 

اولین قدم ها را برای كاهش این تخاصم برداشتیم.

فکر می کنید که آمریکا شیطان بزرگ است؟
شیطان در اصطلاح دینی ما به آن قدرتی گفته می شود 
كه دیگری را فریب می دهد و حرف هایش حرف های دقیق و 
منطبق با واقعیت نیست. آنچه می توانم بگویم آمریكا نسبت به 
ایران اشتباهات فراوانی در گذشته داشته كه باید این اشتباهات 

را جبران كند.

سخت است برای بسیاری از امریکایی ها که اوباما توافقی 
را با ایران به عنوان کشوری امضا کرده که شعار مرگ بر 
آمریکا و اسراییل سر می دهد. شما چطور توضیح می دهید 
و آیا این ها به خاطر مسایل داخلی در ایران است و آمریکایی 

ها باید چگونه این شعارها را تفسیر کنند؟
این شعاری كه داده می شود، شعار علیه مردم آمریكا نیست، 
مردم ما به مردم آمریكا احترام می گذارند. مردم ایران در پی جنگ با 
هیچ كشوری نیستند، اما در عین حال اگر سیاست های دولت آمریكا 
علیه منافع مردم بوده ، طبیعی است كه ملت ما در برابر این مسأله 

حساسیت به خرج دهند.
در انقلاب اسلامی كه مردم علیه شاه قیام كردند، آمریكا به شدت 
از شاه حمایت كرد و تا آخرین لحظات می خواست شاه را حفظ كند 
و حتی می خواست شرایطی پیش بیاید كه شاه را برگرداند. در جنگ 
هشت ساله آمریكایی ها مخصوصاً در سال های آخر جنگ از صدام 
حمایت كردند. مردم اینها را فراموش نمی كنند و از یاد نمی برند. ما 
نمی توانیم گذشته را فراموش كنیم اما در عین حال نگاه ما باید به 
آینده باشد منطق ما این است كه اگر با كشور و یا دولتی در دورانی 
هرچند طولانی تخاصم داشتیم، می توانیم برای آینده بهتر فكر و 
برنامه ریزی كنیم. من فكر می كنم این مذاكرات بین ایران و آمریكا 
و ۵ كشور دیگر بسیار مهم بود و تفاهم و توافقی كه انجام گرفت 
معنایش این بود كه ما قادریم مسایل مهم را با مذاكره و با منطق 

حل و فصل كنیم.

هیچ  جای  و  است  ساده  مفهوم  یک  آمریکا  بر  مرگ 
تفسیری به جا نمی گذارد و شعاری آشتی جویانه نیست. 
فکر می کنید روزی برسد که در نتیجه این توافق، چنین 

شعارهایی داده نشود؟
من اگر بخواهم به تاریخ همین سی و چند سال بعد از انقلاب 
اسلامی اشاره كنم، در یک دورانی بود كه شعار مرگ بر آمریكا خیلی 
شدید بود، در سال های اول انقلاب یعنی سال ۱۹۷۹ و سال ۱۹۸0. 
بعد در یک دورانی این شعار كمرنگ شد و دو مرتبه این شعار در 
یک مقطعی شروع شد. این معنایش این است كه همه چیز وابسته 
به خود آمریكاست، اگر آمریكا تخاصم را كنار بگذارد و اگر حسن نیت 
را آغاز كند و اگر گذشته را جبران كند، شرایط آینده میان ایران و 

آمریكا عوض خواهد شد.

ایران و آمریکا توافقی برای برداشته شدن تحریم ها امضا 
کردند. اثر این توافق را در آینده چگونه می بینید؟

هنوز كه عمل نشده. فعلًا باید مسأله از كنگره عبور كند و تمام 
شود تا مسأله رفع تحریم ها شروع شود. البته شما می دانید تحریم ها 
فقط در زمینه هسته ای برداشته می شود. آمریكا یی ها تحریم های 
دیگری دارند كه آن تحریم ها باقی می ماند. ما كلًا با تحریم مخالف 
هستیم. تحریم راه درستی نیست. تحریم زبان تهدید و فشار است، 
اگر این زبان را كنار بگذاریم و با زبان احترام با هم صحبت كنیم آن 

وقت شرایط حتماً عوض خواهد شد.

یک سری موانع وجود دارد و اختلافاتی باقی خواهد ماند 
که آیا ایران به آژانس اجازه بازررسی از مکان های حساس را 
می دهد؟ شما فکر می کنید ایران و آمریکا به این توافق تا چه 

اندازه متعهد هستند؟
به هر حال دو طرف كه در طول ۲ سال مذاكره و چانه زنی كردند 
و روی كلمه به كلمه و خط به خط این توافق با هم بحث كردند و 
بعد از ۲ سال شبانه روزی، به توافق رسیدند معنایش این است كه 
اراده سیاسی دارند كه این توافق را اجرایی و عملیاتی كنند. من از 
طرف ایران می توانم بگویم كه ما هر تعهدی را كه در تاریخ گذشته 
امضا و اعلام كردیم، نسبت به آن پایبند بودیم. حتی در قراردادهای 
اقتصادی مان شما اگر نگاه كنید با هر كشوری اگر قراردادی داشتیم 
ما آن قرارداد را اجرا كردیم. در سایر معاهدات بین المللی و بین دو 
كشور، ما پایبند به قرارداد خودمان بودیم، در این توافق هم اینچنین 
خواهد بود. ایران به این توافق و به تعهدات خود عمل خواهد كرد و با 
آژانس در چارچوب پادمان و بعدها در چارچوب پروتكل الحاقی عمل 
خواهد كرد و آژانس در چارچوب معاهدات بین المللی می تواند در 

ایران بازرسی های خود را انجام دهد.

مخالفت هایی در هر دو طرف وجود و احتمالا ادامه پیدا 
خواهد کرد و حتی جمهوری خواهان گفته اند که تحریم های 
جدیدی علیه ایران وضع خواهد شد. آیا این باعث خواهد 
شد که توافق شکسته شود و ایران آمادگی دارد همچنان در 

مسیر توافق باقی بماند؟
توافق دو طرف دارد. ما به همه بندهای این توافق متعهد هستیم 
تا زمانی كه طرف مقابل ما هم متعهد باشد و به توافق عمل كند. اگر 
بخواهد توافق توسط طرف مقابل شكسته شود، طبیعی است كه 
توافق یكطرفه معنا و مفهومی نخواهد داشت. تا زمانی كه آمریكا و 
سایر طرف قراردادهای ما یعنی ۵ كشور دیگر متعهد باشند به این 
قرارداد ما هم به این قرارداد متعهد خواهیم بود. شكستن این توافق 
به نفع كسی نیست و به ضرر همه خواهد بود و ادامه این توافق به 

نفع همه است.

آیا ممکن است که این توافق از سوی آمریکا به خطر بیفتد 
ولی نه ضرورتا سایر کشورها؟

اگر همه ما به منافع مشتركمان فكر كنیم چه در آمریكا و ایران 
و چه در سایر كشورهای دیگر معنایش این است كه بایذ به این 
توافق احترام بگذاریم. این توافق به سادگی به دست نیامده این 
توافق با تلاش ها و شجاعت فراوان از سوی دو طرف به دست آمده 
و این توافق را نباید از دست بدهیم اما به هر حال در دنیای سیاست 
هر احتمالی وجود دارد. ما خودمان را برای انواع احتمالات آماده 
كردیم، البته بعد از اجرای این توافق هر مقدار روابط ما با كشورهای 
مختلف در بخش های اقتصادی، فرهنگی و سیاسی قوی تر شود، 
احتمال شكسته شدن این توافق به همان نسبت ضعیف تر خواهد 
شد. ما باید در ماه های اولیه مراقبت بیشتری بكنیم و اگر از ماه های 
اولیه عبور كنیم به نظرم پایه های این توافق روز به روز محكم تر 

خواهد شد.

فکر می کنید که سطح اعتماد بین ایران و آمریکا به خاطر 
این توافق بهبود پیدا کرده است؟

در حال حاضر دو طرف یک قدم به پیش گذاشتیم. دو طرف 
موارد مورد اختلاف را مطرح كردیم، موارد بی اعتمادی در زمینه 
مسأله هسته ای را به گفتگو گذاشتیم و در نهایت روی یک متنی به 

تفاهم و توافق رسیدیم. این به معنای یک گام بزرگ است.

فکر می کنید این گام سطح اعتماد را بهبود بخشیده 
است؟

 نسبت به قبل بهتر شده اما معنایش این نیست كه همه اختلافاتی 
كه داریم حل شده باشد و یا همه بی اعتمادی ها برطرف شده باشد. 

در یک موضوع و در یک مسأله ما توانستیم بر مشكل فائق شویم.

یک سری مباحثی در داخل و خارج ایران و آمریکا هست 
که توافق هسته ای می تواند کاتالیزوری باشد برای همکاری 
مشترک بین دو کشور. یکی از این زمینه ها مبارزه با داعش 
است و هم ایران و هم آمریکا این گروه را مرگبار می دانند. 
فکر می کنید فضایی برای همکاری یا رایزنی در این زمینه و 

مبارزه با داعش وجود دارد؟
خیلی زمینه ها وجود دارد كه در آن زمینه ها ممكن است اهداف 
مشترک یا منافع مشترک وجود داشته باشد. اما مهم این است كه 
در همین توافق هسته ای ما در مقام عمل ببینیم دو طرف چگونه 
عمل خواهند كرد، نحوه عمل ایران و آمریكا نشان خواهد داد كه ما 
در اجرای موضوعی كه به تفاهم و توافق رسیدیم تا چه حد جدی و 
پایبند هستیم. البته زمینه های دیگری در آینده وجود خواهد داشت، 
مهم این است كه در این قدم اول بتوانیم جای پایمان را محكم بكنیم 
و دقیقاً  به این توافق به خوبی عمل كنیم، به خوبی عمل شدن به این 

توافق فضای جدیدی را بوجود خواهد آورد.

پایان  درخصوص  کشور  هر  با  دارید  تمایل  که  گفتید 
خونریزی های سوریه صحبت کنید. فکر می کنید یک راه 

حل عملی برای بحران سوریه چیست؟
در یک كشوری كه بخش بزرگی از این كشور توسط تروریست ها 
اشغال شده و در داخل این كشور خونریزی جریان دارد، میلیون ها نفر 
از مردم این كشور آواره شدند، چطور امكان پذیر است با تروریست ها 
بجنگیم بدون اینكه از دولت آن كشور پشتیبانی و به آن كمک كنیم. 
آیا امكان پذیر است كه ما دولت آن كشور را تضعیف بكنیم و همزمان 
بگوییم ما با تروریست ها می جنگیم؟ هر مقدار ارتش و دولت سوریه 
تضعیف شود، معنایش این است كه زمینه پیش روی برای گروه های 
تروریستی و از جمله داعش فراهم شده است. بنابراین این متضاد و 
متناقض است كه از یک طرف بگوییم با گروه های تروریستی مخالفیم 
و از طرف دیگر بگوییم دولت فعلی هم نباید بماند. مگر بدون اینكه 
آن دولت بماند ما می توانیم با تروریست ها مبارزه كنیم. البته بعد از 
اینكه با تروریزم مبارزه شد و یک فضای امنی بوجود آمد، آن وقت 
زمان آن است كه بگوییم درباره قانون اساسی و یا حكومت آینده 
بحث و صحبت شود و گروه های موافق و مخالف پای میز مذاكره 
بنشینند. اما در شرایط خونریزی و در شرایط اشغال كشور چه راهی 
وجود دارد؟ آنهایی كه می گویند ما می خواهیم داعش را از بین ببریم 
و حكومت سوریه را تضعیف كنیم، نادانسته و یا دانسته حرف های 

متضاد و متناقض به زبان جاری می كنند.

شما در کمپین انتخاباتی خود گفتید که می خواهید درها 
را بر روی ایران باز کنید، تحریم ها را لغو کنید، آبادانی و رفاه 
به ایران بیاورید و ایران را به جایگاه خود برسانید. اما به نظر 
بخشی از وعده های شما تحقق پیدا نکرد. مثل آزادی بیان و 
آزادی دو رهبر اپوزیسیون که مدتی است در حصر هستند 
و یا دسترسی های بیشتر به اینترنت. فکر می کنید این 
پیروزی شما باعث خواهد شد که بتوانید دستور کاری خود 

را به جلو ببرید؟
 من فكر می كنم در زمان دو ساله ای كه از دولت من گذشته، 
نسبت به وعده هایی كه دادم تا حد زیادی موفق بودم و به آن وعده ها 
عمل كردم. البته معنایش این نیست كه به صد درصد آنچه گفته ام 
عمل شده اما در همه زمینه ها قدم های مثبتی برداشته شده است. 
امروز ما در روابط با كشورهای دیگر فضای نویی را احساس می كنیم. 
ما با دولت های مختلف با كشورهای مختلف روابط نزدیک تری پیدا 
كرده ایم و علاقمند هستیم با سایر كشورهایی هم كه روابط ما 
صمیمی  نیست به سمت روابط بهتر حركت بكنیم. در زمینه مسایل 
سیاسی و اجتماعی نیز امروز فضای دانشگاه های ما نسبت به دو سال 
پیش به مراتب آزادتر، بهتر و با نشاط  تر است در مناسبت های مختلف 
در دانشگاه ها، جلسات مختلف، اجتماعات بزرگ به پا می شود، احزاب 
مختلف، تفكرات مختلف نطق های خودشان را ایراد می كنند و 
حرف های خودشان را می زنند. در روزنامه ها و رسانه ها آزادی بیشتری 
نسبت به گذشته احساس می شود و همین طور ما در زمینه فضای 
مجازی و اینترنت امروز پهنای باند ما نسبت به دو سال پیش، بیش 
از ۳ برابر شده است. بنابراین فضا كاملًا نسبت به گذشته تغییر كرده. 
البته برخی از امور است كه در اختیار دولت نیست در اختیار قوه 
قضاییه است، قوه قضائیه ما طبق قانون اساسی مستقل است اما در 
عین حال مواردی را كه دولت بتواند كاری را انجام دهد، در آن زمینه 

در حد امكانات و اختیارات قانونی خودش اقدام خواهد كرد.

گانه دارند مثل جیسون  تابعیت دو  برخی کسانی که 
رضاییان در زندان هستند. بسیاری مخالف این قضیه هستند. 
گویا صحبت هایی هم برای تبادل زندانیان بوده. شما در این 

ارتباط اظهار نظری می کنید؟
به طور كلی می توانم بگویم راجع به مسایل انسانی ما باید خارج 
از بحث های سیاسی قدم برداریم. به نفع همه آنهایی كه امروز در 
زندان هستند و یا تحت تعقیب هستند تا جایی كه امكان پذیر باشد. 
ایرانیانی كه در آمریكا در زندان هستند، ایرانیانی داریم كه تحت 
تعقیب هستند، بیشتر آنها هم به اتهام اینكه تحریم را دور زدند و شما 
می دانید كه ما از اول تحریم را غلط و نادرست می دانستیم و تشویق 
می كردیم همه را كه تحریم را دور بزنند. چون كار را كار غلط و ضد 
انسانی می دانستیم. بنابراین همه آن زندانیان را بی گناه می دانیم و 
زندانی كردن آنان را نادرست می دانیم. ما تلاش خودمان را از لحاظ 
انسانی و در حد توان انجام می دهیم. انتظار داریم كه دولت آمریكا هم 

تلاش خودش را برای آزادی زندانیان انجام دهد.

شما از تبادل زندانیان حمایت می کنید؟
من خیلی این كلمه تبادل را نمی پسندم. ولی باید از لحاظ انسانی 
اگر می توانیم قدمی برداریم. طرف آمریكایی هم باید قدم خودش 

را بردارد.

اروپایی هایی است که بدنبال  از  هتل های شما مملو 
تجارت با ایران پس از لغو تحریم ها هستند. آینده ایران را 
چگونه می بینید؟ آیا به نظرتان سرمایه گذاران آمریکایی هم 

باید به ایران چشم بدوزند؟
چرا كه نه. آنها هم می توانند به ایران بیایند. به نظر من این 
فضایی كه وجود دارد كه آمریكایی ها در ایران سرمایه و تكنولوژی 
خودشان را نیاورند، نادرست است. فضای ایران برای هم آمریكایی ها 
و هم اروپایی ها و هم دیگران باز است برای اینكه به ایران بیایند و 
بتوانیم با هم فعالیت های اقتصادی داشته باشیم. البته ما امروز بیشتر 
به دنبال سرمایه گذاری و ورود تكنولوژی هستیم تا تجارت. همین طور 
كه می دانید گروه های فراوان از كشورهای مختلف اروپایی به ایران 
آمدند و در حال حاضر هم گروه هایی در ایران هستند. آمریكایی ها 
هم می توانند برای سرمایه گذاری و تبادل تكنولوژی به ایران بیایند 
و اتفاقاً  یكی از راه هایی كه آن بی اعتمادی كاهش پیدا كند تقویت 
روابط اقتصادی مخصوصاً بین بخش های خصوصی است. می دانید 
كه ما در ایران اقتصاد را قدم به قدم به بخش خصوصی و غیردولتی 
واگذار می كنیم، بخش خصوصی ما و بخش خصوصی آمریكا اگر با 
هم در سرمایه گذاری و فناوری تبادل داشته باشند، می تواند فضا را 
مناسب كند و اتفاقاً توافق هسته ای ما را هم پایدارتر می كند. هر مقدار 
این روابط، روابط نزدیک تری باشد حتی در بخش توریسم. اگر مردم 
آمریكا به ایران بیایند برای دیدن آثار باستانی و طبیعت و مردم ایران 
هم به آمریكا بروند برای دیدن آمریكا، این می تواند دیوار بی اعتمادی 

را كوتاه و شرایط را برای آینده بهتر كند.

آیا قصد دارید با رییس جمهوری اوباما در نیویورک آمریکا 
ملاقات کنید؟ تماس تلفنی چطور؟

ما برنامه ای برای این كار نداریم. فكر می كنم خیلی قدم های 
دیگری باید برداشته شود تا به این مرحله برسیم.  نیازی نبوده كه 
تلفنی با یكدیگر صحبت كنیم. یكبار نیاز بود كه آقای اوباما تماس 

گرفتند و تلفنی با هم صحبت كردیم.

دوباره نمی خواهید این کار را انجام دهید؟ آیا احتمالش 
هست که ملاقاتی باشد؟

مهم این است كه ما باید برای اجرای این توافق بسیار مهم تلاش 
كنیم و باید اقداماتی كه به نفع منافع دو طرف است، انجام دهیم. اگر 

ما گام های مثبتی را برداریم، شرایط برای آینده عوض خواهد شد.

 آیت ا... هاشمی:

عده ای به اسم انقلاب در مسیر بررسی برجام 
سنگ اندازی می کنند

رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: عده ای به اسم انقلاب و اسلام در مسیر 
بررسی برجام سنگ اندازی می كنند

آیت ا... هاشمی رفسنجانی در مراسم افتتاح اولین كنگره كشوری آكادمی اقتصاد سلامت 
به سالگرد آغاز هفته دفاع مقدس اشاره كرد و گفت: جنگی بر مردم ایران تحمیل شده بود 
د صدام  كه بی نظیر بود، چون شرق، غرب و ارتجاع منطقه، پشت سر شخصیت مریض و جلاّا

قرار گرفته بودند تا انقلاب نوپای مردم ایران را بشكنند.
رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام با یادآوری دلاوری های مردم و فرزندان این آب 
و خاک در طول ۸ سال دفاع مقدس، گفت: سرانجام پیروزی سیاسی ایران در سازمان ملل 
ثبت شد.هاشمی رفسنجانی، به نقش پزشكان در طول سال های جنگ اشاره كرد و گفت: 
چون خودم فرمانده جنگ بودم، می دیدم كه پزشكان چه اقدامات حیاتی و ارزشمندی در 

خطوط مقدم، درمانگاه های صحرایی و بیمارستان ها می كردند.
رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره به راه هایی كه بعضی از كشورهای جهان 
برای كم كردن هزینه های سلامت و از طریق بیمه های تأمین اجتماعی، پیموده اند، گفت: 
اگرچه بیمه جامع تأمین اجتماعی، خوراک، مسكن، درمان، شغل و تحصیل را شامل 

می شود، اما دارو و تحصیل با توجه به نقشی كه در زندگی دارند، اهمیت بیشتری دارند.
رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام در بخش دیگری از سخنان خویش با ملامت 
تبعیض انسان ها در برخورداری از تحصیل و دارو، گفت: باید همه انسان ها بتوانند آنچه را 
كه حق طبیعی آنهاست، داشته باشند و یكی از كارهای خوب دنیا در این مسیر بیمه های 
تأمین اجتماعی است. هاشمی رفسنجانی با تشریح برنامه های استعماری بعضی از كشورها 
كه با چپاول منابع و منافع ملت ها، سرمایه هایی برای خود جمع كرده اند، گفت: پس از آن 
است كه امنیت انسان ها توسط انواع تروریست ها كه دستاورد نامبارک استبداد و استعمار 

است، مخدوش شده است.
وی با یادآوری سخنان خویش در گفت وگو با مسئولان یكی از سازمان های جهانی، 
گفت: به ایشان گفتم كه تروریست ها به خاطر ظلم شما ایجاد شده اند كه مثلث استعمار، 

استبداد و تندروی را خلق كردید.
وی با ابراز نگرانی از تشدید ناامنی ها در كشورهای منطقه و با اشاره به برقراری امنیت 
در جمهوری اسلامی ایران گفت: این امنیت مرهون اراده مردم است كه اگر نتوانیم 
خواسته های این مردم را برآورده كنیم، دشمنان كینه جو و دست های مرموز، درصدد ایجاد 

ناامنی در كشور هستند.
رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره به حضور داعش و دیگر تروریست ها در 
شرق و غرب كشور، گفت: هشدار ایران كه اگر به ۳۵ كیلومتری كشور نزدیک شوند، نابود 

می شوند، آنان را سر جای خود نشاند.
وی در بخش دیگری از سخنان خویش، به تصویب سیاست های كلی سلامت در مجمع 
تشخیص مصلحت نظام اشاره كرد و گفت: شما متخصصان با نگاه به اصول و سیاست های 

كلی، می توانید برنامه ریزی كنید.
هاشمی رفسنجانی با ابراز نارضایتی از عملكرد عده ای كه به اسم انقلاب و اسلام در 
مسیر بررسی برجام سنگ اندازی می كنند، گفت: با توجه به سفر آمانو به ایران كه قبلاًَ به 
آمریكا و كنگره رفته بود و در سفر به ایران در كمیسیون برجام مجلس نیز حضور یافت، 
باید برای اجرای توافقنامه، هر دو طرف جدی باشند. البته آنها عجله ای برای برداشتن تحریم 
ندارند، ولی این تحریم ها ظالمانه است و حداقل برای تأمین نیازهای پزشكی باید تحریم ها 
را از بین ببریم. رئیس مجمع تشخیص مصلحتص نظام ادامه داد: اگر برنامه مذاكرات به 
نتیجه مطلوب برسد، آنها باید تحریم ها را لغو كنند، همان گونه كه شورای امنیت در نیم 

ساعت شش قطعنامه را برداشت.
آیت ا... هاشمی در پایان سخنان خویش گفت: امیدوارم نتیجه بحث شما در كنگره 
كشوری آكادمی اقتصاد سلامت، راه های عملی امكان پذیر در راستای سلامت كشور باشد.

ضرر روزانه 75 میلیون دلار در جریان تحریم نفت

نهاوندیان در مجلس چه گفت 
که تلویزیون آن راپخش نکرد؟

سه شنبه هفته گذشته ۲۴ شهریور ماه در ادامه بررسی برجام در كمیسیون ویژه 
مجلس، محمد نهاوندیان رییس دفتر رییس جمهور مهمان این كمیسیون بود.

 اما این جلسه با حاشیه هایی همراه بود و دوربین صدا و سیما كه تمام جلسات پیش 
از آن را ضبط و با كمی تاخیر از صدا و سیما پخش كرده بود آن روز به كمیسیون نرفت 
تا پخش توضیحات نهاوندیان از صدا و سیما و همینطور پخش جلسات برجام از تلویزیون 
متوقف شود. این موضوع اعتراض برخی از نمایندگان از جمله حجت الاسلام ابوترابی را به 

دنبال داشت كه از رویه دو گانه صدا و سیما در اینباره انتقاد كرده بودند.
با این حال می توانید در ادامه اهم اظهارات نهاوندیان در این جلسه را بخوانید:

۱. ما همیشه گفته ایم كه رفع تحریم ها آغاز فصل تلاش است. اصلا اینطور نیست 
كه چشم امید به دیگران داشته باشیم . دیگران اتفاقا در این جاده سنگ انداخته بودند اما 
با تلاش مذاكره كنندگان سعی می كنیم سنگ را از سر راه برداریم. ما باید چنان تار و 
پودی در اقتصاد داخلی و اقتصاد خارجیمان به صورت نفع متقابل بتنیم، كه پس از این 
هرچه جلوتر می رویم اقتصاد ایران تحریم ناپذیرتر باشد. یعنی اگر دوباره فكر تحریم به 
ذهنشان آمد فشاری كه از شركت های خودشان وارد شود طوری باشد كه آن نماینده و 
دولتی كه نیاز به رای دارد احساس كند در داخل كشورشان هم با این تصمیم مخالف اند. 
باید به سازمان های بین المللی برویم و در سازمان هایی عضویت پیدا كنیم كه تحریم را 

ممنوع می دانند.
۲. از حضور فعال مجلس در بررسی برجام استقبال می كنم. اگر ما همینگونه اهتمام و 
تبیین و توجه را در دوره صدور قطعنامه های تحریمی داشتیم و ابعاد تحمیل محدودیت 
های اقتصادی باز می شد شاید مجلس می توانست كمک كند این موضوع بهتر مدیریت 

شود.
۳. من برای ثبت در تاریخ می گویم یكی از موفقیت های تیم مذاكره كننده این بود كه 
در دور اخیر مذاكرات كه دور جمع بندی بود ؛ قبل از اینكه بحث تحریم به نتیجه برسد به 

هیج وجه زیر بار نرفتند كه وارد بحث هسته ای بشوند.
۴. ما سه نوع تحریم اقتصادی، اشاعه ای و تسلیحاتی مربوط به بحث هسته ای داریم. 
آنچه ما به دنبال آن بودیم و به طور صد در صد به آن رسیدیم این بود كه همه تحریم های 
اقتصادی را متوقف یا لغو كرده ایم. اما برخی از افرادی كه در شمول تحریم ها باقی مانده 

اند به دلیل غیر هسته ای بوده است.
۵. تاكید كرده اند كه ما دنبال بمب هسته ای نیستیم . الان هم موضع ما این است كه 
نمی خواهیم بمب هسته ای بسازیم. نه به خاطر فشار آنها. بلكه به خاطر فتوای رهبری و 
ملاک های دینی ما به دنبال این موضوع نیستیم. لذا اگر توانستیم با هوشمندی و توانایی 
طرف مقابل را در مذاكرات به جایی برسانیم كه از حرف خودش برگردد آیا توجیه دارد كه 

تحریم ها حتی یک روز هم ادامه پیدا كند؟.
6. ما البته بنا نداشتیم در مقابل تحریم های ظالمانه سر فرود بیاوریم. با افتخار می گویم 
كه انواع ابتكارات را برای دور زدن تحریم ها به كار بردیم. مقام معظم هم از بخش خصوصی 
این را خواستند و فعالان اقتصادی هم واقعا ابتكار به خرج دادند. همین الان در زندان های 
ظلم امریكا شخصیت های اقتصادی هستند كه دربندند به این دلیل كه فقط برای دور 
زدن تحریم ها خودشان را در معرض قرار دادند. برای انیكه نیازهای پیشرفت تكنولوژیكی 

كشور را فراهم كنند.
۷. وقتی می خواهیم تحریم ها را دور بزنیم یعنی از ابزارها و كانال های رسمی عمل نمی 
كنیم. بانک نداریم و ال سی نمی توانیم باز كنیم. در این شرایط به كسی پول می دهیم كه 
برو این را بیاور و به كسی نفت می دهیم كه برو بفروش . حتما وقتی شفافیت برداشته می 
شود راه فساد باز می شود. فسادهای متعدد و متنوعی متاسفانه در كنار اقدامات خالصانه ای 
كه برای دور زدن تحریم شد صورت گرفت. مفسدانی با سواستفاده و با بهانه قراردادن دور 

زدن تحریم فساد كردند و نظام حتما باید با این فسادها برخورد كند.
۸. هزینه مبادله ای كه بر اقتصاد ما تحمیل شد در یک محاسبه سرانگشتی حداقل 
۱۵ درصد در واردات و صادرات بر ما اضافه هزینه تحمیل كرد. هزینه مبادله تجارت بالای 
صدمیلیارد دلار كه ما در هشت سال گذشته داشته ایم حداقل سالانه ۱۵ میلیارد دلار می 
شود. ) این البته حداقل است چون ما سال هایی داشتیم كه تجارت ما بالای ۱۲0 میلیارد 
دلار بوده است(. این مبلغ یعنی در روز تحمیل ۱۳0 میلیارد تومان هزینه بر ملت ایران. 
وقتی هزینه تمام شده یک كالا بالا می رود تک تک خانواده های ایرانی آن را می پردازند.

۹. به یک قلم یعنی فقط عدم فروش نفت توجه كنید كه به جای دو نیم میلیون بشكه 
نفت ما مجبور باشیم یک میلیون بشكه بفروشیم ؛ معنای یک و نیم میلیون بشكه در روز 
حتی به قیمت الان یعنی ۵0 دلار )نه ۱۲0 دلار آن موقع ( ۷۵ میلیون دلار در روز هزینه 
و خسارت ما می شود. این یعنی از دست دادن درآمد برای ما و دادن بازار به رقبای بعضا 

متخاصممان.

خبر

نکته

بخش خصوصی آمریکا می تواند در اقتصاد ایران فعال شود

رییس جمهور:برنامه ای برای دیدار با اوباما نداریم
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دعا كردن پس از نماز واجب، 

برتر از خواندن نماز مستحبىّ است.

سه شنبه - سی و یکم شهریورماه 1394 - سال هجدهم - شماره  3824 روزنامه

 آمانو مطالبات تهران را به وین برد
گفته می شود: سفر یک روزه یوكیا آمانو به تهران به پایان رسید ، سفری كه نتیجه آن تاكید 
بر ضرورت نظارت منصفانه آژانس بر اجرای برجام، مختومه شدن اتهامات بی اساس علیه برنامه 
هسته ای كشورمان و اعتماد سازی دوجانبه بود. آمانو نیز مطالبات تهران را به وین برد تا در آژانس 

مطرح كند.

کشف شمشیر مختار در مخزن موزه سعدآباد
گفته می شود: گلفام رئیس سازمان حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس ارتش جمهوری 
اسلامی  گفت: در موزه نظامی سعدآباد با مجموعه غنی از ادوات نظامی تاریخی مواجه بودیم كه 
مدت زیادی بود به روی آنها تحقیق می كردیم تا بتوانیم صاحبان اصلی آنها را شناسایی كنیم. در 
میان آثار موجود در مخزن این موزه  به سه قبضه شمشیر برخوردیم كه بررسی اسناد تاریخی مرتبط 
با آنها در دوره قاجار و پهلوی اول توسط اساتید تاریخ به ما نشان داد كه یكی از این شمشیرها متعلق 
به مختار ثقفی است كه به ایران هدیه شده و قرار است همزمان با مراسم چهارشنبه رونمایی كنیم. 

این مراسم روز چهارشنبه ۱0 صبح در موزه نظامی سعدآباد برگزار می شود.

آخرین وضعیت دو مامور خاطی عربستان
گفته می شود: سعید اوحدی رئیس سازمان حج و زیارت با اشاره به آخرین پیگیری ها در 
خصوص وضعیت دو مأمور خاطی عربستان ،عنوان كرد: در ملاقاتی كه با امیر مدینه داشتیم، 
وضعیت دو مأمور خاطی عربستان را پیگیری و بر اجرایی شدن حكم این دو مأمور فاسد تأكید 
كردیم. وی در ادامه افزود: در این ملاقات اعزام عمره گزاران ایرانی را منوط به اجرای حكم این دو 
مأمور عنوان كردیم. اوحدی تصریح كرد: پس از این ملاقات امیر مدینه نامه ای را در همین خصوص 
به وزیر كشور عربستان سعودی ارسال كرد و وی را در جریان مباحث مطرح شده در طول ملاقات 

قرار داد.

تصمیمات جدید درباره وام ازدواج
گفته می شود: مدیركل اعتبارات بانک مركزی گفت: متقاضیان دریافت وام ازدواج كه در سال 
۹۳ و قبل از آن اقدام به ثبت نام كرده اند تا ۱0 مهرماه سال جاری تسهیلات مورد نظر را دریافت 
می كنند. سید علی اصغر میرمحمدصادقی با اعلام اینكه برخی بانک ها در سامانه تسهیلات ازدواج، 
متقاضیان دریافت وام از سال ۹۳ و قبل از آن در صف انتظار دارند، گفت: طی هماهنگی های به 
عمل آمده مقرر شد تا ۱0 مهر ۹۴ این افراد وام ازدواج را دریافت كنند. وی افزود: در صورتی كه 
این افراد تا ۱0 مهر موفق به دریافت وام ازدواج نشدند می توانند از طریق مكاتبه با بخش اعتبارات 

و نظارت بانک مركزی مراتب را اعلام و قطعا موضوع پیگیری می شود.

با تبلیغات زودهنگام انتخاباتی برخورد می کنیم
گفته می شود: معاون سیاسی و امنیتی وزیر كشور نسبت به تبلیغات زودهنگام انتخاباتی 
هشدار داد. محمدحسین مقیمی در حاشیه مراسم ختم بردار محمد باقر نوبخت در خصوص 
فعالیت ها و تبلیغات زودهنگام انتخاباتی سایت هایی كه با پسوند »دات آی آر« نسبت به تبلیغات 
اقدام می كنند٬ گفت: هر شخص حقیقی و حقوقی كه اقدام به تبلیغات زودهنگام بكنند٬ جرم مرتكب 
شده و می توان به دستگاه قضایی شكایت كرد. معاون سیاسی و امنیتی وزیر كشور در خصوص ساز 
و كار الكترونیكی شدن انتخابات گفت: مكاتبات ما با شورای نگهبان همچنان ادامه دارد و منتظر 

جواب نهایی این شورا هستیم.

ماجرای برخورد تند آیت ا... خزعلی با یکی از اعضای خبرگان
گفته می شود: آیت ا... موحدی كرمانی در مراسم ختم آیت ا... خزعلی روایتی از برخورد قاطع آن 
مرحوم با یكی از اعضای خبرگان بیان كرد. وی گفت: به خاطر دارم كه یكی از اعضای خبرگان در یكی 
از اجلاس ها جمله نامناسبی گفت كه از آن اهانت به نظام و ولایت استشمام می شد؛ در همین هنگام 
بود كه آیت ا... خزعلی برخاستند و بر سر آن فرد فریاد كشیدند. وی افزود: توصیه ایشان همواره به 

اطاعت از ولایت فقیه بود و همیشه تاكید داشتند كه ولایت فقیه تداوم ولایت رسول ا... است.

ترفند جدید خودروسازان برای ایجاد عطش در بازار
توسط  كشور  در  خودرو  تولید  شدید  كاهش  از  ذوالانوار  حسین  سید  شود:  می  گفته 
تولیدكنندگان آن ها خبر داد و اظهار داشت: به دنبال جو به وجود آمده در زمینه كیفیت و قیمت 
بازار به كاهش ۱0 تا ۹0 درصدی محصولات خود  خودرو، خودروسازان برای ایجاد عطش در 
دست زده اند.وی افزود: این یک اشتباه بزرگ و صدمه جبران ناپذیر به تولید داخلی است چرا كه با 
سوء استفاده چشم بادامی ها و نورچشمی ها از این وضعیت و موقعیت به وجود آمده بازار این صنعت 
در كشور به شدت تضعیف و سیل عظیمی از قطعه سازان و دیگر تولیدكنندگان در این زمینه به امواج 

خروشان دیگر بیكاران كشور خواهند پیوست.

آقای وزیر عضو کدام شبکه های اجتماعی است؟
گفته می شود: محمود واعظی از معدود وزرای ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت، برای حمایت 
از شبكه های اجتماعی داخلی، علاقه مندم كه در هر شبكه ای كه طراحی و ایجاد می شود حضور 
داشته باشم به همین دلیل، هم اكنون عضو بیسفون، ساینا، كلوب، آپارات، تبیان، لنزور و زیگور 
هستم؛ چون معتقدم ما باید به اینها كمک كرده و آبادشان كنیم. به همین علت هم هر زمان كه 
درخواست ملاقات با من داشته اند قبول كرده ام و از كمک فنی و حمایت مالی نیز تا جایی كه 

امكان داشته دریغ نكرده ام.

نامحرمانه 

خبر
به مناسبت بازگشایی مدارس  صورت گرفت :

نصب المان و  نقاشی ورنگ آمیزی 
دیوار مدارس   در قم

به مناسبت استقبال از سال جدید تحصیلی و بازگشایی مدارس سازمان 
زیباسازی شهرداری قم اقدام به نصب المان و نقاشی و رنگ آمیزی در برخی  

مدارس  سطح شهر نموده است.
مدیرعامل سازمان زیباسازی شهرداری قم با اعلام این خبر اظهارداشت: 
این سازمان به مناسبت بازگشایی مدارس و درراستای ایجاد شور ونشاط در 
بین دانش آموزان و تلطیف ورودی فضاهای آموزشی دانش آموزان اقدام به 
نصب المان و نقاشی و رنگ آمیزی مدارس ابتدایی، راهنمایی و تعدادی از 

مدارس استثنایی سطح شهر نموده است.
فتحی، افزود:در این طرح المان ها بصورت مداد و جامدادی طراحی شده 
است ونیز دو هزار متر از دیوارهای مدارس قم به مناسبت بازگشایی مدارس 

در حال نقاشی و رنگ آمیزی می باشد.
فتحی اضافه كرد: این نقاشی ها منطبق با آداب، سنن و فرهنگ دینی است 
و شور و اشتیاق دانش آموزان را دوچندان می كند و در روحیه آن ها برای علاقه 

بیشتر به مدرسه تاثیر مهمی دارد.

شهردار قم از افتتاح ۱۲۴ پروژه عمرانی، 
خدماتی، ترافیكی، فضای سبز و فرهنگی از 
هفته آینده در سطح مناطق هشت گانه 

شهر قم خبر داد.
گفت  در  نژاد  سقائیان  مرتضی  سید 
وگویی با اشاره به هزینه های اجرایی این 
۱۲۴ پروژه ابراز داشت: میزان هزینه های 
پرداخت شده برای اجرای این پروژه های 
محله محور در سطح مناطق هشت گانه 

بیش از ۳00 میلیارد ریال می باشد.
وی با بیان اینكه افتتاح پروژه های فوق 
در راستای خدمت رسانی هرچه مناسب تر 
و رفاه بیشتر شهروندان می باشد افزود: این 
پروژه ها شامل پیاده رو سازی و بهسازی 
احداث  معابر،  و  ها  بوستان  از  برخی 
جدول  بهداشتی،  سرویس  و  نمازخانه 

گذاری و زیرسازی آسفالت می شود.
شهردار قم در ادامه به تعداد این پروژه 
ها به تفكیک مناطق اشاره كرد و اظهار 
داشت: از میزان ۱۲۴ پروژه پیش رو، ۱۲ 
پروژه در منطقه یک، ۱۱ پروژه در منطقه 
دو، ۱۴ پروژه در منطقه سه، ۱۷ پروژه در 
منطقه چهار، ۲۲ پروژه در منطقه پنج، 
۱۵ پروژه در منطقه شش، ۱۷ پروژه در 
منطقه هفت و ۱6 پروژه در منطقه ۸ می 

باشد.
سقائیان نژاد با بیان اینكه حدود ۴0 
میلیارد ریال هزینه اجرایی ۱۲ پروژه در 
منطقه یک شده است تصریح كرد: جدول 
 ۱۵ خیابان  آسفالت  زیرسازی  و  گذاری 
خرداد، جدول گذاری و زیرسازی آسفالت 

خیابان تعاون و فرعی های منتهی به این 
خیابان  نهر  پوشش  و  نهرسازی  خیابان، 
۱۵ خرداد، بهسازی بوستان معلم، احداث 
سرویس بهداشتی و ادامه محوطه سازی 
بلوار ۱۵  اصلاح هندسی  نوبهار،  بوستان 

اصلاح  و  محلاتی  شهید  میدان  خرداد 
جدول گذاری خیابان چهارمردان از جمله 

این پروژه ها می باشد.
وی در ادامه پروژ ه های آماده افتتاح 
منطقه دو قم را مورد توجه قرار داد و اظهار 
داشت: این پروژه ها با هزینه ای بالغ بر 
۲6 میلیارد و ۴۵0 میلیون ریال می باشد.

دو  منطقه  های  پروژه  داد:  ادامه  وی 

جوان،  بوستان  نمازخانه  احداث  شامل 
احداث رفیوژ وسط بلوار آیت ا... بنی فضل، 
اصلاح  ها،  گل  بوستان  سازی  محوطه 
هندسی تقاطع توحید، بنی فضل، احداث 
رفیوژ وسط خیابان پاسداران، احداث رفیوژ 

وسط خیابان موسوی و احداث ساختمان 
جدید موتوری است.

اینكه ۱۴ پروژه  با بیان  سقائیان نژاد 
قم  سه  منطقه  در  برداری  بهره  آماده 
هزینه ای بالغ بر ۱6 میلیارد ریال در بر 
داشته است افزود: خاكبرداری و زیرسازی 
آسفالت كوچه شش بادیان و محوطه زیر 
پل امیركبیر، جدول گذاری انتهای خیابان 

درزگیری  كاه،  سرعت  اجرای  بهرستان، 
و ترمیم در خیابان های نواب و عطاران 

قسمتی از این پروژ ها می باشد.
بیشترین  اینكه  بیان  با  ادامه  در  وی 
بودجه هزینه شده مربوط به منطقه چهار 
شهری می باشد خاطر نشان كرد: تكمیل 
بلوار شهید كریمی )حدفاصل میدان جوان 
تا بلوار مرجعیت( با اعتباری بالغ بر ۲۸ 
میلیارد ریال، احداث بوستان مهر با اعتبار 
دو میلیاردو هفتصد میلیون ریال، تكمیل 
و بهره برداری شبكه جمع آوری آب های 
سطحی با هزینه ای حدود دو میلیارد و 
۱00 میلیون ریال، اصلاح هندسی سطح 
منطقه با هزینه یک میلیارد و ۲00 میلیون 
ریالی و اجرای روكش آسفالت بلوارهای 
شهید صدوقی و بخشی از بلوار غدیر از 
اصلی ترین پروژ ه های اجرا شده در این 

منطقه می باشد.
اطراف  هندسی  اصلاح  ادامه  در  وی 
مسجد مقدس جمكران مقابل درب دو، 
اول و  جدول گذاری خیابان سنگ بری 
دوم، احداث انهار بلوار خلیج فارس، احداث 
خیابان ۲۵ متری رضوی و احداث بوستان 
كلهری را از جمله پروژ های آماده افتتاح 
در منطقه پنج دانست و بیان كرد: در این 
بر ۳۸  بالغ  اعتباری  با  منطقه ۲۵ پروژه 
میلیاردو ۱۵۸ میلیون ریال میلیون ریال 

افتتاح می شود.
سقائیان نژاد با بیان اینكه در منطقه 
شش قم ۱۵ پروژه آماده بهره برداری می 
باشد ابراز داشت: این پروژه ها كه شامل 
ای و جدول  بوستان محله  احداث چند 
جداول  اصلاح  و  معابر  ترمیم  و  گذاری 
چندین خیابان می شود هزینه ای بالغ بر 
۱۲ میلیاردو ۵00 میلیون ریال در برداشته 

است.
وی در ادامه به اهمیت ویژه منطقه ۷ 
شهری اشاره كرد و این منطقه را نوک قله 
خدمت رسانی در شهر قم دانست و افزود: 
بهسازی بوستان های شهید آخوندی، فاز 
سه شهید رجایی و قائم، احداث بوستان 
زائر  بلوار  سبز  فضای  احداث  مصلی، 
حدفاصل پل رضوی تا علیخانی و اصلاح 
هندسی سطح منطقه از پروژه های اجرا 
شده در این منطقه با اعتبار بیش از ۳0 

میلیارد ریال بوده است.
منطقه  سطح  آسفالت  نژاد  سقائیان 
هشت، احداث آب نمای میدان شهرداری، 
احداث  و  منطقه  سطح  روسازی  پیاده 
زمین ورزشی در بوستان غدیر را برخی 
از ۱6 پروژه آماده بهره برداری در منطقه 
پردیسان عنوان كرد كه اعتبار نزدیک به 
اختصاص داده  به خود  را  میلیاردی   ۴6

است.

شهردار قم خبر داد:

افتتاح 124 پروژه عمران شهری در مناطق 8 گانه شهری قم

ساخت  به  نسبت  دارد  نظر  در 
سرویس بهداشتی به همراه سپتیک 
تانک در محوطه بهشت معصومه)س( 
با برآورد فهرست بهای ابنیه سال ۹۴ به 
مبلغ ۱/827/884/۱26 ریال را از طریق 
مناقصه به پیمانكاران واجد شرایط واگذار 
جهت  توانند  می  پیمانكاران  لذا  نماید. 
بازدید و دریافت اسناد از تاریخ نشر آگهی 
نوبت دوم به مدت ۱0 روز در ساعات اداری 
به امور پیمانها مراجعه و یا با شماره ۱۵۳0 
تماس حاصل نمایند . ضمنا سازمان در رد 
یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار بوده 
و هزینه آگهی بر عهده برنده مناقصه 

خواهد بود.

 سازمان آرامستانهای 
شهرداری قم 

روابط عمومی سازمان 
آرامستانها ی شهرداری قم

آگهی مناقصه )نوبت دوم(

سید مرتضی سقائیان نژاد با اشاره 
به هزینه های اجرایی این 

۱24 پروژه ابراز داشت: میزان 
هزینه های پرداخت شده برای 

اجرای این پروژه های محله محور 
در سطح مناطق هشت گانه بیش از 

۳00 میلیارد ریال می باشد


